
~Harcerski 
~ Festiwal 

rozpoczęty 

Tradycyjne fanfary rozpoczęły 
wczoraj w kieleckim amfiteatrze 
na Kadzielni koncert "Gospodarze­
Gościom"- oficjalnie otwierający har­
cerski festiwal. W finale na scenie sta­
nęło blisko czterystu wykonawców, 
a publiczność zobaczyła m.in. wiru­
jący wiatraczek z ciał tancerzy 

Fot. P Polak 

Defilada 
,,Daru 

Młodzieży'' 

Kadeci odbywający służbę 
na polskim okręcie szkoleniowym 
"Dar Młodzieży" pozdrawiają zgro­
madzonych na nabrzeżu ludzi, wpły­
wając do francuskiego portu Rouen, 
aby wziąć udział w międzynarodo­
wym zlocie żaglowców- "Armada stu­
lecia". Zdaniem organizatorów zlot, 
który potrwa do 18 lipca, przyciągnie 
od 7 do 10 mlionów ludzi 

Fot. PAP/EPA- M. Mochet 

Jutro 
ze "Słowem" 

bezpłatny dodatek 

• Kielce • Busko • Jędrzejów • Kazimierza Wielka • Końskie • Opatów e Ostrowiec 
• Pińczów • Sandomierz • Skarżysko • Starachowice • Staszów • Włoszezowa 

Tajna akcja "polskiego FBI" na trasie Kielce - Warszawa 
l' 

. , . .....,. ~ ' . ' ..,: n. 

San(ląmie_rz .-;,_~~ 

POSCIG Bezrobotni 
absolwenci 

ZA TOYOT 
Ponad O tegorocznych ab ·ol­

wcntów slkół średmch 1 W)Z zych 
za i h lo rcJc try bczr bot n} ch. 

Czytaj na rrome 9 

Po/icjanci z województwa 
świętokrzyskiego szukali wczoraj 
uzbrojonych bandytów w do­
stawczej toyocie. Operacja byta 
utajniona. 

W niedzielę funkcjonań u ze z ko­
mend. leżących przy trasie Tarnów -
Kielce - Warszawa, poszukiwali do-
tawczej toyoty. Samochodem z za­

granicznymi numerami reje tracyjny­
mi jechali trzej mężczyźni i kobieta. 
wszyscy zza wschodniej granicy. Byli 
uzbrojeni. 

,,Chemar'' 
sprzedaje 

mieszkania 
Zakłady Urządzeń Chemicz­

nych i Armatury Przemysiowej 
• Che mar• S.A. w Kielcach 
po kilku latach przygotowań za­
częty sprzedawać zakładowe 

mieszkania. 

a razie wykupić swoje lokum 
będą mogli tylko lokatorzy budynków 
przy ul. Glinianej i Pocieszka -w su­
mie ole 220 z 700 zakładowych lokali. 
Nie wszy cy są jednak z tego zadowo­
leni. 

. - ie mogę powiedzieć nic na temat 
akcji, ze względu na dobro 'ledzrwa. Spra­
wą zajmuje ię Komenda Główna Policji 
-tylko tyte dowiedzieli 'my ię od Anny 
Zielińskiej -Brudek. za tępcy rzecznika 
prasowego świętokrzy kiej jx>licji. 

Według na zychinformacji grupa 
zajmowała ię wymu za niem okupów 
od wła , ciciełi agencji t owarzy kich 
i .. tirówek'' - pro tylutek pracujących 
przy drogach. Gang LOslał .. namterzo­
ny'' na południu Pol ki i zorgamzo­
wano za nim po'cig. 

- Dzi nic nie mogą powied1ieć. 
Pro zę dzwonić w poniedziałek. 
Sprawdztmy czy w dLtalaniach brali 
udział funkcJonartusze Komendy 
Głównej. Mozhwc, ze w akCJI ucze t­
niczyłi policpnci l .. peLetów"(Wydztal 
do Spraw Prze tępczo 'c t Zorganito­
wanej) lub 1 brygady antynarkotyko­
wej. Om działają teraz w całym kraJu. 
Jak amerykań kie FBI - powtedllał 
nam Rafał Wasiak. z ze polu pra o­
wego KGP w Wc1r zawie. 

Rewolucja 
na rynku 
ZakońCI.ył . 1_ę prtetarg na mo­

demllllgę placu Ko:CJuszki. Wygra­
lo go JędrzeJOW kte PrLedsiębio r­
two Robót Drogowych. 

Zakres pracjCSt rcwołUC)111f wyrrue­
mone zostanąkr..twęiniki i nawierzchnia 
jeLdni. a ku} \\e pl} tyc~e :ab1ą­
PI bruk: w kolort c hr4lOW}m. 

C1yt:Jj na tronie 11 

- Początkowo mówiono nam. że 
będziemy mogli wpłacić tylko 30 pro­
cent warto· ci mieszkania. a re z tę 
.. Chemar" rozlozy nam na raty. Teraz 
okazuje się. że ci. którzy nie mają go­
tówki. od ylani ą do banków po kre­
dyt. Który z mch da \\iY oląpożyczkę 
emerytow t'? Dlaczego tak traktuje się 
ludzi. którzy cale życie przepracowah 
w tej lirmte·>- pytajeden z mte zkań­
ców z ul. Ghmanej. 

W niedzielę nad ranem w Berlinie nocnymi dyskotekami zakończyła się Parada Miłości. Przyci;lłgllteła 

CzyLaJ na tronie l l 
rekordową liczbę uczestników- półtora miliona Fot. P. p EP. 

Wyższa Szkoła Administracji Publicmej 
OGŁASZA NABÓR NA ROK AKADEM1CKI1999/l000 

NA l ROK STUDIÓW W SYS'I'EMIE DZIENNYM l ZAOCZNYM 
W SPECJALNOŚCI ADMINISTRACJA PUBUCZNA 

Dolaunenty (podanie, życiorys, 2 ~ i iwiadectwo matunlne) należy sieW w Sela-etańllcie 
WSAP do 3llipca 1999 roku w goc:tzm.dl od 9 do l S hlb pr1lCIW aa .dres Szkoły • 

Wyta:aSzbbiAOdltlltrKJJ ~w .KJekad 
ReJliiirat KJekle.81. IOił-loeda PP7, lA& C, pU. U 
Alka do~ 15-J1410dce.lkr.peczt.111l 
TdJru (Ml)344-~l4, td.{I41)34-1Al-a 173/y8 

~~ WYŻSZA SZKOŁA UBEZPIECZEŃ W KIElCACH .~~ 
!EJ Y 25·353 KIELCE, ul. Wesoła 52, tel. (041) 344-99-33 ~!:. 

prowadzi· nabór 
na nowy kierunek studiów: 

WYŻSZA SZKOŁA EKONOMII l ADMINISTRACJI 
prowadzi nabór na rok akademicki 1999/2000 na kierunki: • ekonomia • politol 
STUDIA DZIENNE (miesięczny koszt nauki: 250 zł) 
STUDIA ZAOCZNE (miesięczny koszt nauki: 160 zł) 
•~r~ .... u najniższe w ionie , takie same jak w b roku akademickim 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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W województwie świętokrzyskim mniej przestępsfwr: 

Raport grozy 
ŚWIĘTOKRZVSKIE. Pierwsze 

półrocze przyniosło w Polsce 
znaczny wzrost przestępstw kry­
minalnych. Na tle kraju nasze 
województwo wypada korzystnie 
-odnotowano spadek przestęp­
czo~cl. 

Z rządowego raportu o stanie 
bezpieczeństwa państwa przedstawio­
nego w miniony czwartek w Sejmie 
tchnie grozą. Wynika z niego, że gwał­
townie rośnie liczba napadów z bro­
nią i zamachów bombowych. Policja 
nie może opanować narastającej pla­
gi kradzieży samochodów, rozbojów 
i wymuszeń. 

-Z analiz, którymi dysponuje po­
licja, wynika, że w najbliższym okresie 
narastać będą zarówno zagrożenia 
kryminalne, mające charakter pora­
chunków przestępczych, Jak i przestęp­
czość bankowa oraz komputerowa. 
Nie maleje również zagrożenie prze­
stępczością narkotykową - ujawnił 

Janusz Tomaszewski, minister spraw 
wewnętrznych i administracji. 
Różne oceny? 

Zaledwie kilka dni wcześniej poli­
cja chwaliła się, że zahamowała wzrost 
przestępczości w kraju. Funkcjonariu­
sze Komendy Głównej Policji ogłosi­
li, że w pierwszym półroczu 1999 r. 
odnotowano 507,5 tys. przestępstw, 
co stanowi spadek o 0.9 proc. Nieste­
ty, to pozorny sukces. O 6 procent 
wzrosła bowiem liczba przestępstw 

kryminalnych - najbardziej uciążliwych 
dla społeczeństwa . Od stycznia 
do czerwca było ich 461 ,8 tys., pod­
czas gdy w analogicznym okresie 
ub. r. 435,8 tys. 

Policja jest mniej skuteczna. 
Wskaźnik wykrywalności obniżył się 
z 55,7 (w 1998 r.) do 49,2 proc. Cie­
szyć może jedynie fakt, że spadła licz­
ba przestępstw przeciwko życiu i zdro­
wiu. Odnotowano mniej zabójstw, 
uszkodzeń ciała i gwałtów. 

- Policja koncentruje się na naj­
poważniejszej i najgroźniejszej prze­
stępczości i to przynosi rezultaty. 
Wykrywalność przestępstw przeciwko 
życiu i zdrowiu wynosi ponad 85proc. 
-mówi Grażyna Puchalska z Biura 
Prasowego Komendy Głównej Poli­
cji. 
Spadek pod Łysicą 

Na tle kraju województwo świę­
tokrzyskie wypada korzystnie. Tylko 
u nas i w województwie podlaskim 
policji udało się zmniejszyć przestęp­
czość. W pierwszym półroczu stwier­
dzono w naszym regionie II . 811 zda­
rzeń kryminalnych, tj. o ponad 4 proc. 
mniej niż w 1998 r. Wykrywalność 
w Świętokrzyskiero jest o II procent 
lepsza niż średnia krajowa. 

- Zanotowaliśmy o połowę mniej 
zabójstw i gwałtów. Mniej było roz­
bojów, pobić i uszkodzeń ciała. Spa­
dła także liczba fałszerstw, kradzieży 
i włamań. Warto zauważyć, że o po-

nad lO proc. zmalała liczba kradzio­
nych aut- mówi Anna Zielińska-Bru­
dek, zastępca rzecznika prasowego 
świętokrzyskiej.policji.- Niepokojący 
jest wzrost liczby oszustw. Było ich 
dwa razy więcej niż w roku ubiegłym. 
O jedną trzecią wzrosła także liczba 
przestępstw narkotykowych. Świadczy 
to jednak, że policjanci zajęli się pro­
blem. W przypadku handlu narkoty­
kami nie ma bowiem pokrzywdzonych 
przez sprawców. Funkcjonariusz sam 
musi ujawnić proceder, złapać handla­
rza i udowodnić mu winę . To bardzo 
trudne. 

Największe kłopoty sprawili świę­
tokrzyskiej policji złodzieje samocho­
dów. Wpadał zaledwie co piąty. Bar­
dzo rzadko przed oblicze sprawiedli­
wości trafiają również drobni złodzie­
jaszkowie. Jeżeli nie zatrzyma się 
sprawcy włamania do piwnicy na go­
rącym uczynku, to udowodnienie mu 
później winy jest praktycznie niemoż-
liwe. • 

- Drobni przestępcy są właściwie 
bezkarni. Prokuratury rzadko kierują 
wobec nich wnioski o areszt. W są­
dach rozprawy odbywają się po dwóch 
- trzech latach od zatrzymania. Przez 
ten czas nadal kradną i pogarszają 
nam statystyki. Prawo powinno być 
bardziej restrykcyjne - mówi wysoki 
oficer Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Kielcach. 

HUBERT IDZIK 

Volvo 
w płomieniach 

NOWY KORCZYN. W sobotę 
rano na szosie krajowej nr 777 w oko­
licach Nowego Korczyna zapalił się 
TIR marki "Volvo". Przyczyną było 
prawdopodobnie zablokowanie się 
hamulców ciężarówki. 

Pojazd udało się uratować dzięki 
bardzo szybkiej akcji nowokorczyńskiej 
jednostki OSP, której w sukurs wysła­
no zawodową jednostkę strażaków 
z Buska Zdroju. (imi) 

·N kąpieliskach 

Woda jest, gorzej 
z bezpieczeństwem 

ŚWIĘTOKRZYSKIE. Upał bez­
litcWiie odsłania stan zabezpiecze­
n/a kąpielisk. Prawda jest taka, że 
w województwie świętokrzyskim 
n/e braJeuje akwenów z czystą 
wodą, wciąż jednak mato jest ką­
pielisk z prawdziwego zdarzenia. 

- Moja wizyta w miejscowościach, 
w których są zalewy, stawy i inne zbior­
niki wody dowiodła, że władze wielu 
gmin nie zadbały o przygotowanie ką­
pielisk- mówi Wacław Mo zer, prezes 
Wojewódzkiego Wodnego Ochotnicze­
go Pogotowia Ratunkowego w Kiel­
cach. Ludzie \vidząc wodę wchodzą 
do niej bez świadomości grożących im 
niebezpieczeństw. A bezpieczeństwa 
nie zapewni samo wydanie aktu 
o utworzeniu kąpieliska. potrzebne 
było zaplanowanie wydatków, zarów­
no na czytelne oznakowanie terenu, dy­
żury ratowników, także przygotowa­
nie ubikacji, koszy na śmieci itp. 

W kilku miejscowościach te usta­
wowe obowiązki zostały spełnione. Ką­
pieliska są zadbane i bezpieczne. 
Na dobrą ocenę zasługuje stan przy­
gotowania do sezonu m.in. na zale­
wach w Suchedniowie, Starachowicach, 

Chańczy, Sielpi, Golejowie, a także 
w Piachach, Lubiance, Li pownicy; I:v · 
kocie. Niestety, nie brakuje dzikich ką­
pielisk. Z przykładem takiej sytuacji 
mamy do czynienia na skarżyski m Re­
jowie. Południowa strona to jedyne w 
województwie tzw. kąpielisko zorga­
nizowane, dobrze wyposażone i bez­
pieczne. Odwrotnie - w części przylega­
jącej do torów kolejowych, którego 
właścicielem jest gmina. Ludzie się 
kąpią bez Źadnego dozoru i zabezpie­
czeń. Podobnie na Bernatce, gdzie 
upuszczono wody, a gospodarz dopie­
ro zapowiada organizację kąpieliską.. 

To same zastrzeżenia można od­
nieść do Kaniowa, w gminie Za­
gnańsk, Sukowa, w gminie Daleszy­
ce, także Mójczy, Baryczy oraz jedne­
go z najpiękniejszych miejsc w naszym 
regionie, mianowicie akwenu w Gac­
kach koło Pińczowa. 

Najwyższa pora, aby poszczegól­
ne gminy podjęły obowiązki nadzoru 
nad kąpieliskami . Społeczne dyżury 
ratowników z Wodnego Ochotnicze­
go Pogotowia Ratunkowego - pod­
kreśla Wacław Mozer - na pewno 
niewystarczą. (tam) 

Pistolet i palka 
.SKARt'fSKO. Anonimowy In- dziei na znalezienie broni. Byli bardzo 

formator powladomil pol/cjf}, zdziwieni,kiedyodkrylitorbępełnąprze­
gdzie ukryta jest broń palna. stępczych akcesoriów. Oprócz niemiec-

W minionyweekend nieznanymęż- kiego pistoletu typu "walther", kaliber 
czyznazawiadorniłdyżurnegoskarży- 7,65 mm z magazynkiem i pięcioma 
skiej Komendy Powiatowej Policji, że sztukami amunicji, znaleźli także dwie 
w krzakach między rzeką Kamienną, kominiarki, policyjną palkę typu ton-
a torowiskiem Jeży torba w której ukry- fa, skórzane rękawiczki. Policja bada 
ty jest pistolet. Policjanci sprawdzili in- broni, czy była używana podczas prze­
formację, choć nie mieli większych na- stępstw. (hub) 

Pehnąl nożem za nie 
MAŁOGOSZCZ. W sobotę 

45 -letni Stanisław P. pchnął no­
żem w brzuch znajomego, któ­
ry w stan/e ciężkim przebywa 
w szpitalu. 

Stanisław P. JX>ldócił się z żoną. 
Od dwóch tygodni nadużywał alkoholu. 

Po awanturze wybiegł z domu z ku­
chennym nożem w ręce. Na stadionie 
sJX>rtowym przy ul. Jaszowskiego spo­
tkał znajomego- 57-letniego Edwarda 
S. Bez powodu ugodził go nożem 
w brzuch. Ranny w stanie ciężkim prze­
bywawszpitaluwKielcach. (hub) 

W Koniecmostach codziennie sprzedaje się i kupuje kilkadziesiąt ton 
ogórków Fot. I. Imosa 

Kaukaz poszarpał pielgrzyma 
Początek sezonu ogórkowego 
w Koniecmostach 

W niedzielę po 40 grosży 
WIŚLICA. Na dobre rozpo­

czął slf} sezon ogórkowy na Po­
nldZ/u. SWoiste centrum obrotu 
ogórkami na tym terenie stano­
wi plac w Koniecmostach koło 
Wlśllcy. 

Wczoraj, mimo święta, dostawio­
no tu i sprzedano "od ręki" kilkadzie­
siąt ton korniszonów. W Koniecmo­
stach pojawiają się kupcy, handlowcy 

z całej południowej Polski oraz regio­
nu Górnego Śląska. 

-Urodzaj w tym rokujest wyjąt­
kowy - powiedział nam Tadeusz 
Szurkowski, miejscowy plantator, 
który dostarczył na plac pełny samo­
chód ogórków. 

Wczoraj cena "konserwowych" wy­
nosiła 40 groszy za kilogram i była 
wyższa od sobotniej o 10 groszy. (imi) 

•-uPA~O~ŚLUSARCZVKO~ 
wyrazy głębokiego wsp6łczucla 

z powodu łmlerel 

OJCA 
składaJ Ił 

3s5(Jb Zarząd l pracownicy Pollgrafll S.A. Klelee 

Panu dr. ANDRZEJOWI PAWLIKOWI 
wyrazy glęboldeao wsp61czuela 

z powodu łmlereł 

BRATA 
składa 

Zarqd Przedsiębłontwa Usług Kom.uulnyeb 
1135/rt Spółka z o.o. w IUeleaeb 

SOKOL/NA (gm. Czarnocin). 
Dwudziestoletni Paweł R., stu­
dent drugiego roku Wyższego 
Seminarium Duchownego w wo­
jewództwie podkarpackim, zo­
stał dotkliwie pogryziony przez 
owczarka kaukaskiego. Dramat 
rozegrał się w sobotnie popołu­
dnie we wsi Soko/ina, w gminie 
Czarnocin. Ranny przebywa 
na Oddziale Ortopedii buskiego 
Szpitala Rejonowego. 

Paweł R. , wraz kolegą, dotarli 
do Sokoliny w sobotnie popołudnie. 

Obaj stanowili forpocztę pielgrzymki 
zmierzającej z okolic Przemyśla na 
Jasną Górę. Sokolinę wyznaczono 
jako miejsce kolejnego noclegu dla 
230-osobowej grupy pątników pod 
nazwą "Maria", wchodzącej w sldad 
blisko 2-tysięcznej pielgrzymki. 

- W Sokolinie organizowaliśmy 
miejsca noclegowe - mówi poszko­
dowany. - Wszedłem na teren ogro­
dzonej posesji. Furtka była otwarta, a 
na ogrodzeniu nie było żadnej tablicz­
ki. Pies, którego nie zauważyłem, le­
żal za wielkim drzewem . Był uwiąza­
ny, ale gdy skoczył w moim kierunku 

~ 
prezentuje 106,5 MHz 

8.15 Gościem porannym w Radiu 
TAK będzie prezydent Kielc- Włodzi: 
mierz Stępień. Rozmawiał będzie Sta­
nisław Blinstrub 

Paweł R po bardzo skomplikowanych zabiegach chirurgicznych prze­
bywa na Oddziale Ortopedii huskiego Szpitala Rejonowego Fot. autorka 

łańcuch zsunął mu się z obroży. Pies 
rozszarpał pielgrzymowi udo, a na­
stępnie rękę. 

-Nie mialbym żadnych szans, gdy­
by nie szybka interwencja gospodarza 
Właściciel psa, który na stale mieszka 
w Krakowie, zawiózł mnie do stacji 
Pogotowia Ratunkowego w Kazimie-

10.00 - 12.00 Na swój program 
zaprasza Iwona Jurecka 

12.00- 15.00 "W przestrzeni" pre­
zentuje Marcin Grochowalski 

15.00- 16.00 Magazyn reporte­
rów "Na fali" 

16.00- 18.00 "Co za dzień" - piosenki 
na życzenie prezennge PiotrChwastowski 

rzy Wielkiej, skąd przewieziono mnie 
do Buska - podkreśla pielgrzym. 

Rany szarpane nogi i ręki są roz­
ległe, z głębokimi ubytkami tkanki 
mięśniowej. Rekonwalescencja piel­
grzyma potrwa kilka tygodni. Pies był 
szczepiony przeciwko wściekliźnie. 

' IRENA IMOSA 

20.00 - 22.00 "Takt lista Tak", lista 
przebojów- zaprasza Sławek Grodziński 

0.00- 6.00 "Po zachodzie słońca" 
- trudne pytania, trudne od]X>wiedzi -
zaprasza Paweł Szkalej 

Do usłyszenia na 89,7 FM w Koń­
skich, l O l , l FM we Włoszczowie, 

a wszędzie na 106,5 FM. 

~'---------------------------~----~------------------------~~~----------~--------------------------~~~~ http://sbc.wbp.kielce.pl/
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W województwie świętokrzyskim mniej przestępstw 

Raport grozy 
$WIĘTOKRZVSKIE. Pierwsze 

półrocze przyniosło w Polsce 
znaczny wzrost przestępstw kry­
minalnych. Na tle kraju nasze 
województwo wypada korzystnie 
- odnotowano spadek przestęp­
czo~c/. 

Z rządowego raportu o stanie 
bezpieczeństwa państwa przedstawio­
nego w miniony czwartek w Sejmie 
tchnie grozą. Wynika z niego, że gwał­
townie rośnie liczba napadów z bro­
nią i zamachów bombowych. Policja 
nie może opanować narastającej pla­
gi kradzieży samochodów, rozbojów 
i wymuszeń . 

-Z analiz, którymi dysponuje po­
licja, wynika, że w najbliższym okresie 
narastać będą zarówno zagrożenia 
kryminalne, mające charakter pora­
chunków przestępczych, Jak i przestęp­
czość bankowa oraz komputerowa. 
Nie maleje również zagrożenie prze­
stępczością narkotykową - ujawnił 

Janusz Tomaszewski, minister spraw 
wewnętrznych i administracji. 
Różne oceny? 

Zaledwie kilka dni wcześniej poli­
cja chwaliła się, że zahamowała wzrost 
przestępczości w kraju. Funkcjonańu­
sze Komendy Głównej Policji ogłosi­
li, że w pierwszym półroczu 1999 r. 
odnotowano 507,5 tys. przestępstw, 
co stanowi spadek o 0.9 proc. Nieste­
ty, to pozorny sukces. O 6 procent 
wzrosła bowiem liczba przestępstw 

kryminalnych- najbardziej uciążliwych 
dla społeczeństwa. Od stycznia 
do czerwca było ich 461 ,8 tys., pod­
czas gdy w analogicznym okresie 
ub. r. 435,8 tys. 

Policja jest mniej skuteczna. 
Wskaźnik wykrywalności obniżył się 

z 55,7 (w 1998 r.) do 49,2 proc. Cie­
szyć może jedynie fakt, że spadła licz­
ba przestępstw przeciwko życiu i zdro­
wiu. Odnotowano mniej zabójstw, 
uszkodzeń ciała i gwałtów. 

- Policja koncentruje się na naj­
poważniejszej i najgroźniejszej prze­
stępczości i to przynosi rezultaty. 
Wykrywalność przestępstw przeciwko 
życiu i zdrowiu wynosi ponad 85proc. 
- mówi Grażyna Puchalska z Biura 
Prasowego Komendy Głównej Poli­
cji. 
Spadek pod Łysicą 

Na tle kraju województwo świę­
tokrzyskie wypada korzystnie. Tylko 
u nas i w województwie podlaskim 
policji udało się zmniejszyć przestęp­

czość. W pierwszym półroczu stwier­
dzono w naszym regionie Ił. 811 zda­
rzeń kryminalnych, tj. o ponad 4 proc. 
mniej niż w 1998 r. Wykrywalność 
w Świętokrzyskiero jest o II procent 
lepsza niż średnia krajowa. 

-Zanotowaliśmy o połowę mniej 
zabójstw i gwałtów. Mniej było roz­
bojów, pobić i uszkodzeń ciała. Spa­
dła także liczba fałszerstw, kradzieży 
i włamań. Warto zauważyć, że o po-

nad 10 proc. zm~ała liczba kradzio­
nych aut - mówi Anna Zielińska-Bru­
dek, zastępca rzecznika prasowego 
świętokrzyskiej .policji . - Niepokojący 
jest wzrost liczby oszustw. Było ich 
dwa razy więcej niż w roku ubiegłym. 
O jedną trzecią wzrosła także liczba 
przestępstw narkotykowych. Świadczy 
to jednak, że policjanci zajęli się pro­
blem. W przypadku handlu narkoty­
kami nie ma bowiem pokrzywdzonych 
przez sprawców. Funkcjonańusz sam 
musi ujawnić proceder, złapać handla­
rza i udowodnić mu winę. To bardzo 
trudne. 

Największe kłopoty sprawili świę­
tokrzyskiej policji złodzieje samocho­
dów. Wpadał zaledwie co piąty. Bar­
dzo rzadko przed oblicze sprawiedli­
wości trafiają również drobni złodzie­
jaszkowie. Jeżeli nie zatrzyma się 
sprawcy włamania do piwnicy na go­
rącym uczynku, to udowodnienie mu 
później winy jest praktycznie niemoż­

liwe. 
- Drobni przestępcy są właściwie 

bezkarni. Prokuratury rzadko kierują 
wobec nich wnioski o areszt. W są­
dach rozprawy odbywają się po dwóch 
: trzech latach od zatrzymania. Przez 
ten czas nadal kradną i pogarszają 
nam statystyki. Prawo powinno być 
bardziej restrykcyjne - mówi wysoki 
oficer Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Kielcach. 

HUBERT IDZIK 

Volvo 
w płomieniach 

NOWY KORCZYN. W sobotę 
rano na szosie krajowej nr 777 w oko­
licach Nowego Korczyna zapalił się 
TIR marki ,Yolvo". Przyczyną było 
prawdopodobnie zablokowanie się 
hamulców ciężarówki. 

Pojazd udało się uratować dzięki 
bardzo szybkiej akcji nowokorczyńskiej 
jednostki OSP, której w sukurs wysła­
no zawodową jednostkę strażaków 
z Buska Zdroju. (imi) 

1t kąpieliskach 

Woda jest, gorzej 
_ z tiezpieezeństwem 

$WIĘTOKRZYSKJE. Upal bez­
litośnie odsłania stan zabezpiecze­
nia kąpielisk. Prawda jest taka, że 
w województwie mętolcrzyskim 
n/e brakuje akwenów z czystą 
wodą, wciąż jednak mało jest ką­
pielisk z prawdziwego zdarzenia. 

-Moja wizyta w miejscowościach, 

w których są zalewy, stawy i inne zbior­
niki wody dowiodła, że władze wielu 
gmin nie zadbały o przygotowanie ką­
pielisk- mówi Wada w Mo zer, prezes 
Wojewódzkiego Wodnego Ochotnicze­
go Pogotowia Ratunkowego w Kiel­
cach. Ludzie widząc wodę wchodzą 
do niej bez świadomości grożących im 
niebezpieczeństw. A bezpieczeństwa 
nie zapewni samo wydanie aktu 
o utworzeniu kąpieliska . Potrzebne 
było zaplanowanie wydatków, zarów­
no na czytelne oznakowanie terenu, dy­
żury ratowników, także przygotowa­
nie ubikacji, koszy na śmieci itp. 

W kilku miejscowościach te usta­
wowe obowiązki zostały spełnione. Ką­
pieHska są zadbane i bezpieczne. 
Na dobrą ocenę zasługuje stan przy­
gotowania do sezonu m.in. na zale­
wach w Suchedniowie, Starachowicach, 

Chańczy, Sielpi, Golejowie, a także 
w Piachach, Łubiance, Lipownicy; I::v · 
kocie. Niestety, nie brakuje dzikich ką ­
pielisk. Z przykładem takiej sytuacji 
mamy do czynienia na skarżyskim Re­
jawie. Poludniowa strona to jedyne w 
województwie tzw. kąpielisko zorga­
nizowane, dobrze wyposażone i bez­
pieczne. Odwrotnie -w części przylega­
jącej do torów kolejowych, którego 
właścicielem jest gmina. Ludzie się 
kąpią bez Źadnego dozoru i zabezpie­
czeń. Podobnie na Bematce, gdzie 
upuszczono wody, a gospodarz dopie­
ro zapowiada organizację kąpielisk~. 

To same zastrzeżenia można od­
nieść do Kaniowa, w gminie Za­
gnańsk, Sukowa, w gminie Daleszy­
ce, także Mój czy, Baryczy oraz jedne­
go z najpiękniejszych miejsc w naszym 
regionie, mianowicie akwenu w Gac­
kach koło Pińczowa. 

Najwyższa pora, aby poszczegól­
ne gminy podjęły obowiązki nadzoru 
nad kąpieliskami . Społeczne dyżury 
ratowników z Wodnego Ochotnicze­
go Pogotowia Ratunkowego - pod­
kreśla Wacław Mozer - na pewno 
niewystarczą. (tam) 

Pistolet i palka 
.SKARŻVSKO. Anonimowy In- dziei na znalezienie broni. Byli bardzo 

formator powladom/t policję, zdziwieni,kiedyodkrylitorbę pełnąprze­
gdz/e ukryta jest broń palna. stępczych akcesoriów. Oprócz niemiec-

W minionyweekend nieznanymęż- kiego pistoletu typu "walther'', kaliber 
czyzna zawiadomił dyżurnego skarży- 7,65 mm z magazynkiem i pięcioma 
skiej Komendy Powiatowej Policji, że sztukami amunicji, znaleźli także dwie 
w krzakach między rzeką Kamienną, kominiarki, policyjną pałkę typu ton-
a torowiskiem leży torba w której ukry- fa, skórzane rękawiczki . Policja bada 
ty jest pistolet Policjanci sprawdzili in- broni, czy była używana podczas prze-
formację, choć nie mieli większych na- stępstw. (hub) 

Pehnąl nożem za nie 
MAŁOGOSZCZ. W sobotę 

45 -letni Stanistaw P. pchm1t no­
żem w brzuch znajomego, któ­
ry w stanie ciężkim przebywa 
w szpitalu. 

Stanisław P. pokłócił się z żoną. 
Od dwóch tygodni nadużywał alkoholu. 

Po awanturze wybiegł z domu z ku­
chennym nożem w ręce. Na stadionie 
sportowym przy ul. Jaszowskiego spo­
tkał znajomego- 57-letniego Edwarda 
S. Bez powodu ugodził go nożem 
w brzuch. Ranny w stanie ciężkim prze­
bywa w szpitalu w Kielcach. (hub) 

W Koniecmostach codziennie sprzedaje się i kupuje kilkadziesiąt ton 
ogórków Fot. I. Imosa 

Kaukaz poszarpał pielgrzyma 
Początek sezonu ogórkowego 
w Koniecmostach 

W niedzielę po 40 grosży 
WI$LICA. Na dobre rozpo­

czął się sezon ogórkowy na Po­
nldZiu. SWoiste centrum obrotu 
ogórkami na tym teren/e stano­
wi plac w Koniecmostach kolo 
Wlśl/cy. 

Wczoraj, mimo święta, dostawio­
no tu i sprzedano "od ręki" kilkadzie­
siąt ton korniszonów. W Koniecmo­
stach pojawiają się kupcy, handlowcy 

z calej poludniowej Polski oraz regio­
nu Górnego Śląska. 

-Urodzaj w tym roku jest wyjąt­
kowy - powiedział nam Tadeusz 
Szurkowski, miejscowy plantator, 
który dostarczył na plac pełny samo­
chód ogórków. 

~oraj cena "konserwowych" wy­
nosiła 40 groszy za kilogram i była 
wyższa od sobotniej o l O groszy. (imi) 

P~uPA~O~ŚLUSARCZY.KO~ 
wyrazy głębokiego wsp6łezuela 

z powodu 6młerel 

OJCA 
składalit 

355". Zarząd l pracownicy Pollgrafll S.A. Klelee 

Panu dr. ANDRZEJOWI PAWLIKOWI 
wyrazy glęboldeao wą'łezucla 

z powodu iDlłen:ł 

BRATA 
składa 

Zarqd Przedsiębłontwa Usług Komunalnych 
1135/11 Sp6łka z o.o. w Kłeleaeh 

SOKOL/NA (gm. Czarnocin). 
Dwudziestoletni Paweł R., stu­
dent drugiego roku Wyższego 
Seminarium Duchownego w wo­
jewództwie podkarpackim, zo­
stał dotkliwie pogryziony przez 
owczarka kaukaskiego. Dramat 
rozegrał się w sobotnie popołu­
dnie we wsi Soko/ina, w gminie 
Czarnocin. Ranny przebywa 
na Oddziale Ortopedii buskiego 
Szpitala Rejonowego. 

Paweł R, wraz kolegą, dotarli 
do Sokoliny w sobotnie popołudnie. 
Obaj stanowili forpocztę pielgrzymki 
zmierzającej z okolic Przemyśla na 
Jasną Górę. Sokalinę wyznaczono 
jako miejsce kolejnego noclegu dla 
230-osobowej grupy pątników pod 
nazwą "Mańa" , wchodzącej w skład 
blisko 2-tysięcznej pielgrzymki. 

- W Sokolinie organizowaliśmy 
miejsca noclegowe - mówi poszko­
dowany. - Wszedłem na teren ogro­
dzonej posesji. Furtka była otwarta, a 
na ogrodzeniu nie było żadnej tablicz­
ki. Pies, którego nie zauważyłem, le­
żał za wielkim drzewem . Był uwiąza­
ny, ale gdy skoczył w moim kierunku 

· ~ 
prezentuje 1 os, s MHz 

8.15 Gościem porannym w Radil} 
TAK będzie prezydent Kielc- Włodzi­
mierz Stępień. Rozmawiałbędzie Sta­
nisław Blinstrub 

Paweł R po bardzo skomplikowanych zabiegach chirurgicznych prze­
bywa na Oddziale Ortopedii huskiego Szpitala Rejonowego Fot. autorka 

łańcuch zsunął mu się z obroży. Pies 
rozszarpał pielgrzymowi udo, a na­
stępnie rękę. 

- Nie mialbym żadnych szans, gdy­
by nie szybka interwencja gospodarza. 
Właściciel psa, który na stałe mieszka 
w Krakowie, zawiózł mnie do stacji 
Pogotowia Ratunkowego w Kazimie-

10.00 - 12.00 Na swój program 
zaprasza IwonaJ urecka 

12.00- 15.00 "W przestrzeni" pre­
zentuje Marcin Grochowalski 

15.00 - 16.00 Magazyn reporte­
rów "Na fali" 

16.00-i8.CX>"Cozadzień" -piosenki 
nażp.enie prezenngePiotrChwastowski 

rzy Wielkiej, skąd przewieziono mnie 
do Buska - podkreśla pielgrzym. 

Rany szarpane nogi i ręki są roz­
ległe, z głębokimi ubytkami tkanki 
mięśniowej. Rekonwalescencja piel­
grzyma potrwa kilka tygodni. Pies był 
szczepiony przeciwko wściekliźnie. 

• IRENA IMOSA 

20.00- 22.00 "Takt lista Tak", lista 
przebojów- zapi3SUI. Sławek Grodziński 

0.00- 6.00 "Po zachodzie słońca" 
- trudne pytania, trudne odpowiedzi­
zaprasza Paweł Szkalej 

Do usłyszenia na 89,7 FM w Koń­
skich, 10 l , l FM we Włoszczowie , 
a wszędzie na 106,5 FM. 

~ L---------------------------------~------------------~--~~----------------------------------------~~~ http://sbc.wbp.kielce.pl/
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CPN, Telekomunikacja, "Belgia", Lukas 

Korona S.A. 
Wiele ostatnio się mówi 

na temat utworzenia Spółki 
Akcyjnej w Koronie. 

Działacze klubowi, co prawda. na­
brali wody w usta. ale dowiedzieliśmy 
się nieoficjalnie, że w skład grupy ka­
pitałowej mają wejść: Telekomunika­
<ja Polska S.A., CPN, Lukas Bank 
Swiętokrzyski oraz kielecki browar 
"Belgia". 

- Owszem prowadzone były roz­
mowy na temat naszych udziałów 
w Koronie. Niestety, w Kielcach nie 
możemy podjąć ostatecznej decyzji. 
Takową może podjąć tylko zarząd fir­
my w Warszawie -powiedział nam je­
den z wysoko postawionych pracow­
ników TP S.A. w Kielcach. 

Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się 
także. iż współpracą z kieleckim dru-

goligowcem zainteresowana była tak­
że myślenicka "Telefonika" (strate­
giczny sponsor Wisły Kraków!), ale 
udziałowcy tej firmy postawili jeden 
warunek - ,.Tełefonika" miała obsa­
dzić zarząd swoimi ludźmi .... 

O komentarz w tej sprawie po­
prosiliśmy jednego z najbardziej zain­
teresowanych - prezesa Korony Ar­
tura Jagodzińskiego. 

- Nie mam nic do powiedzenia. 
Nie komentuje się rozmów na takie 
tematy. zanim definitywnie nie zosta­
ną zakończone i uwieńczone konkret­
nymi ustaleniami. Dziennikarze mogą 
sobie .,szperać'' i spekulować. nato­
miast my musimy rozmawiać o kon­
kretach ... 

MACIEJ CENDER 
DARIUSZ WIKŁO 

W sobotę mszają 

Kończą się wakacje dla piłkarzy I i n ligi. W najbliższą sobotę nastąpi 
inauguracja sezonu 1999/2000. Pilnie przygotowują się do startu druży­
ny regionu świętokrzyskiego - Korona Kielce i KSZO Ostrowiec. W mi­
niony weekend nasze zespoły rozegrały kolejne mecze kontrolne. Koro­
na wygrała 4:2 z Hutnikiem w Krakowie. KSZO pokonał w Ostrowcu 
Błękitnych 3:1. Na zdjęciu: Mirosława Budkę próbuje powstrzymać Pa­
weł Pawłowski . Akcji przyglądają się Rafał Wójcik (w środku) oraz Da­
niel Grębowski i Robert Cieciura (z prawej). Fot. M. Cender 

Relacje ze sparingów na stronie 2 

Zgadnij wynik 
W minionych rozgrywkach 

piłkarskich, wraz ze świętokrzy­
skimi parlamentarzystami pro­
wadziliśmy konkurs . Zgadnij wy­
nik•. 

W najbliższą sobotę futboliści 
zainaugurują sezon 1999/2000, Tym 
razem proponujemy naszym czytel­
nikom dalszy ciąg zabawy. Z tą tylko 

różnicą. że nagrody finansowe zastą­
pione zo taną rzeczowymi. 

Dziś publikujemy pierw zy kupon. 
a odpowiedzi czekamy do najbliż­

szego piątku (16 bm.) . 
Przypomnijmy, że w konkursie na­

leży wytypować wyniki (końcowe 

i do przerwy) spotkań z udziałem dru­
żyn piłkarskich naszego regionu. (me) 

Zgadnij 
wyniki 

Korona Kielce -Śląsk Wrocław .... : .... ( .... : .... ) 
Polar Wrocław- KSZO Ostrowiec .... : .... ( .... : .... ) 
Imię i nazwisko .......................................................... . 
Adres ............................•............................................... 
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David Coulthard triumfowal na torze Silverstone 

WYPADEK SCHUMIEGO 

Grand Prix Wielkiej Brytanii. Już na początku wyścigu groźnemu wypadkowi uległ Michael Schumacher. 
Na zdjęciu: ferrari Schumachera po wypadku Fot. PAP/EPA 

Brytyjczyk- David Coulthard Niemiec Michael Schumachermial mistrzostw- Fin Mika Hakkinen. Po-
(McLaren)wygrał wyścig poważny wypadek. Ferrari Niemca ude- woderu była awaria samochodu. 
o Grand Prix Wielkiej Brytanii rzylo tuż po starcie z dużą prędkością W klasyfikacji łącznej po ośmiu 
na torze Silverstone- ósmą e/1- (około 200 km na godzinę) wyścigachnaprowadzeniuznajdujesię 
minację wyścigowych Mistrzostw w ochronną barierę z opon. Schuma- Fin Mika Hakinen z dorobkiem 40 pkt., 
ŚWiata formuły pierwszej. cher doznał złamania nogi. Lekarze którywyprzedza Michaela Schumache-

Drugą lokatę wywalczył jego ro- określili stan jego zdrowia jako dobry. rai Eddiego lrvine 'a- po 32 pkt. 
dak- Eddie Irvine (Ferrari) , a trzecią Przyczyną wypadku była awaria ukla- Następny wyścig odbędzie się 25 
Niemiec - Rolf Schumacher (Wił- du kierowniczego. Wyścigu nie ukoń- lipca na torze w Spielbergu (GP Au­
liams-Supertec) . czyi także lider klasyfikacji generalnej strii). (pak) 

Tour de France 

Zmiana 
lidera 

Amerykanin Lance Arm­
strong (US Postal Service) został 
liderem kolarskiego wyścigu 
Tour de France. 

Amerykanin świetnie pojechał 
na wczorajszym ósmym etapie Gazda 
indywidualna na czas na dystansie 56.5 
km dookoła Metzu) i \")'JJrzedził dru­
giego na mecie Szwajcara- Alexa Zu­
elle o 58 sek. Trzeci był Francuz- Chri­
stophe Moreau 2.03 min traty. 

a 135 miejscu uplasował się Zbi­
gniew S pruch. tracąc do zwycięzcy po­
nad 10.19 min. 

W klasyfikacji generalnej prowa­
dzenie objął Armstrong. który o 2.40 
min wyprzedza Moreau oraz o 2.43 
Hiszpana Abrahama Olano. Sp ruch 
jest 67 - 11 .29 min traty. (pak) 

Potrzeba 
• • nam WięceJ 

pokory 
Czytaj na tronie 5 

Kobiecy 
futbol podbije 

, . t? SWia. 
Czytaj na stronie 8 

Sprinterzy 
i robotnicy 
Czesław Lang odsłania kulisy 

"Wielkiej Pętli". 
Czytaj na stronie 4 

Rekordowy skok 

Sezon lekkoatletyczny w pełni. Oto skok Agnieszki Wrony na wyso: 
kość 355 cm, którym zawodniczka Budowlanych Kielce ustanowiła re­
kord okręgu w tyczce Fot. S. Sijer 

ŻYJ W SUPERTEMPIE 
l CZYTAJ CODZIENNIE: 

iiijjiifnowa® 
TO: SUPER INFORMACJE 

SUPER REPORTAŻE 
SUPER PUBLICYSTYKA 

ZAWSZE W PIĄTEK DODATEK TELEWilYJNY 
Z PROGRAMEM SPORTOWYM 

REDA6W4 DZIElliKARZE DAWNEGO TEMPA 
JUŻ W PIĄTEK 16 LIPCA "SKARB KIBICA u~ 
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~Konflikt 
]w FIFA 

Przed fina/owym meczem Ko­
biecego Pucharu ŚWiata USA -
Chiny, w Los Angeles obradowal 

p(. Kongres Międzynarodowej Federa­
zn cji Piłlcl Nożnej. W trakcle obrad z 
mi sali wyszli przedstawiciele Azjatyc­
we klej Federacji Futbolu (AFC). 
-o Azjaci uważali, iż należy im się jedno 
cz miejsce więcej w najbliższych mistrzo-

stwach. Władze FIFA pozostały jednak 
be: nieugięte i Azja dostała tyle miejsc, ile pier­
ne wetnie planowano. Niezadowoleni z ta­
teł kiego obrotu sprawy przedstawiciele Azji 
to1 opuścili ostentacyjnie salę obrad. 
ni~ Poclzial miejsc na pilkarskie Mistrzo­
nit stwa Świata 2002 wygląda następująco: 
g i Europa - 13 zespołów wyłonionych 

Bramkarka amerykaftska Briana Scurry broni rzutu kamego wykony-
wanego przez Liu Ying Fot. PAP/EPA 

Amerykanki po raz drugi! 
i w poprzez eliminacje grupowe plus Francja Reprezentantki Ameryk/ po f o wały także w pierwszym kobiecym 

(obrońca tytułu mistrzowskiego). Ewen- raz drugi w historii wywalczyły mundialu, który przed ośmioma laty 
lic: tualnie zwycięzca barażu z przedstawicie- tytuł mlstrzyfl ~wlata w plice rozegrany został na stadionach Chin. 
n~ lemAzji. nożnej. W "małym" finale także nie obyło 
kn Afryka- 5 drużyn z eliminacji. W nocy z soboty na niedzielę na- się bez rzutów karnych. Skuteczniej 
ch Ameryka Porudniowa - 4 zespoły z szego czasu na stadionie Rose Bowl egzekwowały je Brazylijki, które po-
cz1 eliminacji. Ewentualniezwycięzcabarażu w Pasadenie, w obecności ponad 90 konały 5:4 broniące tytułu, wywalczo-
Ni z reprezentantem~. tysięcy(!) kibiców, futbolistki USA po- nego przed czterema laty- Norweżki. 
s t~ Ameryka Pln. i Srodkowa, KaraJby- konały w rzutach karnych 5:4 narodo- Także w tym spotkaniu nie padła żad-
Ja: 3drużynyzeliminacji. wą reprezentację Chin. W regularni- na bramka, ale w odróżnieniu do fi-
we Azja-2drużynyzeliminacji.Ewentual- nowym czasie, podobniejak i po do- nalu, nie rozgrywano dogrywki, tylko 
R nie zwycięzca barażu z przedstawicielem grywce, był remis 0:0. po 90 minutach gry przystąpiono do 1 

Europy. Japonia i Korea Pld. majązagwa- Jest to drugi tytuł mistrzyń świa- egzekwowania rozstrzygających rzu-
. rantowanyudzja!jaiDorganizatorzy. (me) ta dla futbolistek USA, które tri urn- tów karnych. (wid) 

ga ------------------------------------------------------~-----------------
~~ Hutnik Kraków- Korona 2:4 

~ Coraz skuteczniej 
ty, Coraz lepiej poczynają sobie w 
wz sparringowych meczach pHkarze 
- drugoligowej Korony. W sobotę, na 

tydzień przed inauguracją nowego 
sezonu, Jcielczanie w ładnym stylu 
pokonali w Kraleowie .jedenastkę• 
tamtejszego Hutnika 4:2 (2:2). 
Bramki: Moskal 3, Szewczyk 36 -
Grzesik 14, Pasionek 28, Kula 82, 
Sieczka89. 

ofsajdowej Jasiak malazl się sam na sam 
z Krzysztofem Pyskatym. Piłka po jego 
strzale trafiła w słupek kieleckiej bramki, 
lecz dobitka Szewczyka była już celna 

Po przerwie warunki gry na murawie 
dyktowali już kielczanie, którzy swą prze­
wagę udokumentowali zdobyciem dwóch 
goli, choć mogło być ich nawet więcej. 

Awans Polonii 
Pilkarze Po/onii Warszawa 

awansowali do trzeciej rundy 
Pucharu lntertoto . • czarne Ko­
szule• tym razem zremisowały z 
BK Kopenhaga 1:1 (1 :0). Pierw­
szy mecz zakończył się zwycię­
stwem Polonii 3:0. 

Bramkę dla gospodarzy strzelił w 
18 min Dziewicki, wyrównał w 57 min 
Lauridsen. 

Za tydzień (l 7 bm.) podopieczni 
Dariusza Wdowczyka zmierzą się z 
węgierskim zespołem Vasas Buda­
peszt, który wyeliminował szwajcar­
ski Neuchatel Xamax. Pierwszy poje­
dynek rozegrany zostanie w Warsza­
wie. (me) 

Meksyk i Urugwaj w pólfinalach 

Festiwal kamyeh 
Dopiero rzuty karne rozstrzy­

gały o losach rozegranych w so­
botę dwóch pierwszych twierć­
finatowych meczów w trwają­
cych od kilkunastu dni w Para­
gwaju pllkarskich Mistrzostwach 
Ameryki Poludniowej. 

Meksyk- Peru 3:3 (2:3). Luis Her­
nandez 29, 34, Gerrardo Torrado 88-
Roberto Palacios 5, Jose Pereda 15, 
Nolberto Solano 41. Rzuty karne 4:2. 

Po kwadransie gry, gdy zespół Peru 
prowadził już 2:0, wydawało się, że losy 
spotkania zostały rozstrzygnięte. Tym­
czasem riposta Meksykanów, a wła­
ściwie króla strzelców poprzedniego 
turnieju Co pa America Luisa Heman­
deza była jeszcze bardziej imponująca. 
W ciągu zaledwie 5 minut doprowa­
dził on do wyrównania. Jeszcze przed 
przerwąNaJberto Solano popisowym 
strzałem ponownie odzyskał prowadze­
nie dla Peru, a korzystny wynik drużyna 
ta utrzymywała aż do 88 minuty, bę-

dąc o krok od awansu. Meksykanie 
grali jednak do końca, a gola, który 
przedłużył ich nadzieje, zdobyłładnym 
strzałem z woleja z 25 metrów Torra­
do. W futbolowej ruletce, jaką bez 
wątpienia są rzuty karne, szczęście nie 
sprzyjało już Peruwiańczykom . 

Urugwaj - Paragwaj 1:1 (0:1), 
Marcelo Zalaytea 65 - Miguel Benitez 
15. Rzutykarne 5:3. 

Z pewnością nie tak wyobrażali 
sobie ten mecz paragwajscy kibice. 
Mimo iż reprezentacja gospodarzy po 
kwadransie "planowo" objęła prowa­
dzenie, to nie zdołała zakwalifikować 
się do najlepszej czwórki turnieju, a 
roztrzygnęły o tym rzuty karne, które 
skuteczniej strzelali Urugwajczycy. 

Wczoraj, już po zamknięciu tego 
numeru gazety, rozegrane zostały dwa 
pozostale ćwierćfinały, w których Ko­
lumbia zmierzyła się Chile, a broniąca 
tytułu mistrza Ameryki Poludniowej 
BrazyliazArgentyną. (d) 

Akcja z meczu Paragwaj -Urugwaj. Zawodnik Paragwaju Mauro Ca-
ballero (z lewej) i Gianni Guigou Fot. PAP/EPA 

Korona: Pyskaty- Heinrich, Łętocha, 
Sitnicki (29 Kula)- Pasionek (46 Stefań­
ski), Grzesik, Skrzyński, Ruszkawski (86 
Sieczka) -Janczak (70 Bujak), Zawadzki, 
Brożek (81 Ubożak). 

W 82 minucie celnym strzałem skład­
ną akcję calego zespołu wykończyll6-letni 
Rajmund Knla Dla tego młodego pilka­
rza był to pierwszy w karierze gol w druży­
nie seniorów Korony, a wynik spotkania 
na 4:2 dla kielczan ustalił na kilkadziesiąt 
sekund przed końcem Kamil Sieczka, któ­
ry otrzymał dokładne crossowe podanie 
od Skrzyńskiego i w sytuacji sam na sam z 
golkiperem Hutnika celnie strzelił do siat­
ki. 

KSZO- Błękitni 3:1 (2:0) 

c z 
nic Czy Tomasz Pietrasiński zdecy-
og duje się pozostać w Koronie? 
wl Fot. S. Sijer 
Wl Mecz rozpoczął się po mys1i krako-

wian, którzy już w 3 minucie objęli prowa­
no .dzenie,kiedytopięknymstrzalemzwoleja 
sią popisałsięMoskal Koronanie zraziłasię 
st2 jednaktakniekorzystnym początkiemSJXr 

tkania i po niespełna kwadransie mów był 
remis. Kolejno na bramkę Hutnika strze­
laliDariuszJanczak,GtzegorzZawadz­
ki, aż wreszcie piłka trafila pod nogi Sła-
womira Gtzesika, któl)'z linii pola kame­
go precyzyjnie umieścił ją pod poprzeczką 
bramki krakowian. W niespełna kwadrans 
później było już 2: l dla kielczan. Z rzutu 
wolnego z lewej strony boiska dośrodko­
wa! Łukasz Skrzyński Między bramka­
rza i obrofio: wbiegł Marcin Pasionek, i 
plasowanym strzałem w długi róg posłał 
piłkę do siatki. 

Jeszcze przed przerwą krakowianom 
OOałosię~ Ponietxlanej pułaJx;e 

-To zwycięstwo na pewno podbuduje 
zespól psychicznie. Nie da się ukryć, że w 
naszej grze jest jeszcze sporo mankamen­
tów, ale cieszy mnie coraz lepsza skutecz­
ność-mówi trener Korony StanisławGie­
larek - Widoczne są efekty tygodniowej 
pracy na zgrupowaniu w Pustyni, jednak 
nie wiem jeszcze w jakim składzie wystąpi­
my za tydzień w inauguracyjnym meczu ze 
Śląskiem. Wszystko zależeć teraz będzie 
od operatywności działaczy. 

Rzeczywiście, na t)dzień przed nowym 
sezonem jestjeszcze sporo niewiadomych, 
jes1i chodzi o skład kieleckiegodrugoligow­
ca Sytuację dodatkowo skomplikowala 
groźna kontuzja jakiej w sobotę w Krako­
wie uległ po starciu z Dariuszem tatką, 
Grzegorz Sitnicki Dama! on urazu sta­
wu skokowego ze złamaniem i przez naj­
bliższe trzy tygodnie nosić będzie o~tru­
nek gipsowy. Z HutniiOem z powodu ura­
zów nie grali także Mariusz Prokop i 
Krzysztof Piszczek. Nadal niejasna jest 
sytuacja z Tomaszem Pi.etrasińskim, któ­
ry dysponuje swoją kartą zawodniczą. Po 
chorobie podjął on indywidualne treningi, 
jednak nieokreślił sięjeszcze czychce nadal 
grać w Koronie. 

- Jesteśmy po wstępnych uzgodnie­
niachzarównoz.zawodnikami,którzypo­
zostają w kręgu naszych zainteresowań, 
jak również z ich klubami. Teraz jak naj­
szybciej musimy finalizować te ronnowyi 
potwierdzać graczy do zespołu - powie­
dział nam kierownik drużyny Korony Pa­
wełWołicld. (wid) 

SOBOTA 

Nieźle, momentami dobrze 
W ostatnim meczu kontrolnym 

przed rozpoczęciem sezonu 
1999/2000 pilkarze KSZO Ostro­
wiec wygrali z Błękitnymi Kielce 
3:1 (2:0). BramleJ strzelili: KSZO 
- Stokowiec 21, Pikuta 42, Żela­
zowski 55; Błękitni - StępniewsieJ 
72. 

KSZO: Jojko (46 Kapsa)- Steko­
wiec, Gadziala, Lasceki- Siczek, Gra­
ba, Wróbel, Pacanowski, Krawiec- Pi­
kuta, Podlasek. 

Ponadto: M. Kaczorowski, Żelazow­
ski, Grębowski, Maj, Wójcik, Budka. 

Błękitni : Styczyński (46 Sroka) -
Łoszek, Kozak, Cieślikawski - Golą­
bek, Stępniewski, Janaszek, Cieciura, 
Trela- Lipski, Kiełb. 

Ponadto: Mielca:rek, P Kukula, Sa­
licu, Pawłowski, Toboła. 

-Ostatni mecz przed ligą był w na­
szym wykonaniu niezlym, momentami 

dobrym widowiskiem - powiedział po 
ostatnim gwizdku wiceprezes SPN 
KSZO Waldemar Paluch. 

Faktycznie gospodarze, zwłaszcza w 
pierwszej połowie pokazali, iż drzemią 
w nich spore umiejętności. Z niezłej stro­
ny pokazali się pilkarze testowani w 
Ostrowcu -Paweł Gadziała (Petroche­
mia Plock) oraz Tomasz Pacanowski 
(Tłoki Gorzyce). Pierwszy pewnie inter­
weniował w obronie, inicjując przy tym 
wiele akcji ofensywnych. Drugi wiele wi­
dzi al na boisku, popisując się długimi, 

celnymi zagraniami. Błędem byłoby jed­
nak oceniać już dziś przedsezonową for­
mę "hutników", tym bardziej że dla so­
botniego rywala- Błękitnych był to pierw­
szy mecz kontrolny. 

Gospodarze uzyskali zdecydowa­
ną przewagę od początku spotkania. 
Niewiele z niej wynikało, gdyż defensy­
wa gości grala bez zarzutu. Dopiero w 

S tyczyński zdolal odbić, ale przy dobit­
ce Pikuty był bezradny. Kielczanie w tym 
okresie tylko raz zagrozili bramce Ja­
nusza Jajko. W 38 min w ogromnym 
zamieszaniu strzelał KrzysztofTrela, 
piłka uderzyła w rękę jednego z obroń­
ców ostrowieckich, ale arbiter nakazał 
grać dalej. 

Druga polowa rozpoczęła się od 
zmasowanych ataków KSZO: Efektem 
przewagi był gol Tomasza Zelazow­
skiego, który z ostrego kąta trafil ideal­
nie w długi róg. Choć goście sygnalizo­
wali wcześniej spalonego, sędzia główny 
wskazał na środek. Od tej chwili pojedy­
nek wyrównał się. Do poczynań ofen­
sywnych Błękitnych coraz częściej włą­
czał się Paweł Kozak, który raz za ra­
zem uruchamiał Dieye Saliou lub Pio­
tra Kukułę. Dobra postawa kielczan 
przyniosła im honorowego gola w 72 
min. Rozgrywający bardzo dobry mecz 
Robert Stępniewski wykorzystał gapio­
stwodefensywyostrowieckiej i z linii pola 
kamego nie dal szans Pawłowi Kapsie. 
Warto dodać w tym momencie, że mło­
dy golkiper KSZO dwie minuty wcze­
śniej kapitalnie obronił strzał S tępniew­
skiegoz lOm. 

MULTI I.01"EI 10, 11, ts, 19, 15, 18, 19, 31, 33, 39, 41, 47, 
41, ~ 51, 63, 71, 73, 75, 10. 

ntJt;y I.O'l'EI a, n, 15, 11, 31, 47 

21 min Piotr 
Stokowiec wy­
korzystał złe 
ustawienie 
muru i strzałem 
z rzutu wolne­
go zaskoczył 
Wojciecha 
Styczytiskie­
go. Drugi gol 
dla gospodarzy 
był zasługą Ga­
działy, który 
popisal się indy­
widualnym raj­
dem. Co praw-

Tomasz Siczek (z lewej) i Krzysztof Trela• s•t..,o:Lczy---lli da strzałdefen-
w sobotę wiele zaciętych pojedynków Fot. autor sora KSZO 

-Jestem zadowolony z gry, nie z wy­
niku. Mimo iż był to nasz pierwszy mecz 
w okresie przygotowawczym, pokazali­
śmy kilka niezłych akcji. Pierwszy gol 
ewidentnie obciąża konto naszego bram­
karza, przy trzecim wydawało się, że był 

spalony. Oczywiście gospodarze byli ze­
społem lepszym, bardziej wybieganym i 
wygrali zasłużenie - stwierdził Marek 
Maj~ szkoleniowiec Błękitnych. 

MACIEJ CENDER 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



PODSUMOWANIE IV tiGI PODSUMOWANIE IV LIGI 
Kielce - Chełm - Tarnobrzeg - Zamość 

Świętokrzyska · ezol6wka 
graliśmy na własnym boisku ... ani 
jednego spotkania. Wszystkie poje­
dynki - u siebie graliśmy w Mie­
dziance, gdzie praktycznie nie treno­
waliśmy! Tak więc atut własnego 
boiska był tylko iluzoryczny. Ba, 
przygotowywaliśmy się do spotkań 
ligowych na różnych obiektach. A to 
ćwiczyliśmy na stadionie Atestu Kiel­
ce, to znów przy ZSZ w Chęcinach . 
Niestety, sytuacja nie ulegnie szybko 
poprawie i dopiero wiosną przyszle­
go roku wejdziemy na swój obiekt. 

Nie ma dwóch zdań - formu­
la IV ligi, w sldad której wcho­
dzą drużyny z byłych czterech 
wojewódZhvjestbezsensoMn1~ 
rozwiązaniem -przynajmniej dla 
zespołów z naszego regionu. 
Podczas rozmów z trenerami, 
działaczami, wreszcie samymi 
piłkarzami często słyszy się Jery­
tykę rozgrywek. 

Dookoptowanie ekip ze wschod­
nich regionów kraju na pewno nie przy­
niosło podniesienia poziomu, ba roz­
grywki były nudne a wiele spotkań było 
beznadziejnych. Oliwy do ognia dolał 
jeszcze fakt, iż w końcówce rozgrywek 
mnożyły się walkowery. 

- Bezsensem było organizować 
taki sztuczny twór. - Poziom tylko 
na papierze był czwartoligowy. Zda­
rzało się, że na mecze musieliśmy do­
jeżdżać 350 km w jedną stronę - mó­
wili zainteresowani. 

Nida czy Tomasovia? 
Od początku rywalizacji wiado­

mym było, że głównymi kandydatami 
do walki o trzecioligowy awans będą 
dwa zespoły: Tomasovia Tomaszów 
Lubelski i Nida Pińczów. Obie te dru­
żyny spadły z trzeciej ligi i zarówno 
zawodnicy, jak i działacze zapowiada­
li ostrą walkę. Faktycznie tak było. 

-Toczyliśmy naprawdę zacięty bój 
- uważa dyrektor Tomasovii Stani-
sław Pryciak. Co prawda jesienią uda­
ło nam się odskoczyć na kilka "oczek", 
ale wiosną pińczowianie dogonili nas 
wychodząc nawet na pozycję lidera. 

Co się jednak okazało, działa­
czom Pińczowa zabrakło pieniędzy 
w końcówce rozgrywek i marzenia 
o awansie prysnęły niczym mydlana 
bańka, tym bardziej że nie wszystkim 
piłkarzom zależało na tym, aby grać 
o klasę wyżej ... Udział Nidy w rozgryw­
kach zakończył się więc porażką 

Robert Chlewicki (z lewej) należał do najlepszych zawodników Nidy 
Pińczów. Podobnie było z Hubertem Białosukną, graczem Piasta Chęciny 

Fot. autor 

w walce o trzecią ligę i zgrzytem, po któ­
f}'Il1 w mieście aż huczało od plotek. 
Swiętokrzyska czołówka 

Za plecami dwóch najlepszych ze­
społów przez 34 rundy toczyła się wal­
ka o kolejne miejsca. Uczestniczyły 
w niej trzy drużyny: Granat Skarżysko, 
Hetman Włoszezowa i Naprzód Ję­
drzejów. Tu sytuacja zmieniała się jak 
w kalejdoskopie i dzięki temu emocji 
nie brakowało. W rundzie wiosennej 
do czołówki dokooptowała Pogoń 
Staszów będąc prawdziwą rewelacją 
rozgrywek. W każdym z wyżej wymie­
nionych zespołów grali futboliści ma­
jący bogatą przeszłość. Tomasz Cho­
łuj, Mariusz Siudek, Jacek Przyby­
cień, Mirosław Rubink:iewicz z Gra­
natu, Marek Byrski zNaprzodu czy 
Dariusz Dziubek z Pogoni z niejed­
nego pieca chleb jedli. Właśnie ci do­
świadczeni pilkarze często decydowali 
o obliczu swoich drużyny. 
Słaby środek 

Gdyby bliżej przyjrzeć się tej gru­
pie drużyn (7-13 miejsce) i przeanali­
zować ich postawę widać wyraźnie, że 
więcej było tu rozczarowań niż ocza­
rowań. Największą niespodzianką in 
minus była Łada Biłgoraj. Zespół, 
który do niedawna występowal o szcze­
bel wyżej był w tym sezonie zupełnie 
zagubiony. "Samochodziarze" grali 
bez wyrazu, tak na dobrą sprawę bra­
kowało w zespole boiskowego przy­
wódcy. Do słabego poziomu piłkarzy 
dostroili się także działacze i nic dziw­
nego, że w końcowym rozrachunku 
Łada znalazła się tak nisko w tabeli. 

Znacznie więcej spodziewano się 
także po drużynach Czarnych Pola­
niec i Wisanu Skopanie. 

-Ten sezon mial dla nas dwa ob­
licza - charakteryzuje grę Czarnych 
prezes klubu Zdzisław Śledź . 

Wszystko o Kozienicach, Radomiaku i Video 

Po pierwsze, musimy się cieszyć 
z utrzymania statusu czwartoligow­
ca. Skończyliśmy rywalizację na bez­
piecznym miejscu, co jest sukcesem. 
Porażkąjest styl, który prezentowa­
liśmy. Nie ma co ukrywać- spodzie­
waliśmy się znacznie lepszej posta­
wy. Usprawiedliwieniem może być 
fakt, że zespół trapiony był ciągle 
przez kontuzje. Trzech podstawo­
wych graczy (Staniek, Dobrasiewicz, 
Byrka) przeszło na początku wio­
sny skomplikowane operacje. Jeżeli 
dodać do tego ubytki w postaci To­
meckiego i Ma tuszka, graczy niezwy­
kłe doświadczonych wychodzi, iż tre­
ner Janusz Konefał nie miał połowy 
składu z poprzedniego sezonu. Nie­
stety młodzież nie zawsze potrafiła 
zagrać na pełnych obrotach i stąd 
przytrafiały się głupie wpadki, głu­
pio stracone bramki, itd. 

- Nie ukrywam swojego rozcza­
rowania minionym sezonem - ko­
mentuje występy Wisanu trenerKa­
zimierz Serwan. W rundzie jesiennej 
graliśmy jako tako, wiosna była słab­
sza niż się spodziewałem. Byliśmy 
zmęczeni. Raz ilością rozgrywanych 
spotkań, dwa- dalekimi wyjazdami. 
Uważam, że twór w postaci IV ligi 
połączonych czterech województw 
totalnie nie wypalił. Co prawda moja 
drużyna rozegrała wszystkie mecze, 
ale wstydem jest fakt , iż w naszej 
grupie było ponad 20 walkowerów. 

"Dziwny" Piast 
Robiąc podsumowanie sezonu 

nie sposób więcej słów poświęcić 
drużynie beniaminka, Piasta Chęci­
ny. Podopieczni Andrzeja Więcka 
byli w tych rozgrywkach nazwani 
"dziwnym zesjmłem". 

To było trafne określenie- wyja­
śnia Więcek. Po pierwsze nie roze-

Ale brak własnego stadionu to 
nie koniec tej swoistej "dziwności" 
Piasta. Oto bowiem bywało, że trener 
Więcek mial na zajęciach 7~9 zawod­
ników. - Większość moich chłopaków 
studiuje w różnych zakątkach Polski. 
Nie może więc być mowy o systema­
tycznym, wspólnym trenowaniu -do­
daje Więcek . Mimo to, udało nam się 
spokojnie utrzymać w lidze, choć po­
wiem szczerze, że jestem bardzo za­
wiedziony jej poziomem. Tak na do­
brą sprawę rywalizacja toczyła sią tyl­
ko pomiędzy Tomasovią a całą rzeszą 
drużyn kieleckich. Pozostali wyraźnie 
odstawali poziomem i jestem pewien, 
że w kolejnym sezonie zajmiemy 
wyższą lokatę - skonstatował trener 
Piasta. , 
Zaniżali poziom 

Mówiąc o niskim poziomie Wię­
cek mial zapewne na myśli pięć ekip, 
które pożegnały się z tą klasą rozgry­
wek. Sparta Kazimierza Wielka, Krysz­
tałWerbkowice, Granica Chełm, Unia 
Rejowiec i Korona Łaszczów nie za­
prezentowały nic szczególnego. O ile 
trudno dziwić się biednym klubom 
z Werbkowic, Rejowca i Łaszczowa, 
o tyle postawa Sparty i Granicy była 
dziwna. Pierwsi jeszcze w poprzednim 
sezonie grali ofensywnie strzelając 
dużo goli i jak równy z najlepszym i. 
Granica, choć posiadała w składzie 
wielu doświadczonych zawodników 
nie potrafiła złapać właściwego rytmu 
i nieoczekiwanie, aczkolwiek zasłuże­
nie spadła niżej. 

MACIEJ CENDER 

O tym eo najlepsze (i nie tylko) 
Pilkarze IV ligi odpoczywają na 

wakacjach. Najwyższa zatem pora 
na podsumowanie ich dokonań. 
Tym skoncentrujemy się na tym co 
wzbudziło najwięcej emocji pod­
czas sezonu 1998/99. 

• Najlepsza drużyna: Na to miano 
zasługuje tylko jeden zespół- świeżo upie­
czony m ligowecMG MZKS Kozienice. 
Podopieczni Jerzego Leszczyńskiego 
nadawali ton rozgrywkom przez cały se­
zon. Na 34 rozegrane spotkania "żółto 
- zieloni" przegrali zaledwie dwa mecze, 
przez cały sezon tracąc zaledwie Ił goli. 

• Najlepsza obrona: oczywiście -
Kozienic. O umiejętnościach Edwarda 
Mindy i jego kolegów z defensywy niech 
świadczy fakt, że przez 171 O zawodnicy 
MG MZKS-u nie stracili gola. 

• Najlepsze mecze: Radomiak -
MG MZKS Kozienice 0:0 Gesień), Ko­
zienice - Radomiak 2: I (wiosna) Ra­
domiak- Czarni/Orlęta Dęblin 4:0 (wio­
sna), Roi Mot Video Ciepielów - Stal 
Kraśnik 5:1 (wiosna), Roi Mot Video 
Ciepielów- Kozienice 3:2 (wiosna). 

• Objawienia jesieni: Edward Minda 
(Kozienice). Przez całą rundę nie puścił 
bramki. Znakomita dyspozycja zaaowo­
cowała propozycjami transferu do m li­
gowego Alitu Ożarów i zainteresowaniem 
jego osobą ze strony działaczy występują­
cego w ekstraklasie Zagłębia Lubin. 

• Objawienia wiosny: Przedewszyst­
kim postawa drużyn Roi Motu Video 

Ciepielów i Radomiaka. Gracze benia­
minka z Ciepielowa wiosną zdobyli aż 
34 punkty i byli postrachem faworytów. 
Rozgromili Stal Kraśnik 5: l pozbawia­
jąc ten zespól nawet iluzorycznej szansy 
na awans do III ligi, pokonali Kozienice 
3:2 i dwukrotnie zremisowali z Rado­
miakiem. Cóż trzeba więcej? 

• O ocenie wiosennych dokonań 
"zielonych" dobitnie świadczy tabela. 
Gdyby o awansie do III ligi decydowa­
ła tylko runda rewanżowa, to zawod­
nicy Włodzimierza Andrzejewskiego 
zakończyliby rozgrywki na pierwszym 
miejscu w tabeli z pięcioma punktami 
przewagi nad Kozienicami. Jesiejnią 
radomianie mieli jednak kilka po­
tknięć i straty do lidera nie udało się 
nadrobić. 

• Objawienia wiosny c.d.: Krzysz­
tof Wierzbicki (Radomiak). Bardzo 
dobra postawa w barwach klubu ze 
Struga sprawiła, że chęć zatrudnienia 
wszechstronnego zawodnika (praw­
nika z wykszatałcenia) przejawia więk­
szość klubów naszego regionu. 

• Najlepsi strzelcy: Piotr Antoniuk 
(Stal Kraśnik)-34 bramki, Grzegorz Sere­
mak (Kozienice)- 31 goli, Dariusz Nowak 
(Radomiak) - 17 trafień i Ryszard Krz.e­
śniak (Kozienice) 16 goli oraz Grzegorz 
Sudół (Roi Mot Video)- lO bramek. 

• Zaskoczenie (in plus): bardzo 
dobry poziom sędziowania w zdecy­
dowanej większości spotań. 

• Największy szczęściarz : trener 
Roi Motu Video Ciepielów- Jerzy Wy­
stępek. Zawodnicy i kibice popular­
nych magnetowidów uważają, że to 
dzięki laskawości fortuny, którą cie­
szy się szkoleniowiec Roi Motu be­
niaminek spisywal się wiosną tak do­
brze. 

• Największy pechowiec: Grze­
gorz Seremak (Kozienice). Gdyby nie 
kontuzja odniesiona na treningu tuż 
przed rozpoczęciem rundy wiosennej 
był głownym kandydatem do tytułu 
króla strzelców. 

• Największa frekwencja na sta­
dionie. Podczas spotkań: Kozienice­
Radomiak (ponad 4 tysiące widzów), 
Radomiak- Kozienice Gesień- 3,5 ty­
siąca kibiców) i Radomiak- LKP Lu­
blin (ponad 3 tysięce fanów). 

• Najmłodszy zawodnik: Marcin 
Karski (Kozienice) - 16 lat. Wystąpił 
w dwóch meczac~ lidera przeciwko 
Kuraganowi Międzyrzec i Promniko­
wi Łaskarzew. 

• Rozczarowania: Słabsza niż się 
spodziewano postawa piłkarzy Rado­
miaka "w meczu sezonu" z Kozieni­
cami (1:2). 

• Zaskoczenie (in minus): Nie­
odpowiedzialne zachowanie Piotra 
Kielicha (Radomiak) i Michala Rote­
ra (Roi Mot Video Ciepielów) przed 
najważniejszymi spotkaniami półro­
cza. 

• Outsaiderzy: Spadkowicze -
Promnik Łaskarzew, Unia Krzywda, 
Kosovia Kosów Lacki, LZS Sobolew, 
LKS Terespól i Huragan Międzyrzec, 
czyli drużyn które w IV lidze znalazły 
się "przez przypa­
dek" w wyniku re­
organizacji roz­
grywek. Ich posta­
wa miała znaczny 
- ujemny - wpływ 
na poziom rywa­
lizacji. 

• Najsłabsze 
mecze: Terespol -
Kozienice (0:0) 
(wiosna), Tere­
spol - Radomiak 
(2:2) Gesień) Roi 
Mot Video Cie­
pielów - Kosovia 
Kosów Lacki l :3 
Gesień), Kosovia 
Kosów Lacki -
Roi Mot Video 
Ciepielów 2: l 
(wiosna). 

ku policjantów, a straty na sektorze 
zajmowanym przez szalikowców "zie­
lonych" wyceniono na kilka tysięcy 
złotych. 

PIOTR DOBROWOLSKI 

• Skandal 
rundy : burdy 
pseudokibiców 
Radomiaka pod­
czas meczu z Ko- Tak walczono w "meczu sezonu" Kozienice - Ra­
zienicami, wwyni- d~miak. Z lewej Jarosław Mosiołek, z prawej (zasło­
ku których ran- męty) strzela Edward Czaplarski 
nych zostało kil- Fot. W. Matlok 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



Czesław Lang: W peletonie każdy ma swoje zadanie 

Sprinterzy i robotnicy 
Wicemistrz olimpijski, pierw- ronnim a potem z Maserem. Giuseppe mitel Olimpijski powinien szybko usta­

szy polski kolarz zawodowy Cze- nigdy nikomu nie powiedział nic przy- lić jakieś realne granice walki z dopin­
staw Lang trzykrotnie uczestnl- krego. N a wet wówczas, gdy sam, bez giem. Przecież po zjedzeniu kromki chie­
czyi w Tour de France - najwięk- niczyjej pomocy wygrywał etap nie miał ba kolarz nie pojedzie 200 km w górach. 
szym wyścigu na świecie. Tajem- nam nic do zarzucenia. To wspaniały Organizm potrzebuje uzupełnienia wi­
n/ce .kuchni• Wielkiej Pętli poznał człowiek i wielki kolarz. A najwięcej tarninami i innymi odżywkami, ale od 
więc znakomicie. kaprysił właśnie Moser. Gdy wygrał, tego są lekarze. Zawsze znajdą się ewa-

+ Za nami pierwszy tydziefi 86 była towyłączniejegozasługa. Gdy prze- niacy. którzy zechcą coś podsunąć za­
Tour de France. Jak do tej pory wy- grał. wszyscy byli temu winni. wodnikowi. ale każdy przypadek powi­
mieniane są nazwiska tylko trzech + Czy role w grupach są tak nien być badany indywidualnie. Ostatnie 
kolarzy. Tom Steels, Jaan Kirsipuu i dokładnie podzielone, że nie może testy wykonane przez komisję UCI wy­
Marlo Cipollini tylko zamieniają się być mowy o żadnym przypadku? kazały na przykład, że kilkunastu koła-
miejscami na podium. Czy to nie jest - Przypadki się zdarzają, ale faktycz- rza ma naturalnie podwyższony poziom 
trochę nudne?... nie, w peletonie każdy dobrze wie co do hematakrytu i nie jest to wynikiem sto-

- Wręcz przeciwnieTakajest specy- niego należy. Teraz na przyłdad zupełnie sowania dopingu krwi, czyli EPO. Ale 
f tka płaskich etapów, na których popi- nie widać kolarzy, którzy będą się liczyli w nikt ich nawet nie przeprosił za to. że 
sują się sprinterzy. AJe żeby Cipollini walceozwycięstwowcalymwyścigu.Na zostali niesłusznie zdyskwalifikowani. 
czy S teels mogli wygrać. to pracuje na początkowych, płaskich etapach jest dużo Eksponuje się natomiast wszystkie przy­
to cala grupa i dlatego końcówki e ta- kraks, zwłaszcza z przodu peletonu. aj- padlei rewizji, podczas których ,.znalezio­
pów są po prostu piękne . . ,Super Ma- lepsi jadą więc sobie spokojnie z tyłu a no jakieś dwa środki"'. Potem okazuje 
rio" potwierdza, że jest urodzonym przy nich zawsze dwóch-trzech kolegów się, że nie były to żadne środki dopingu­
sprinterem i jeśli nastawi się na wygra- do pomocy. W razie defektu lider na tych- jące. ale podejrzenia pozostają. Sprawa 
nie etapu. to może tego dokonać. miast otrzymuje nowy rower. Pozostali Pantaniego jest obecnie w sądzie i on ją 

+ Oczywiście, jeśli zostanie do- w tym czasie próbująjakichś akcji na przo- wygra. Badania, jakie przedstawił udo­
brze rozprowadzony. Na czym do- dzie; likwidująinneakcje.pomagająsprin- wadn iają. że w górachjego organizm 
kładnie polega ten bardzo ważny terowi. Są grupy, w których nie ma sprin- pracuje tak. jakby był na dopingu. 
element finiszowania? tera, więc ich nie interesują zupełnie miej- + Dla wielu kolarzy zwycięstwo 

- a finiszu największą przeszkodą ca na podium etapowym a tylko w kla- w Tour de France jest sprawą waż-
dla kolarzajest opór powietrza. Zawod- syfikacji końcowej. niejszą nawet od wygrania mi-
nikjadącyzprzodu . zprędko 'cią60-70 strzostw świata. Co takiego jest w 
km/h ma tętno w granicach 190 ude- PuJanagródwtegorocznymTour "Wielkiej Pętli", że od prawie wieku 
rzeń na minutę. Ten, który jedzie za nim, de Francewynosi 22 mln franków fran- fascynuje cały świat? 
zaledwie 120. bowiem korzysta jakby z cuskich. Zwycięzca otrzyma 2·2 mln, - Mistrzostwa świata. to wyścig kła-
tunelu aerodynamicznego, w którym nie drugi kolarz 1·1 mln. trzeci 600 tys. syczny. Tour trwa dwadzieścia pięć dni i 

b ·- 1 iły b , Nagrody otrzymają kolarze. którzy w trze a trac1c ty e s . a y utrzyma c pręd- przez ten czas musisz codziennie ud o-
k " N. · · 1 - · klas. generalnej zajmą miejsca od l do osc. 1e mus• tez wa czyc o swoją po- wadniać. że jesteś najlepszy. To nie jest 
zycję w momencie. gdy peleton finiszuje 150 (2.5 tys) Premia za wygranie etapu pojedynek jeden na jeden. Jeśli wystartuiP 

l k 
· d wynosi 50 tys franków, lider za każdy ~~ ca ą szero ościąjez ni. Rozprowadza- dwustu kolarzy. to musisz pokonać 199 

dzień jazdy w żółtej koszuJce otrzymu-nie zaczyna się już około 2 km przed a każ(ly z nich może ci zagrozić. Codzien-je 2 tys. Zwycięzca klasyfikacji punk-
metą. Pierwszyrozprowadzającyfiniszu- towej skasuje 200 tys franków (2 tys nie6-7godzinciężkiejpracyprzymaksy-
je .,na maksa" kilkaset metrów i odpa- malnej kancentragi Raz J·est deszcz. w za każdy dzień jazdy w zielonej koszul-
da. Kolejny prowadzi następne kilkaset ce) . Premia dla najlepszego górala (ko- górach śnieg. na nizinach upały. Musisz 
metrów, potem jeszcze jeden i dla lidera szułka w czerwone grochy) _ 200 tys uważać żeby się nie przeziębić. nie doznać 
pozostaje ostatni, 200-300 metrowy franków plus 2 tys za każdy dzień lide- zatrucia pokarmowego. szybko regene-
odcinek. Takajazda _dmżynowa" w tło- rowania klasyfikacji.lnne klasyfikacje: rować siły. Dlatego już samo ukończenie 
ku jest naprawdę wielką sztuką. najlepszy młody kolarz (urodzony po touru jest dużym wyczynem. W czasach 

+ Patrząc na końcówki etapów 1 stycznia 1974) _ l 00 tys. drużynowa gdy ja startowałem kończyło 50-60 za-
tegorocznego wyścigu trochę szko- (czas łącznytrzech najlep zych w gru- wodników. Dlatego nawet każda udana 
da nam ZbigniewaSprucha z Lam- pie) _ 200 tys. najbarpziej waleczny akcjaczy zwycięstwoetapowedająkola-
pre. Widać, że jest w dobrej formie, (suma miejsc na poszczególnych eta- rzowi miejsce w historii. 
ale jego rolą jest tylko rozprowadza- pach) _ 100 tys franków. + Każdy wyścig, nie tylko Tour 
nie Jana Svorady. Tymczasem Czech de France, koficzy się jednakowo. 
gubi sięgdzieśwtłumie iwysiłekSpru- + W ostatnim roku kolarstwem Kolarz fmiszujący na pierwszym 
cha idzie na marne. A sam też mógł- wstrząsnęła niespotykana dotychczas miejscu unosi się i podnosi ręce w 
by pokusić się o miejsce na podium... liczba afer dopingowych. Kolarze górę. To oczywiście gest triumfu, ale 

- To sytuacja mało poważna ze stro- mówią, że afery te zniszczyły cały ro- nie tylko. Jeśli zawodnik ma czas, bo 
nySvorady.Jeżelijużorganizujekolegów mantyzm wyścigów. Koledzy patrzą finiszuje samotnie, przed metą po­
do pomocy a nie czuje się na silach żeby na siebie nieufnie, zniknęły wspólne prawia jeszcze koszulkę ... 
finiszować, powinien to powiedzieć wr::z.e- spotkania po etapach a w peletonie -jasne, że chodzi też o zaprezentowa­
śniej. Tak zawsze robił Giuseppe Saro n- panuje strach. Spotęgowała to jesz- nie reklam na kolarskim stroju. Cały sport, 
ni. Zdarzało się. że już na 1 O km przed cze sprawa wykluczenia Marco Pan- nie tylko kolarstwo, żyje dzięki sponso­
metąmówiłnam:chlopaki.jeślichcecie, taniego na dwa etapy przed zakofi- romwzarnianzareklamęipromocję. za­
to fini zujcie, bo ja nie czuję się najlepiej. czeniem Giro d Italia, w którym wodnicyprofesjonalni parniętają więc za-

+ Niedawno, w wywiadzie dla Włoch zdecydowanie prowadził. \vszeabypoprawićstrój,założyćczapecz-
francuskiego dziennika "L Equipe", - Myślę. że ktoś mial w tym duży kę.Toczęśćichpracyazarobkizależąwła­
Mario Cipollini powiedział, że Saron- interes aby doprowadzić do takiego sta- śnie od sponsora. W peletonie zawodo­

CJ ' ni był bardzo kapryśnym liderem, w nu. Doping istnieje przecież w całym spo- wym jadą aktorzy. którzy mają do ode­
ni d odróżnieniu od Francesco Masera. rcie, ale to kolarze stali się pierwszymi grania jakieś role. Im lepiej to zrobią, tym 
os u - To chyba ktoś źle przetłumaczył ofiarami, bo jako pierwsi pozwolili aby są bardziej sławni i mają więcej pieniędzy. 
Wl jego słowa. Jeździlem siedem lat z Sa- badano im krew. Międzynarodowy Ko- SŁAW O MIR SUER 
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W Tour de France pod każdym względem opłaca się walczyć o pierwszeństwo na mecie Fot. autor 

Piotr Kubaczka jest najlepszym zawodnikiem w regionie świętokrzyskim 
Fot. P Polak 

Prezes Kieleckiego Okręgowego 
ZwiązkuJeźd~ecmeg~OskarS2raje~ 

Kłusem z kryzysu 
Ostatni rok nie był zbyt uda­

ny dla jeźdźców z regionu świę­
tokrzyskiego. Powoli zapomina­
my o czasach, gdy kielczanie 
zdobywali medale najbardziej 
prestiżowych krajowych imprez. 
W zbliżających się finalach 
V Ogólnopolskiej Olimpiady Mło­
dzieży także zabraknie reprezen­
tanta Kielecczyzny. 

+ W czym upatruje pan przy­
czyn tego kryzysu? - zapytaliśmy 
prezesa Kieleckiego Okręgowego 
Związku Jeździeckiego, Oskara 
Szrajera. 

-Zmieniły się zasady w jakim przy­
szlo nam działać. Także i w jeździec­
twie dały o sobie znać przekształcenia 
własnościowe. Coraz silnej do głosu 
dochodzą ponsorzy. bez wsparcia 
których nawet nie ma co marzyć o 
wynikach. Większość koni przeszła w 
ręce prywatnych wła , ci cieli. Znikają 

stadniny hodowlane. a w konsekwen­
cji funkcjonujące przy nich kluby. Taki 
los na przyldad spotkał bardzo moż­
ny nasz ośrodek Kurozwęki Kotu­
szów, skąd wywodzi się jeden z czoło­
wych polskich zawodników. reprezen­
tant kraju na mistrzostwa świata 
i Europy, Stanisław Rycerz. 

+Jak zatem widzi pan najbliż­
sze perspektywy jeździectwa? 

- Trzeba wyraźnie rozgraniczyć 
sport wyczynowy od rekreacji. Pierw­
szy z nich wymaga na prawdę dużych 
nakładów finansowych i hojnych spon­
sorów. a rekreacji, gdyż jeździectwo 
nadal cieszy ię w naszym kraju ro­
snąco popularnością, m<Jżna nawet 
nieco zarobić. Także i na przyldadzie 
ldubów naszego okręgu można za­
uważyć odmienne specjalizacje. Żan­
wo Wiosna. KKJ Podzamcze czy Po­
nidzie Pińczów są wyraźnie ukierun­
kowane na wyczyn. pozostałe jak 
MAAG Dyminy. Michałów. Brzezin­
ki, Horse. który ostatnio przeniósł się 
do Kielc, czy nowo powstały Jotex w 
Starachowicach skłaniają się zdecydo­
wanie w kierunku rekreacji. Ma to tak­
że swoje zalety. bowiem właśnie tam 
pierwsze jeździeckie kroki stawiają 
wszyscy mlodzi zawodnicy. 

+ Wyczynowych jeźdźców z 
Kielecczyzny, liczących się w kra­
jowej rywalizacji, można policzyć na 
palcach. 

- Rzeczywiście. szczególnie w ka­
tegorii juniorów jesteśmy daleko za 
rywalami. O ile wśród seniorów ho­
nor ratuje Piotr Kubaczka z Wiosny, 
który w rankingu zawodników specja­
lizujących się w skokach przez prze­
szkody plasuje się na początku dru­
giej dzie iątki. To w młodszych gru­
pach wiekowych po prostu nas nie ma. 
Jest to po części konsekwencją braku 
szkoleniowców. Jedynie w kilku klu­
bach pracują prze zkoleni instrukto­
rzy. a zczęście widać już poważne 
oznaki przełamywania kryzysu w na­
szym sporcie jeździeckim . Mam na 
myśli uzdolnioną grupę dzieci, która 
znakornicie poczyna sobie posiadając 
koni ponny. 11-latkowie Marta Szra-

jer z KK.J Ponidzie. Zawisza Holz z 
KJ Horse oraz o rok od nich młodszy 
Michał Woźniak plasują się w ścisłej 
czołówce krajowego rankingu w tej 
grupie wiekowej i nie są bez szans na 
medale podczas sierpniowych mi­
strzostw Polski w skokach, które ro­
zegrane zostaną w Krakowie. 

+ Jak oceniłby pan stan bazy 
do uprawiania sportu jeździeckie­
go w naszym regionie? 

- Zdecydowanie najlepiej przedsta­
wia s ię ona w Świętokrzyskim Klubie 
Jeździeckim Żanwo w Wiośnie. Od­
dana na początku tego roku do użyt­
ku kryta ujeżdżal nia umożliwia cało­
roczny trening. co ma kolosalne zna­
czenie. Tam także jest nlłjlepsze zaple­
cze konne. Pozostałe kluby radzą so­
bie na miarę swych potencjalnych 
możliwości. które są dość zróżnico­

wane. Nowy klub Jotex w Staracho­
wicach ma w swoich stajniach zaled­
wie trzy konie. ale najważniejsze. że 
znaleźli się tam pasjonaci sportu jeź­
dzieckiego. 

+Jak widzi pan rolę kierowa­
nego przez pana związku w popu­
laryzacji tej dziedziny sportu? 

- asze możliwości. zwłaszcza te 
finansowe są ograniczone. Pornaga­
my w organizacji imprez, czy też w 
dofinansowywaniu niektórych zawo­
dów. Nie ukrywam. że jako prezesowi 
KOZJ marzy mi się. by zniknęły białe 
plamy z mapy naszego regionu. Osiem 
klubów to na pewno nie jest imponu­
jąca liczba. Słyszalem o pewnych pró­
bach w Ostrowcu. Skarżysku czy Ję­
drzejowie. ale na razie sympatycy jeź­

dziect\va i właściciele koni działają tam 
na własną rękę i nie są zorganizowani. 

+Wiadomo, iż najpopularniej­
sze i najbardziej widowiskowe są 
skoki przez przeszkody. A co z po­
zostałymi konkurencjami jeździec­
kimi? 

- Każda z nich wymaga odmien­
nych form treningu. a co za tym idzie 
bogatego zaplecza koni . Mało kogo 
na to stać. Zupełnie inaczej trzeba 
przygotowywać się do crossu. raj­
du ujeżdżenia i inaczej do skoków. 
Kryzys Wszechstronnego Konkursu 
Konia Wierzchowego dotknął więk­
szość krajowych ldubów i powoli 
staje s ię on dyscypliną elitarną . Na 
na zym terenie królują skoki, choć 
nie wcale z góry nie przekreślamy in­
nych konkurencji jak choćby rajdów. 
które na naszym terenie są dyscypli­
ną numer dwa. Niektórzy może pa­
miętająjeszcze spartakiadowe zawo­
dy w WKKW, które z powodzeniem 
przeprowadziliśmy w Borkowie. W 
ujeżdżenie próbują bawić się w Brze­
zinkach. Organizowaliśmy nawet w 
Chęcinach mistrza twa okręgu w tej 
intensywnie rozwijającej się w naszym 
kraju konkurencji. ale na razie trud­
no te próby okre ' lić mianem spor­
towego wyczynu. Są to jednak do­
piero pierw ze kroki w kierunku po­
pularyzacji ujeżdżenia w naszym re­
gionie. 

DARIUSZ WIKŁO 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



SŁOWO O SPORCIE . 

Rozmowa z IRENEUSZEM MAZUREM, trenerem reprezentacji polskich siatkarzy 

ków, z którymi mogli by konfronto­
wać swoje umiejętności. praktycz­
nie nie mają możliwo'ci grania z 
lepszymi drużynami . To była praw­
da. Te silne zespoły po prostu nie 
chciały z nami grać. A przez dwa lata 
udało nam się jednak coś zrobić . I 
p roszę policzyć . z iloma naprawdę 

znakomitymi reprezentacjami zmie­
rzyl iśmy woje i ły. Czterokrotnie 
graliśmy z Brazylią . J ugosławią i 
Włochami, aż ośmiokrotnie z Ro­
sją i to tylko w Lidze Światowej. A 
była przecieżjeszcze Euroliga i me­
cze towarzy kie. A proszę nie zapo­
minać, że do drużyny doszło dwu­
nastu juniorów. Być może za dużo, 
lecz ktoś musia ł dokonać tego kro­
ku. Uważam więc, że z perspektywy 
tych dwóch edycji ligi powinni śmy 
mieć sa tysfakcję. 

• Dwa sezony Ligi Światowej 
mamy już poza sobą. Czy w grze 
naszego zespołu nastąpiła pro­
gresja? 

- Postęp widać gołym okiem. 
Rok temu wygraliśmy w lidze trzy 
spotkania, teraz pięć. Ponadto osią­
gnęliśmy pewien poziom, pon i żej 

którego nie schodzimy. Nie ma j uż 
takiego niebezpieczeństwa. że prze­
grywamy z kretesem ze słabą druży­

ną, czy wstydzimy się jak iegoś me­
czu. Z każdym spotkaniem nabie­
ramy doświadczenia. Rok tem u 
mieliśmy pewne obawy, czy podola­
my w meczach wyjazdowych druży­
nom Brazylii, Rosji czy J ugosławii. 
Teraz takich problemów już nie 
mamy. Oczywiśc i e, zdajemy sobie 
sprawę z naszych braków. I widać je 
w konfrontacji z silnymi zespołami. 
Nie potrafimy w decydujących mo­
mentach zatrzymać bloku rywali, w 
nasze poczynania wkrada się nerwo­
wość. Ale to wynika z faktu. że oni 
są jeszcze od nas lepsi. My musimy 
nadrabiać ambicją, ogromną deter­
minacją i żywiołowo'cią. A także 
tym całym fantastycznym klima­
tem, który jest w Polsce. Są to na­
sze koronne argumenty. Tych argu­
mentów będziemy mieć coraz wię­
cej i to w miarę szybko. 

• Przed ligą głośno pan mó­
wił, że chcecie wywalczyć awans 
do finałowych rozgrywek. Tym­
czasem wyprzedzenie mis trzów 
świata, Włochów czy Rosjan oka­
zało się zadaniem ponad s iły. 

- Mieliśmy apetyty na drugie 
miejsce w grupie, lecz rzeczywistość 
okazała się bardziej brutalna. Mimo 
wszystko byliśmy w stanie wygrać 
jeszcze dwa spotkania - jeden z Ro­
sją w Moskwie i pierwszy w Gdań­
sku z Włochami. Te mecze nam 
,. uciekły". Trzeba się dzisiaj uderzyć . 

w piersi i powiedzieć wyraźnie: po-

trzeba nam więcej pokory, żebyśmy 
zrozumieli, że w ciągu roku czy 
dwóch nie uda s i ę zbudować zespo­
łu na miarę mistrzów świata. Cze­
ka nas jeszcze dużo pracy. by do­
równać najlepszym. 

• Przed rozgrywkami twier­
dził pan, że tegoroczna edycja 
Ligi Swiatowej będzie dla was nie­
jako nowym wyzwaniem, bo przy­
stępujecie do niej z marszu, tuż 
po ciężkich bojach ligowych. Czy 
w związku z tym w przyszłym roku 
będzie się pan starał, by repre­
zentacja miała priorytet? 

- Nie ma czegoś takiego jak 
priorytet dla reprezentacji czy ligi. 
Obie te instytucje rządzą się swo­
imi prawami i trzeba je respekto­
wać. Ja zgodziłem się na taką. a nie 
inną sytuację i nie zamierzam z tego 
powodu rozdzierać szat. Chłopcy 
przepracowali tylko jeden tygodnio­
wy mikrocykl treningowy i zapłacili 
za to drogo w postaci dwóch pora­
żek z Rosjanami u siebie. Potemjuż 
było lepiej, a pięć zwycię tw o czym' 
świadczy. Na pewno w przyszłym 
roku będziemy mieć więcej czasu na 
przygotowanie do ligi. lecz nie tyle. 
ile byśmy sobie życzyli . 

• W ostatnim czasie przegra­
l iście sporo spotkań . Czy nie jest 
pan już zmęczony tymi porażka­
mi? 

- Jestem zmęczony. takjak i za­
wodnicy fizycznie. lecz nie ucierpia­
ły na tym ambicje. które odebraly­
by mi energię i chęć do dalszej pra­
cy. Jeżeli ktoś uzna, że powinienem 
oddać reprezentację komuś inne­
mu, to uczynię to. Ale chcę powie­
dzieć , że w aktualnej szerokiej ka­
drze je t 14 zawodników, któryeh 
ja wychowałem. Nie czekałem. aż 
ktoś mi poda gotowy material na 
tacy, lecz ciężką pracą w jakiś spo­
sób ukształtowałem tych siatkarzy. 

To oni zdobyli kiedyś mi trzostwo 
Europy i świata w gronie juniorów, 
to dla ich gry teraz przychodzi po 
pięć, sześć czy siedem tysięcy kibi­
ców. 

• Ci kibice coraz częściej żą­
dać będą zwycięstw, a nie tylko 

Pomyślny epilog konfliktu w świętokrzyskim pływaniu 

Odbicie od dna 
Działacze pływania z Ostrow­

ca, Skarżyska l Końskich spotkali 
się na zebraniu, podczas które­
go ostro skrytykowali dzlałalm»ć 
Okręgowego Związku Plywackie­
go w Kielcach. Zabrakło prezes 
Okręgowego Związku Plywackie­
go, Alicji Kozłowskiej. 
Krytykowana prezes 

Region świętokrzyski nigdy nie był 
pływacką potęgą w kraju. W Ostrow­
cu jest silna sekcja pilki wodnej. ma­
jąca na koncie tytuły mistrza Polski. 
ale w konkurencjach indywidualnych 
nie możemy się poszczycić specjalny­
mi osiągnięciami. Podczas potkania 
działaczy ostro skrytykowano prezes 
OZP,Alicję Kozłowską . 

- Pani prezes nie myśli o wspól­
nym interesie - mówił ostrym tonem 
Jerzy Gąsowski. dyrektor Miejskie­
go Centrum Sportu i Rekreaacji w 
Skarżysku. - Niedavmo zorganizowa­
liśmy Turniej Miast nad Kamienną. 

Zaprosiliśmy do Skarżyska zawodni­
ków Arki Kielce. ale nie dojechał nikt. 
Po prostu nas zlekceważono. Z opóź­
nieniem dowiedzieliśmy się, że dwie 
osoby ze Skarżyska powołane zo taty 
do kadry. ale zapomniano je p6infor­
mować o zawodach! Tak być nie może. 
Owszem. rywalizacja powinna być. ale 
na niwie sportowej. 

Z nieco innej strony zaatakował 
Robert Miękina, działacz ostrowiec­
ki:- Ostatnie Walne Wyborcze Zebra­
nie OZP było farsą. Jego organizacja 
była skandaliczna. Jestem przekona­
ny. że niektórym ludziom prawili' my 
niespodziankę przyjeżdżając do Kielc. 
Zresztą co to za związek. który nie 
ma wla nej siedziby, faksu. adresu. 
Gdzie mamy wysyłać korespondencję? 

aj wyższy chyba c ta . aby to wszyst­
ko zmienić. 

Pod adre em A Kozłowskiej i 
kieleckich działaczy plywania padło 
jeszcze wiele uwag. Mówiono więc 

o partykularnych intere ach. braku 
zainteresowania masowością pły­
wania. braku pomocy OZP dla sek­
cji w mniejszych miastach. braku 
kur ów instruktorskich i sędziow­
skich. 

-Ze względu na sukcesy piłki wod­
nej. OZP do taje pieniądze na dzia­
łalność i gdzie się one podziewają? 
Trzeba jak naj zybciej zmienić tę sytu­
ację - stwierdzono. 

Nieco chłodniej zyrn okiem przy­
słuchiwał się dyskusji trener water­
polistów KSZO. Piotr Krysztofiak: 
- Plywanie to bardzo ciężki. czę to 
niewyrniemy sport. Proszę zwrócić 
uwagę. że w tej dyscyplinie naukę 
należy rozpocząć bardzo wcześnie. 
w L II kła ie podstawówki. a sukce­
sy mogą przyj' ć dopiero po 5-7 la­
tach. Jestem przekonany. że najpierw 
musimy doj'ć do porozumienia. 
ależy załatwić wszy tkie sprawy 

organizacyjne. 

Fot. S. Jończyk 

dobrej postawy i "urwania" rywa­
lom seta. 

- Przypominam sobie te ciągle 
narzekania trenerów. którzy prowa­
dzili reprezentacje w poprzednich 
latach. Psioczyli głównie na to. że 
cierpią na brak mocnych przeciwni-

Pani prezes odpowiada 
Alicja Kozłowska jest chyba naj­

bardziej znaną postacią pływackiego 
'wiatka w Kielcach i regionie święto­
krzyskim. 

- Pływanie to moja pasja i jest mi 
bardz.o przykro. że niektórzy ludzie 
rozpoczynają woją działalność od 
takich zarzutów pod moim adresem­
mówi z nieukrywanym zdenerwowa­
niem.- Moim zdaniem to do niczego_ 
dobrego nie doprowadzi. Łatwo je t 
pokrzyczeć. skrytykować. ale trudniej 
coś zrobić. 

Rozmowa z panią prezes jest dłu­
ga, momentami niezbyt przyjemna. 

- ie jest prawdą. że nie organizu­
jemy kur ów ędziow kich i in truk­
torskich. O tatni kur na topień ar­
bitra odbył ię w maju. I co się okaza­
ło? Z terenu nikt nie przyjechał! Kur y 
in truktor kie także się odbywają. 
O tatni był w minionym roku. Wy ła­
li'my zczegółowe informacje do 
wszystkich o'rodków, ale nikt się nie 
zjawił ani z O trowca, ani ze Skarży-
ka. ani z Koń kich. Ludzie wiedzieli 

o zajęciach, gdyż mieliśmy kur anta z 
SuchedniO\\a. Ten człowiek. choć 
skończył zajęcia z wyróżnieniem, nie 

• 24 lipca meczem z Grecją w 
Opolu wznawiacie rozgrywki Eu­
roligi. Czy fakt, że macie tak krót­
kie wakacje , czyli praktycznie 
zero życia prywatnego, nie wpły­
wa negatywnie na pana i zawod­
ników? 

- C hłopcy są zawodowcami. 
Prezentują taką kł a ę, gdzie gra s i ę 

już o wyższe cele, o duże pieniądze. 

Oni muszą mieć tę świadomość, że 
ktoś stawia na nich i wymaga. Gra 
w Eurolidze jest dla na tak amo 
ważna, jak występy w Lidze Świa ­
towej. Zbyt długi okres czasu po­
między tymi dwiema imprezami 
mógłby spowodować zaburzenia w 
przygotowaniach do kolejnych spo­
tkań. I dlatego 20 dni to jest ten 
optymalny czas na odpoczynek. 
podczas którego chłopcy zregeneru­
ją siły i nie tracą cech motorycz­
nych, zdobytych uprzednio w cięż­
kim treningu. 

• Czy będą jaki eś zmiany 
personalne w składzie druży­
ny? 

- Nie przewiduję. Do drużyny · 

dojdąjedynie zawodnicy, którzy brali 
udzial w Uniwersjadzie. Cały czas 
będziemy obracać się w gronie 
sprawdzonych siatkarzy. 

• Jak wykorzystacie ostatnie 
dni przed pojedynkiem z Gre­
cj ą? 

- Zbieramy się na krótkim zgru­
powaniu w Spale. podczas którego 
będziemy chcieli prze tawić ię na 
troszeczkę inną grę. W Eurolidze 
obowiązują inne przepisy, choćby 
gra białymi, a nie kolorowymi pil­
karni. Ponadto postaramy się wy­
eliminować te blędy, przez które tra­
ciliśmy najwięcej punktów. Wierzę, 
że pokonamy Greków. jak i tydzień 
później Hiszpanów w Olsztynie i 
uchronimy się przed spadkiem z 
Euroligi. 

KRZYSZTOF PARSZOWSKI 

może dostać ani godziny na basenie w 
Skarżysku. Powiem szczerze. że zaczy­
nam się coraz bardziej zastanawiać 
nad tym, czy je t sens działania? 
Przełom? 

Obecny na spotkaniu działaczy 
przedstawiciel Polskiego Związku Pły­
wackiego, Jan Wiederek twierdził na 
zakończenie debaty: - Panowie. naj­
więcej zależy od was amych. Powin­
niście zakopać topór wojenny. nie 
komplikować i tak trudnej sytuacji. 
Uważam, że należy doprowadzić do 
spotkania. w którym udział weznq 
wszyscy ludzie oddani tej dy cypli nic. 
Trzeba wyrzucić z siebie wszy tkie żale 
i kon truktywnie podyskutować. 

Powyższe słowa zabrzmiały nie­
maJ proroczo. Oto bowiem. przed kil­
koma dniami, w Kielcach odbyły się 
rozmowy zwaśnionych stron. podczas 
których ustalono trategię działania. 
Prawdopodobnie od wrze'nia we 
w zy tkich o· rodkac h posiadających 
kryte baseny wy tartują Ligi Miej kie. 
których pod umowaniem będzie tzw. 
finał wojewódzki. Może je t to wła­
śnie początek końca pływackich po­
rów w na zym regionie? 

MACIFJ CENDER 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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]@ J>D~LłZ~ KONTROLOWANY Nowe, łamane 
przez stare 

c 

Znów, jak to u nas, pornaj-
strawano trochę przy ustawie 

. o ruchu na drogach, tym ra­

. zem na szczęście, nie robiąc 
1 kierowcom większej krzywdy. 
. O obowiązujących od 1 lipca 
1 zmianach Informujemy w gaze­
l cie na bieżąco, o zawitościach 
napiszę oddzielnie. Dziś 

· chelatbym jedynie poinformo­
wać automobilistów, udających 

: się w dalszą drogę, jak pow/n­
: ni się zachować w przypadku 
przyjacielskich kontaktów z 
policją drogową, gdzieś na 
szlaku. 

Bywało z tym różnie. Teraz- pełna 
amerykanizacja połączona z Wersa-

' Iem. Jak na amerykańskich filmach 
"drogi". Po zatrzymaniu nas do kon­
troli, np. w wyniku popełnienia jakie­
goś wykroczenia, policjant podchodzi 
do nas, zaś my mamy wyłączyć silnik i 
siedzieć z rękami na kierownicy. Żad­
nych wyskakiwań z auta, żadnych zbęd-

1 nych ruchów. Spokojnie siedzimy i cze­
: kamy. Policjant gdy podejdzie, podaje 
1 nam swe nazwisko, stopień służbowy 

i jednostkę, w której pełni służbę. Do-
, piera po takiej prezentacji, wyjaśnia 

powód zatrzymania i wyraźnie wyraża 
zgodę na zdjęcie rąk z kierownicy w 
celu okazania właściwych dokumen­
tów oraz, w razie potrzeby, portfela z 
gotówką, w celu zapłacenia manda­
tu. 

Policjant rozmawia tylko z kie­
rowcą. Pasażerowie milcząjak za­
klęci. Żadnych adwokatów "stro­
ny" nie potrzebują. Milczą, zwłasz­
cza żony, zwykle bardzo skore do 
udzielania mężom rad i wskazó­
wek. Nawiasem mówiąc ich uwagi 
często pogrążają mężów bez resz­
ty. 

W przypadku nieporozumień , 
braku chęci do zatrzymania się na we­
zwanie policji (poza miastem wyłącz­
nie w mundurze i z radiowozem) 
funkcjonariusz ma prawo ustawić 
kierowcę w rozkroku z rękami na 
dachu lub masce samochodu. W 
przypadku gwałtownych gestów sy­
gnalizujących chęć rękoczynów, poli­
cjant może wydać polecenie położe­
nie się kierowcy na ziemi. Zatem pro­
szę uważać, siedzieć w aucie spokoj­
nie i czekać. Notabene również straż 
graniczna i celnicy z trudem tolerują, 
podczas odpraw, nerwową bieganinę 
kierowcy i załogi, odprawionego auta. 
Tu również zalecany jest spokój i cier­
pliwość. 

Ów nowy zapis w starej usta­
wie przypomina mi opowieść kole­
gi redakcyjnego, popularnie nazy­
wanego Bułą, który kilkanaście lat 

SłHłiB AKWIZVTORZY ZAPRASZAJĄ 

Przyjmujemy ogłoszenia na miejscu u klienta. 
Wystarczy zadzwonić pod numer 

Kielce 36-36-243 Radom 363-97-88 

Całkowicie nowy samochód 

•• LA04110 
powról samochodów LAilA 
na polsld tynek 

znane SAMARY 4 i 5 drzwiowe terenowe NIWY 3 i 5 drzwiowe 
. Wszystkie pojazdy napędza bardzo oszczędny silnik z wtryskiem 

paliwa, katalizator, bogate wyposażenie seryjne, układ podtrzy­
. mywania stałej temperatury wnętrza mini ·komputer· pokładowy, 

centralny zamek, elektrycznie podnoszone szyby itp. 

l. 

LADA 110 
3/ata 

gwarancji 
. ' 

Radom, POLMOZBYT ul. Kielecka 16/24, tel. 048/331 11 81 
Kielce, MOTOZBYT ul. Karczówkawska 11A, tei.041/ 368 44 44 

l lig 

temu zwiedzał Amerykę , autem 
udostępnionym mu przez mieszka­
jącego tam na stałe brata. Otói 
Buła, na pozornie pustej, podrzęd­
nej zresztą drodze, w stanie Arkan­
sas, jak to się mówi, "dał w rurę" i 
na rezultat nie musiał długo cze­
kać. 

Jak spod ziemi pojawiła się za 
nim policyjna "dyskoteka", oświetlo­
na jak spacerowy parowiec na Missi­
sipi. Z głośników popłynęło wezwa­
nie do zatrzymania się. Co też Buła 
uczynił układając "w rozumie" ze 
strzępków angielszczyzny, wytłuma­
czenie. 

Kiedy wóz stanął, otworzył 
drzwiczki i zrobił krok .. co tam krok, 
ćwierć kroku, w kierunku zbliżające­
go się policjanta, który w sekundzie 
sięgnął po broń, przerepetował i przy­
klęknął na jezdni, za otwartymi 
drzwiczkami "dyskoteki". Na ten wi­
dok Bułę coś wrzuciło na powrót do 
wozu. Dobrze, że na tym się skończy­
ło. 

Metoda ta, została jak widać prze­
flancowana na nasz grunt i chyba się 
przyjmie, gdyż nie jest specjalnie uciąż­
liwa. 

WIESŁAW BARAŃSKI 

TAKIE UBEZPIECZENIE 
~ 
.g PIECHOTĄ NIE CHODZI 

ł 
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SKARŻYSKO-KAMIENNA 
AUTO-SKAR 

RADOM 
Rad Motoni 

ZAPRASlAJĄ AUTORYZOWANI DEALERZY REGIONU RADOMSKO - KIELECKIEGO 

U NAS ZAŁAlWISZ WSZVSTKO! 
TERAZ RÓWNIEŻ W OSTROWCU ŚW.! 

• kupisz rtCNty lub używany (sprawdzony) samochód 
• samochód używany zamienisz na rtCNfY 

• otrzymasz atrakcyjny kredyt lub leasing FORDA 
• ubazpieczysz samochód na atrakcyjnych warmkac:h 
• dokonasz napraw mechanicznych, blacharskich 

i lakierniczych (bezgotówkowo) 
• dostosujesz samochód dosta"M:ZY do swoich potrzeb 
• zakupisz oryginalne części i akcesoria 
• przedlużysz gwarancją nawet do 4 lat 
• kupisz samochód w wersji kombi 

z fabrycznę holnologac:M na urnochód elfżarowy 

ZAPRASZAMY DO NOWO OTWARTEGO 
SALONU SPRZEDAżv 

~ W OSTROWCU SWIĘTOKRZYSKIM 
przy ul. Sandomierskiej 8 

teł. (041) 263-66-61; fax (041) 263-66-65 

SlllrżyllrD-Kar ul. PH.Idsldego 2 
tel. (041) 253-!&29-salon; (041) 253-1().27 -serwis; (041) 2.53-99-3>-sldep 
R.dom: ul. Orbna 1 (przyłnlsle E-7); tal. (048) 381-<l0-61 do64; fax (048) 381~ 

I 
~ 

lirliilik- .,._. Ułldlal_. slłlliclllisltdl n11ct 
DPELS Mllllllllltal* ___ .._.. 

1----------- ZAPRASZAMY ------------1 
AUTO PWS Sp. z o.o.lładom, ul. Czarnieckiego 108, tel.Iłu (048) 360-98-26, 360-98-27, 

CZynne: ponledzlalelc-pląłek aoo-19.00, sobota 10.oo-14..00 
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DPELS ~ lfMfi(MII @Q iill CZĘŚCI NOWE l UŻVWA~E 
~ ~ &la NAJTANIEJI ~--------------------------ZJ\PRJ\5~--------------------------~ 

KIELCE. UL WOJSKA POLSKIEGO 242, TEL 317-45-75 
UL ŚWIERKOWA86 060 2270541 

O~RĘCKI sp. z o.o. Kielce, ul. Pomorska 53, ul. Krakowska 285 Serwis elektromechaniczny 
dZiał ~przed~ tel./fax (().41) 368-~Q-25, pn.-pt. 8 -19, sob. 8 -15. - montaż zestawów głośno mówiących i alannów 
Serw1s, oryg1nalne częśCI l akcesona, tel./fax (041) 344-45-64, _serwis blacharsko- lakierniczy tel. 0-603 513 400 
pn. - pt. 7-21, sob. 7-15 3490KE 

Volksvvagen ~ Masz vvięcej ~ Płacisz mniej 

Passat ~ . 
PAKIET UBEZPIECZENIOWY GRATIS 

•:• 12-letnia gwarancja na perforacje blachy 
i 3-letnia na lakier 

•:• specjalna, atrakcyjna cena 
Liczba samochodów objętych 
specjalną promocją jest ograniczona 

2067 ga 

AUTOCENTRUM 
25-116 Kielce, ul. Ściegiennego 262, tel. 361-62-42 salon, serwis: 361-60-95 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



Marka Kielce Radom 

80: 89- 18,0, 90- 20,0; 80: 86- 10,4 , 87-

AUDI 
100: 91 - 25 12,5; 

318: 90 - 20,0; 320: 91 316i: 83-6,0, 86-
-30,0 12,5; 

BMW 

AX: 89-10,0, 96-20,0 
CITROEN 

89 - 3,5, 90 - 4,0, 92 - 84- 1,5, 86-2,0, 88 

FIAT 126p. 5,2, 93-5,5, 94- 6,5, 96 - 2 ,8, 89 - 3 ,3, 91 -
- 8,0, 97- 8,5 4,2, 92-4,8, 93- 5,6, 

95 - 6,8, 97 - 9,0 

89 - 3,5, 91 - 4,5 83-1 ,1, 85- 2,0, 87 
FIAT 125p. - 2 ,4, 88- 3,5, 89 -

4,2 

cc 700: 93- 10,5, 94- cc 700:92- 10,0, 94 
11 ,5, 97 - 15,5; tipo: 89 - 12,5, 96- 14,3 
- 10,5, 90- 14,0, 94-
18,3; uno: 90 - 12,0, 92 

FIAT - 13,0; brava: 96- 27,0; 

caro: 91 - 6,5, 94 - 9,5, 1,6 SLE: 87-3,2, 88 
96-13,5 - 4,3 , 89- 4 ,6; 1 ,5 

GLE : 91 - 6,2 , 93-

POLONEZ 
8 ,3 , 94- 10,0; 1,6 
GLE : 90- 6,0 , 91 -
6 ,6 , 93- 8 ,2 , 94-
1 o ,3' 95 - 11 ,5; 1 ,5 
SLE : 85- 2,5 , 86-
3,2, 88 - 4,6, 90 - 5,9 

escort: 91 - 15,0, 95- sierra: 85 - 7,0, 89 -
29,0; sierra: 90 - 14,5; 12,7,90-14,3, 
fiesta: 92- 15,0, 96- escort: 91 - 15,7, 92 
25,0; scorpio: 92 - 23,0 - 17,4; fiesta : - 91 -

13,3 

FORD 

civic: 90 15,0, 94- 29 ,0; 

HONDA accord: 91 - 21,0 

lada: 90 - 7,0, 91 - 7,5 samara: 90- 7,4, 91 

ŁADA 
93- 10,0; samara: 91 - - 8,0; 2107: 86-4,8, 
9,0 88 - 5,8, 90- 7,4 

2000:86 -15,4; 190: 
87 -19,5 

MERCEDES 

kadett: 89 - 13,0, 91 - kadett 87- 10,2, 88 
15,0; corsa: 95 - 22,0, -12 ,3, 89 -13 ,2 ; 
96 - 25,0; omega: 90 - astra: 88 - 11 ,8, 90 -

OPEL 
18 ,0 , 93-26 ,0,95- 15 , 5 , 92-18 , 5 ; 
45 ,0; vectra: 90- 17,5, vectra: 92- 21 ,4, 92-
92- 19,0, 93- 25,0 22,6; corsa: 92- 15,6 

205:89-11 ,0, 93 -14,0; 205: 91 - 13,7; 309: 

PEUGEOT 
405: 90 -15,0 1989- 10,4 

favorit: 89- 8 ,5 , 93- felicja:97-

SKODA 14,5; felicja : 96- 23,0 23,8;favorit: 92-10,4 

19: 89 -13,5, 92 - 17,0; 19 : 87-7 ,6 , 89-
clio: 92-16,5, 94 -19,5 13,7, 91 - 16,5; clio: 

RENAULT 92 -14,5 

golf: 91-16,0,92-19,0, golf: 85- 10,0, 87-
94 - 26,0; passat 90 - 11 ,5,89-14 ,0; 

vw 21 ,0; polo: 91 - 13,5; passat: 87- 13 ,6; 
jetta: 90 - 15,5 jetta: 87 - 13,4, 88 -

14,7 

Słomczyn 

80: 87-16,5, 88 -18,0, 89 -19,0, 91-24,0, 92 
-28,0 ' 93- 33,0, 94- 40,0; 100: 86 -13,0, 87-
15,0, 89 - 20,0, 90 - 23,0, 91 - 27,0, 92 - 31 ,0, 
93- 37,0, 94-40,0 

316: 89- 16,0, 90 - 17,5, 91 - 21 ,0, 93- 31 ,0, 
94-41 ,0,95-47,0, 97-56,0, 98- 67,0; 520: 
92 - 31 ,0, 93 - 37,0, 95 - 57,0, 96 - 86,0, 97 -
97,0; 318: 92- 33,0, 94- 39,0, 95-47,0, 96-
52,0, 97 - 74,0; 525: 94 - 55,0, 95 - 66,0, 96 -
90,0 

AX: 92-14,0, 93 -16,0, 94-17,0, 95-19,0, 97 
- 22,0, 98- 23,0; ZX: 92- 17,0, 93- 18,0, 94-
20,0, 96 - 23,0, 97 - 24,5 

86 - 2,0, 87 - 2,5, 88 - 3,0, 90- 3,8, 91 - 4,5, 92 
- 5,6, 93 - 6,2, 94 - 7,3, 95 - 8,0, 97 - 9,4, 98 -
9,9 

84- 1,4,85 - 2,1, 86-2,4, 87- 3,1, 88-3,4, 89 
-4,1, 90-4,5, 91-5,3 

cc 700: 94-10,9,95-12,5, 96-13,0,97 -1 5,0, 
98 -16,5; cc 900: 92-11 ,0, 93-12,5,94-13,0, 
96 -14,0, 97-16,0, 98 -18,5; uno: 86-10,0, 87 
- 12,0, 88-12,5, 90-13,0, 91 -14,0, 92-15,0, 
93- 16,5, 95- 17,5, 96- 18,0, 97- 20,0, 98-
21 ;5; punto: 95 - 21 ,0, 96 - 23,0, 97 - 24,5, 98 -
26,0; tipo: 90- 13,5, 91 - 14,0, 93- 15,0, 94-
16,0, 95 - 18,0, 96 - 21 ,0; marea: 96 - 33,0, 97 
- 36,0, 98- 45,0; croma: 88- 14,0, 89 -16,0, 90 
-17,0, 91 -18,0, 92-21 ,0,94- 24,0, 95-26,5 

85 - 2,5, 86 - 2,8, 87 - 3,1 ' 88- 3,4, 89 - 4,2, 90 
- 5,0, 91 - 6,5, 93- 9,0, 94- 9,5 95- 12,0, 96-
14,8, 97- 16,5, 98-17,2 

Fiesta: 86- 7,5, 87- 9,5, 88- 1 0,0, 89- 11 ,0, 90 
- 12,5, 91 -13,0, 92- 14,0, 94 -17,0, 95- 19,0, 
96-24,5, 97-26,0, 98- 28,5; escort: 87- 10,0, 
88-11 ,0, 89-12,5, 90-14,0, 91 -16,5, 92-
18,0, 93-21 ,5, 96-27,0, 97- 28,0; arion: 89-
14,0, 90 - 15,0, 91-16,0, 92-18,0,93-20,5,94 
- 24,0; sierra: 85-9,0, 96-10,0, 87 -12,0, 88-
13,0, 90- 14,0, 91 - 16,5, 92- 19,0, 93- 21 ,O 
94 - 29,0; mondeo: 94 - 30,0, 95 - 33,0, 96 -
37,0, 98 -41,0; scorpio: 88-15,0,89-17,5, 91 
-18,0 , 92-23,0, 93 -26,0, 94-29,0, 95- 34,0 

civic: 91 - 17,0, 92 - 21 ,0, 94 - 29,0, 95 - 33,0, 
96- 35,0;accord: 89 - 19,5, 90- 21 ,0, 91 - 26 ,0, 
92- 31 ,0, 93- 37,0, 95-44,0, 96 - 53,0, 97-
62,0, 98 - 69,0 

Łada : 86 - 4,2, 87- 5,0, 88- 5,2, 90 - 7,0, 91 -
8,0, 92-8,5, 93-10,1, 94 -11,0 ,; Samara: 88-
7,0, 89- 7,2, 90- 8,0, 91 - 9,5, 93- 11 ,5, 95-
13,0, 96 - 15,5, 

190E: 87-20,0, 88-22,0, 89-26,0, 91 - 29,5, 
92- 31 ,0, 93- 36,0, 94 - 45,0; 1900: 85- 17,0, 
86 - 19,0, 87 - 21 ,0, 89 - 24,0, 90 - 28,5, 92 -
33,0, 93 - 35,0, 94 - 43 ,0; 2500: 86 - 23,0, 87 -
25,0, 88-33,0, 89-37,0, 90, 42,0, 92-51 ,0, 93 
- 54,0; 3000: 87-26,0, 88-30,0, 89-37,0, 91 
- 45,0, 92-50,0, 93-57,0 94-70,0, 95- 86,0; 

Corsa: 87-10,0, 88-11 ,0, 89-13,0,91 -16,0, 
92- 19,0, 93-21 ,0, 94- 24,0; kadett: 86 -10,0, 
87- 11 ,O, 89- 13,0, 90- 14,0, 91 - 16,0; astra: 
93- 21 ,0, 94-23,0, 95- 27,0; vectra: 91 - 20,0, 
92 - 21 ,0, 93 - 25,0, 94 - 28,0 96 - 38,0, 97 -
46,0, 98- 51 ,0; omega: 89- 15,0, 90 -19,0, 92 
- 25,0, 93 - 28,0, 94 - 42 ,0, 95 - 48 ,0, 97- 63,0, 
97-73,0 

106: 93- 15,0, 94- 17,6, 96- 20,0, 97- 22,0, 
98- 25,0; 205: 88- 1 0,0, 89- 11 ,0, 91 - 12,0, 92 
- 13,0, 93 - 14,5; 405: 88.- 15,0, 89 - 16,0, 90-
17,0, 91 - 20,0, 93- 22,0, 94- 24,0, 95- 27,0; 
406: 96- 35,0, 97- 37,0, 98- 46,0; 

sld .; 85-3,1, 86- 3,7, 87-4,3,88- 5,0, 89-5,3, 
90- 6,2; Favorit 89- 8,0, 90-9,0, 91 - 10,0, 92 
- 13,0, 94- 14,0, 95 ~ 15,5; feUcia : 95- 21 ,0, 97 
- 22,5, 98 - 25,0; 

5: 85- 5,4, 86-6,0, 87- 7,0, 88- 8,0, 89- 9,0, 
91-10,0, 92-12,0, 93 -13,5; twingo: 93-17,0, 
94-18,5, 96-20,0, 97-23,0, 98- 29,5; 19: 88 
-12,0, 89-13,0, 91 -14,5, 92-16,0, 93-18,0, 
94- 22,0; laguna: 94- 30,0, 95- 33,0, 97- 41 ,O, 
98-47,0 

Polo: 87-10,0, 87-12,0, 89-13,0, 90-14,0, 92 
-16,0, 93 -18,0, 94-22,0, 96-26,0, 97-27,0, 
98- 32,0; golf: 91 - 21 ,0, 92- 24,0, 94- 27,0, 95 
- 28,0, 96 - 32,0, 97 - 36,0; jetta: 85 - 12,0, 96-
13,0, 87 - 15,0, 89 - 16,0, 90 - 18,0, 91 - 19,0; 
passat 87 -16,0, 88 -19,5, 89-20,0, 90-21,0, 
92-27,0, 93-31 ,0, 94-34,0,95- 39,0; 

Szukamy zaginionych aut 
Z redakcją .stawa Ludu• l n• 

szymJ czyl8lnlksml skradzJorrtch sa­
rnochod(wf poslJit--fe 118jwitJkszaze 
manych finn detektywfstycznych, 
zajmująca sit odszukiwaniem za­
ginionych autwcalej Europie, Kon­
cesjonowane Biuro Deteldywistycz­
ne Krzysztofa Rutkowsklego. 

Za informacje umożliwiające od­
nalezienie każdego pojazdu, który 
wyprodukowano na Zachodzie, firma 
Rutkawski wypłaca nagrody w wyso­
kości 300 - 500 DM! 

Wszystkie spostneżenia, uwagi i infor­
macje prosimy kierować na adres redakcji 
"Słowa Ludu" lub kieleckiej delegatury fir­
my Rutkawski - EMI: tel./fax (0-41) 
368-47-47. Zapewniamyabsolutnąanoni­
rno\IDŚĆ. Wszelkieinformacje będą przeka­
zywane firmie EMI i centrali w Warszawie. 

Od dziś poszukujemy: 
I) audi 80, KJS-7325, nr nadwo­

zia-WAUZZZ8AZLA131132, nr silni­
ka-GB033643, czerwony, 

2) mercedes 500, KIA-845U, nr 
nadwozia-WDBI400701A123992, nr 
silnika-2026176, szary, 

3) mercedes 210, KJV-5659 , nr 
nadwozia-WDB6014621P377786, nr 
silnika-10389139, biaJy, 

4) mercedes 208 D, KJG-1624, nr 
nadwozia-WDBGOI3711P350065, nr 
silnika-l 0357024, żółty, 

5) mercedes 300, KJD-6744, nr 
nadwozia-WDB1241301B652753, nr 
silnika-60391210075, szary, 

6) mercedes 310 D, K.JS-7072, nr 
nadwozia WDB6024861P392810, biały, 

7) mercedes l 00 DKA, K.JT-8202, 
nr nadwozia-63134213094555, nr sil­
nika-lO 133130, 

8) mercedes 124, KIC-725C, nr 
nadwozia-WDB1241201B449659, nr 
silnika-1210157832, biały, 

9) seat toledo, KJD-2306, nr nad­
wozia-VSSZZZILZZD058680, nrsil­
nika-RP644926, czerwony, 

10) opel vectra, KJX-2599, nr nad­
wozia-WOL000089MV247613, nrsil­
nika-16 Z02N48988, szary, 

11) ford escort, H003435, nr nad­
wozia-WFOAXXGCMRM74800, nr 
silnika-RM74800, czarny, · 

12) ford transit, KJL-7496, nrnad­
wozia-WFOFXXGBVFN 67625, nr 
silnika- NR67625, niebieski, 

13) ford transit, KJH-2176, nr 
nadwozia-WFOKXXGBVKNB 52456, 
nr silnika-NB52456, biały, 

14) vw transporter, KJD5987, nr 
nadwozia-WV2ZZZ70ZMH060212, 1 

nr silnika-MB003344, zielony, l 
15) vw passat, KIA-925C, nr nad-

1 
wozia-WVWZZZ3AZSE029161 , nr 
silnika-AAA129798, szary, 

16) vw passat, KJS-3847, nr nad­
wozia-WVWZZZ31ZKE 066570, nr 
silnika RP l 03334 biały, 

17) vw passat, KJX-990 l, nr nad­
wozia-WVWZZZ31ZKE 211823, nr 
silnika- RF296962, biały, 

18) wv passat, H007263, nr nad­
wozia-WVWZZZ31 ZNB 160594, nr 
silnika-ABS 121207, szary, 

19) vw sharon, 6066TZ26, nrnadwo­
na-WVWZZZ7M7YV007931, zielony, 

20) vw transporter, KIA-707A, nr 
nadwozia-WV2ZZZ70ZPH058077, 
nr silnika-MB 168231, biaJy, 

21) vw uniterT-4, KJS-9214. nr 
nadwozia-WV2ZZZ70ZPH 119061, 
nrsilnika-KI700097, biały, 

22) vw gol fili, TBF-8810, nr nad­
wozia-WVWZZZ1HZPW163633, nr 
silnika-ADB145442, biały, 

23) citroen jumper, TBI-3826, nr 
nadwozia-VF7231B5215170544, nr 
silnika-0083302, biały, 

24) citroen jumper, KJU-0746, nr 
nadwozia-VF7233B5215073991, bia­
ły, 

25) fiat 126p, KJX-1818,nrnad­
wozia-SUF126A0037117887, nrsil­
nika-96849143 , zielony, 

26) fiat 126p, KJL-7382, nr nad­
wozia-SUF126A003 7148536, nr silni­
ka-968 79719, zielony, 

27) fiat 126p, KJZ-9769, nr nad­
wozia-SOF 126AOO 19927 517, nr sil­
nika-06639159, czerwony. (BOT) 

Jeździmy bezpiecznie 
Wspólnie ze Szkołą Jazdy "Enig- cały tydzień drukujemy pytania testo­

m a" S.C . proponujemy państwu we. Każdy, kto zbierze wszystkie, na­
udział w zabawie, w której nagrodami klei na karcie pocztowej i zakreśli pra­
są zniżki na kursy prawajazdy organi- widłową odpowiedź - otrzyma na­
zowane przez naszego sponsora. Przez grodę. 

Karty pocztowe należy przesłać w 
ciągu następnego tygodnia na adres: 
Szkoła Jazdy "Enigma", 25-001 Kiel­
ce, ul. Paderewskiego 14. 

Pytanie 264: Aby ułatwić wy­
przedzenie, kierujący ciągnikiem 
rolniczym powinien: a) zwiększyć 
prędkość, b) zjechać jak najbardziej 
w prawo, c) w razie potrzeby za­
trzymać się. 

RENAULT KANGOO 

... to takie 
proste 

Wszystkie wersje Kangoo i Kangoo Express dostępne są od zaraz 
u Partnerów Renault w atrakcyjnym leasingu Renault Credit Polska. 
W specjalnej ofercie leasingoweJ otrzymujesz dodatkowy pakiet 
gwarancyjny Auto Non-Stop oraz AC za 3.5%. Dzięki temu oraz niskiemu 
oprocentowaniu leasingu oszczędzasz łącznie nawet do 4 500 zł. 

Zaprasza Autoryzowany Partner Renault 

"IKAR" Z. Urbański P.P.U.H 
25-705 Kielce, ul. Krakowska 220. 

Salon Sprzedaży: tel. (041) 36844-23, 
Serwis (041) 361-38-81 

Dodatkowo ofwujemy: 
O przyjmujemy samochody używane w rozliczeniu 
O montaż klimatyzacji 
O sprzedaż l wymlaJlł opon 
O automyjnia 

r--------Kangoo---------1 

~ 
Leasing Renault RENAIJJ:I' 

ro PE!NIĄlYOA. 
21~ 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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Ponad 90 tysięcy kibiców na finale mistrzostw w Pasadenie!. karni, którego stawką był awan 
do najlepszej szesnastki Europy. 

Choć mianem .Królowej 
sportu• szczyci się lekka atlety­
ka, to jednak dyscypliną numer 
jeden większości kibiców by/, 
jest l będzie futbol. Pilka nożna 
od czasu jej powstania by/a do­
meną mężczyzn. Tymczasem 
u schyłku XX wieku swych sil 
na futbolowej murawie z coraz 
większym powodzeniem próbu­
ją kobiety. 

Brytyjczykom, którzy przed laty 
wymyślili grę w pilę nożną, nawet się 
nie śniło, że w przyszłości uprawiać ją 
będą z powodzeniem także kobiety. 
O tym, że i przedstawicielki ,.słabej 

płci'' mogą widowiskowo i skutecznie 
grać w piłkę nożną przekonały zakofi­
czone w sobotę w Stanach Zjedno­
czonych Mistrzostwa Świata. Był to 
już trzeci kobiecy Mundial, a o roz­
wojowej tendencji żefiskiej piłki świad­
czy nie tylko efektowna oprawa i ro­
snący poziom sportowy rywalizacji, ale 
także polityka władz FIFA. Choć 
w pierwszych dwóch finalach World 
Cup kobiet grało po 12 zespołów. 
to do Stanów przyjechało już 16 dru­
żyn wyłonionych z eliminacji na wszyst­
kich kontynentach, a nie brak głosów, 
że w przyszłości stawka fmalistek jesz­
cze się powiększy. Wszystko po to. by 
dorównać męskiemu futbolowi. 

Pod jednym względem sztuka ta 
już się udała. Otóż 30 eliminacyjnych 
spotkafi turnieju w USA obejrzało 
na stadioniach w Bostonie, Chicago, 
Nowym Jorku. Los Angeles. Port­
land, San Jose. San Francisco i Wa­
shingtonie 570 tysięcy kibiców, co daje 
przeciętną bliską 20 tysięcy, której fut­
bolistkom mogliby pozazdrościć 
przedstawiciele innych dyscyplin. Po­
nad 90 tysięcy biletów na sobotni fi­
nałowy mecz USA - Chiny na stadio­
nie Rose Bowl w Pasadenie wyprzeda­
no na długo przed jego terminem. co 
stanowi jak na razie absolutny rekord 
kobiecej piłki. 

Amerykański dyktat 
Nie bez znaczenia był z pewno­

, cią fakt. iż do głównych faworytek 
kobiecego Mundialu zaliczano Ame­
rykanki. Nic dziwnego. gdyż to wła­
śnie one \\ygraly pierwsze historycz­
ne Mistrzostwa Świata rozegrane 

Losowanie do ... skutku 
Do niecodziennej sytuacji do­

szło ostatnio w Lublinie podczas 
losowania terminarza III ligi . Otóż 
wylosowano dwa zupełnie inne ter­
minarze, o czym zresztą można się 
było zorientować czytając prasę. 

Organizatorzy spotkania tłumaczyli 
się awarią kompurera i konieczno­
ścią powtórzenia procedury. A 
może komuś nie pasował pierwszy 
wańant? Już w inauguracyjnej ko­
lejce przeżywająca pore kłopoty fi­
nansowe Lublinianka trafiałaby na 
Błękitnych. 

Losowanie do skutku - to jest to! 

w Chinach w 1991 roku, w cztery lata 
później w Szwecji także stawały 
na podium. zwyciężając w .. małym fi ­
nale", a wszyscy Amerykanie mają 
jeszcze dobrze w pamięci wielką fetę, 
jaką zgotowano ich futbolistom 
po zwycięstwie w turnieju olimpijskim 

, 

WIAT? 
Norweżki i Niemki 

O sile europejskiego futbolu de­
cydują jak na razie Norweżki i Niem­
ki. Pierwsze to przecież mistrzynie 
świata z 1995 roku ze Szwecji, nato­
miast nasze sąsiadki z zachodu to 

- Kobiecy futbol w naszym kraju 
zrodził się na dobre z początkiem lat 
70, a impulsem były niezapomniane 
sukcesy .. złotej drużyny'' Kazimierza 
Górskiego. Drużyny i kluby powsta­
waly niczym grzyby po deszczu - mówi 
wiceprezes ds. szkolenia Wydziału 

W półfinale piłkarskich Mistrzostw kobiet zespół USA wygrał z Brazylią 2:0. 

Kobiecej Pilki, a 
w latach 1991-98 
trenerreprezentacłi 
Polski - Włady­
sław Szyngiera. 
- W najlepszych 
czasach w ekstra­
klasie i drugiej li­
dze grało ponad 
40 zespołów. Teraz 
choć formalnie za­
rejestrowanych 
mamy 38 drużyn 
w rozgrywkach 
uczestniczy ich 
o polowę mniej. 
Na szczęście cał­
kiem odwrotna 
jest proporcja jeśli 
chodzi o futbolist­
ki. Na oficjalnej li­
s c Je wydziału 
mamy 704 zawod­
niczki, tymczasem 
w piłkę szczególnie 
za sprawą od­
bywających się 

od trzech lat tur­
niejaw młodzieżo­
wych, gra ich 
znacznie więcej. 
Właśnie na tej 
podstawie twier­
dzę, że nasza ko­
bieca piłka nożna 
wychodzi powoli 
.. z dołka". 

Na zdjęciu: bramkę Amerykanek atakuje zawodniczka Pretinho, bronią- bramkarka Bńana 
Scurry i Joy Fawcett Fot. PAP/EPA 

w Atlancie. Gwiazdy kobiecego fut­
bolu z USA,jakzdobywczyni .. Złotej 
piłki" w pierw.szych MŚ -Carin Jen­
nings czy liderująca w rankingu naj­
lep zych strzelców w histori kobiecych 
mundiali - Michelle Akers, nie do­
równują jeszcze pop-ularnością ko­
szykarzom. hokeistom. czy też naj­
lepszym zawodnikom futbolu ame­
rykańskiego. ale biją .. na głowę" pil­
karzy. którzy mogą tylko zazdrościć 
swym rodaczkom lokaty w świato­
wym rankingu. 

Nie uszczęśliwiać na siłę 
Nie lada wyczynu dokonał niejaki 

Argentyńczyk. Martin Palermo. 
nie strzelając trzech rzutów karnych 
dla swojego zespołu w pilkarskim 
meczu z Kolumbią o mistrzostwo 
Ameryki Południowej. Przecież Argen­
tyńczyków biegało po boisku więcej . 

a ktoś uparł się, by z jedenastu me­
trów pudłował akurat Palermo. 

Po co chłopaka na siłę uszczęśli­
wiać? 

aktualne mistrzynie Starego Konty­
nentu i srebrne medalistki Mundia­
lu sprzed czterech lat. Oba zespoły 
potwierdziły swą przynależność 

do światowej czołówki. jednak fut­
bolistki Norwegii z pewnością dłu­
go jeszcze rozpamiętywać będą pół­
finałową klęskę 0:5 z rewelacyjnymi 
Chinkami. 

Polska w grupie B 
Próżno. niestety. wśród finalistek 

kobiecego Mundialu szukać Polek. 

w Gdańsku w pewnym momencie zde­
rzyło się dwóch naszych reprezentan­
tów: Dacewicz wpadł na Murka. 
I co się okazało? Ten drugi odbił się 
od kolegi i poturlał po parkiecie jak 
beczka. 

Nie dziwi więc porażka biało-czer­
wonych. skoro mamy taki wątły 
Mur(ek). 

Sukces biegacza 
-To skandal. żeby w żadnej ga­

zecie nie było jakiejkolwiek 
wzmianki o moim zawodniku. On 
zajął ósme miejsce w kraju - zate­
lefonował do redakcji zdenerwo­
wany trener jednej z dyscyplin spor­
towych. 

Nie zmienia to faktu, że nasza re­
prezentacja, używając hokejowych 
porównań, to europejska grupa B. 
W ostatnim sezonie nasze panie były 
blisko, by przełamać barierę i dostać 
się do grona najlepszych. Pierwszą fazę 
eliminacji do finałów Mistrzostw 
Świata przeszliśmy w imponującym 
stylu w rywalizacji z zespołami: Bia­
łorusi. Walii i Irlandii. tracąc zaledwie 
dwa punkty w remisowym meczu 
z Walijkami. Niestety. gorzej było już 
w barażowym dwumeczu ze Szwajcar-

a stadionie KSZO w Ostrowcu prze­
graliśmy 0: l. zaś w wyjazdowym spo­
tkaniu 0:4. ale wyniki te nie oddają 
układu sił na boisku. 

- Postępy reprezentacji Polski 
w ostatnim czasie są widoczne. asze 
najlepsze zawodniczki. jak choćby Jo­
lanta Nieczypor, występująca w nie­
mieckim zespole Rheine (w ubiegłym 
sezonie była druga na liście najskutecz­
niejszych piłkarek Bundesligi !). 
Agnieszka Szondermajer z drużyny 
wielokrotniego mistrza Polski Czar­
nych Sosnowiec czy Agnieszka Le­
onowicz z Romy Szczecin, to już eu­
ropejska czołówka. Najlepszym dowo­
dem na to, że nie musimy wcale ogra­
niczać się do roli dostarczyciela punk­
tów, jest wyjazdowe zwycięstwo l :0 
nad Rosjankarni - fmalisrkami World 
Cup w USA Nie graliśmy jeszcze w fi­
nale żądnej z prestiżowych imprez. 
Wkrótce zaczynamy eliminage do Mi­
strzostw Europy, w których naszymi ry­
walkami będą zespoły Austrii, Walii i Bel­
gii. Moim zdaniem nie jesteśmy bez szans, 
bypowalczyćopierwszemiejscewtejgru­
pie- twierdzi Władysław Szyngiera. 

Może i u nas? 
Geografia kobiecego futbolu 

w naszym kraju pokazuje jak wiele jest 
jeszcze do zrobienia. Tradycyjnie naj­
mocniejszy jest Śląsk z zespołem wie­
lokrotnego mistrza i zdobywcy Pucha­
ru Polski - Czarnymi Sosnowiec. Tyl­
ko w halowych rozgrywkach znałazi on 
pogromcę w zespole Medyka Konin. 
Dobrą drużynę ma także Pogórze Kra­
ków, a w ekstraklasie reprezentowane 
są ponadto takie ośrodki jak Wrocław 
Gorzów, Warszawa, Dąbrowa Górni­
cza i Gdynia. Drugoligowe drużyny pił­
karek mają Rydultowy, Biedrzychowi­
ce, Goleszów. Limanowa. Szczecin. 
Łódź, Gniezno, Michałowo i Suwałki . 
Przed kilkunastu laty i Kielecczyzna 
miała swojego drugoligowca. Był nim 
zespól Świtu Dzialoszyce, który jednak 
szybko zniknął ze sportowej mapy. 

- Kielecczyzna to jedna z tzw. bia­
łych plam jeśli chodzi o kobiecy fut­
bol. Podobnie jest w rejonie Olsztyna, 
Lublina czy na Podkarpaciu. Nie ukry­
wam, że liczymy na to, że i w waszym 
regionie powstanie w końcu przynaj­
mniej drugoligowy zespól piłkarek. 
Temu służyć miał międzyinnymi mecz 
ze Szwajcarkami zorganizowany 
w Ostrowcu. Nadal jesteśmy gotowi 
by służyć organizacyjną pomocą 
dziewczętom, które zdecydują się upra­
wiać wyczynowo piłkę nożną. Jeśli uda 
nam się zbudować prawidłowo ~pira­
midę szkoleniową". to jestem przeko­
nany, że marzenia o grze w finalach 
Mistrzostw Świata za osiem, a może 
nawet i cztery latajest w pełni realny, 
tym bardziej że mamy obietnice wspar­
cia kobiecego futbolu przez nowego 
prezesa Michała Listkiewicza i za­
rząd Polskiego Związku Piłki Nożnej 
·dodaje W Szyngiera. 

DARIUSZ WIKŁO 

Wątły Mur(ek) 
Podczas meczu Polska - Włochy 

w ramach Ligi Światowej siarkarzy 

Sprawdziliśmy. faktycznie był 
ósmy Gedno z ostatnich miejsc) i to 
ze stratą ponad 4 minuty do najlep­
szego. 

Gratulujemy sukcesu. 
Krzysztof Kora!ewski, dyrektor reprezentacji koszykarek. mistrzyń 

Europy: -Jak dla telewizji, to mogę tak trzymać nawet godzinę 
(wid, pak) Fot. S. Sijer 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



W Chęcinach czekają wspaniałe widoki 

akacje w "RajU" 

Anna Kropa i Dariusz Obiegło 
Gorzowa Wielkopolskiego 

-Dziennie zwiedza jaskinię przeszło 
osób, to i tak znacznie mniej niż 

r~dczas "szczytu" wycieczek szkolnych 
koniec cze~wca, kiedy przyjeżdżało 

o nas 660 osób dziennie- mówi Jerzy 
Hasiak, kierownik obiektu. - W przy­
łym rok'U szykujemy bardzo ciekawą 
wą atrakcję: muzeum zwierząt epoki 
owcowej. Ekspozycja jest przygoto­
ana przez naukowców z UJ i Mu-

urn Przyrodniczego w Krakowie. 
Zdecydowana większość turystów 

wiedzających "Raj" pochodzi spo­
województwa świętokrzyskiego, na 
rkingu obok zajazdu trafiają się 
ko pojedyncze samochody z miej­
wą rejestracją. 

- Przyjechaliśmy z Radomia, ni­
y dotąd nie byliśmy w tej jaskini. 

Później wybieramy się na zamek w 
Chęcinach i nad zalew do Sielpi 
- mówią Mirosława Kłosińska i Pa­
weł Młotkowski. 

-To dla dzieci wielka atrakcja, dla­
tego postanowiliśmy zatrzymać się tu 
w drodze w Tatry - dodają Ilona 
i Marcin Skoczej z Gdańska. 

Obok jaskini można kupić wiele pa­
miątek- od szlachetnych kamieni, mine­
rałów i wisiorków po ... góralskie ciupagi. 

-Jednak najlepiej idą świętokrzy­
skie baby-jagi, kobiety często wybie­
rają coś z biżuterii - mówią Barbara 
Kawecka i Marcin Paprocki, sprze­
dający pamiątki. 

Kiedy z środka wychodzi grupa tu­
rystów prowadzona przez przewodnika 
Wandę Strzelec, wszyscy twierdzą 
zgodnie, że "Raj" po prostu oczarowu­
je swoim pięknem, a trwające kilkana­
ście minut przejście !50 metrów pod­
ziemnego chodnika minęło jak chwila 

Znacznie mniej turystów można 
spotkać na malowniczym zamku w Chę­
cinach -wjazd na strzeżonyparkingkosz­
tuje 3 zł, wejściówki na dziedziniec zam­
ku są po 1,5zl ( dladzieci l zł). Podobnie 
jak w "Raju", najwięcejjest osób, które 
zatrzymały się tu w drodze na wczasy. 

-Jedziemy na Roztocze, postano­
wiliśmy jednak poświęcić Kielecczyź­
nie 2 dni - mówią Anna Kropa i Da­
riusz Obiegło z Gorzowa Wielkopol­
skiego. -Jesteśmy zachwyceni piękny­
mi krajobrazami, baza turystyczna 
jest bez zarzutu, a co ważne- paliwo 
jest tańsze niż na zachodzie Polski. 

Wyjeżdżając z Chęcin warto zaj­
rzeć na wystawę skamieniałości sprzed 
365 mln lat, zorganizowaną przez 
Technikum Geologiczne w Kielcach i 
U rząd Gminy w Chęcinach. Wstęp do 
kamienicy "Niemczówka" przy ul. 
Małogoskiej jest darmowy, a można 
tam zobaczyć naprawdę wiele cieka­
wych okazów skamieniałych zwierząt, 
kupić pięknie oszlifowany krzemień 
pasiasty spod Sandomierza czy frag­
menty skamieniałych drzew. 

-Atrakcją na skalę ogólnopolską 
są skamieniałe ślady dinozaurów zna­
lezione pod Ostrowcem Świętokrzy­
skim - mówi Piotr Szrek, absolwent 
Technikum Geologicznego, oprowa­
dzający po wystawie. 

Tekst i zdjęcia: 
MACIFJ TOPOLSKI 

Pan Zdzisław Gwoździk z Kielc jest kolejnym zwycięzcą, który ode­
zapłatę za czynsz - wygraną w naszym redakcyjnym konkursie 

Fol K Krogulec 
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Kielce '99 otwary! 

Do p61noey na seenie 
KIELCE. Tradycyjne fanfary 

rozpoczęty wczoraj w kieleckim 
amfiteatrze na Kadzielni koncert 
.Gospodarze- Gościom•-oficjal­
nie otwierający f!.arcerski festiwal. 
Po godzinie zabrakło prądu. 

-Jeśli coś mnie niepokoi, to po­
goda. Ćwiczyliśmy w sumie kilka­
dziesiąt godzin. Były dni, gdy próby 
trwały nawet po dziewięć godzin - mó­
wił wczoraj przed południem pod­
czas ostatnich prób w amfiteatrze 
Wiesław Andrzejewski, autor sce­
nariusza i reżyser koncertu "Gospo­
darze- Gościom" . 

-W koncercie "Gospodarze- Go­
ściom" będziemy występować już po 
raz czwarty. Zespół pokaże część wi­
dowiska tanecznego "Legenda Sando­
mierza", konkretnie obrazek "Obrona 
grodu świętokrzyskiego" i układ ,~el­
ki skok". Niestety, ze względów finan­
sowych nie możemy zostać na cały fe­
stiwal, ale ta część imprezy, w której 
uczestniczymy jest fenomenalna - tu 
nie ma rywalizacji i wszelkiego zła, ja­
kie niesie konkurowanie. Jest wspaniała 
atmosfera A poza tym kielecki festi-

Publiczność powitali harcerze 

Tańczą "Flik" I i "Flik" ll z Sandomierza 
wal to ostatnia impreza w Polsce, na rianna .Kiszkumo nawet tańczyła 
której robi się jeszcze duże plany. W między ławkami, żeby młodym wyko-
innych miastach nie ma już takich wi- nawcom było ~a~wiej. . , 
dowisk - mówił spokojny o swoje tan- NiespokoJme czekał na WJeczar 
cerki Marek Harańczyk, który san- "Disco Mim", unikatowy kielecki ze-
domierskie "Fliki" prowadzi z żoną spół kierowany przez Stefanię Za-
Zdzisławą. Andrzej Litwin- norma!- krzews.ką. Występujący w nim niesły­
nie dyrektor kieleckiego WD K, a pod- szący i słabosłyszący tancerze mieli tre-
czas festiwalu główny konsultant te- mę. 

atralny - bacznie obserwował scenę. - Zespół liczy czternaście osób. Ja 
Jeden z głównych choreografów Ma- jestem z Kielc, pozostali z całego wo­

jewództwa. Będziemy tańczyć układ do 
muzyki Ja net Jackson- wyjaśniał Sła­
wekForma 

Wieczorem jednak tremy nie było 
widać. Najpierw w koncercie intro wy­
stąpiły kieleckie ,~ołosatki". Potem 
zaczęło się widowisko opowiadające 
o księstwie świętokrzyskim. Komen­
dant festiwalu Ryszard Mazur był 
spokojny: - Wszystko idzie zgodnie z 
planem - ocenił. 

Po godzinie, około godziny 22 
zabrakło prądu. Amfiteatr pogrążył się 
w ciemności. Widzowie czekali aż za­
błysną światła. Artystom to nie prze­
szkadzało, śpiewali harcerskie piosen­
ki i przeboje minionych festiwali . (br) 

Zdjęcia: P. Polak Relacja z koncertu -jutro 

Ranking "Lata ze Słowem" gratis. 
Do ośrodka wchodzi się za odpłat­

nością tylko w weekendy od godz. 20, 
gdy organizowane są dyskoteki (w 
piątki i niedziele- 2 zł, w soboty 4 zł) . Rej6w **** 

.Człowiek rodzi się zmęczo­
ny, żyje, aby odpocząć•- tę sen­
tencję wypisaną kredą na barze 
ośrodka w skarżyskim Rejowie 
można zrealizować na miejscu 
- w znakomitych warunkach, 
a za wstęp nic się nie płaci. 

Dojazd jest dobrze oznakowany­
nie tyle do ośrodka, co pobliskiego 
Muzeum im. Orła Białego (przyjezd­
ni mogą połączyć plażowanie ze zwie­
dzaniem plenerowej wystawy milita­
riów). Gdy w weekendy trudno zapar­
kować przed ośrodkiem, najlepiej mi­
nąwszy muzeum, przez najbliższe 
skrzyżowanie jechać prosto. Po inter­
wencji "Słowa" zezwolono na wpro­
wadzanie do ośrodka rowerów. 

Przez wiele lat solidnie ogrodzo­
ny obiekt był dostępny za odpłatno­
ścią. Gdy inne ośrodki wprowadzają 
bilety, w Skarżysku zrobiono odwrot­
nie. Nowym gospodarzem, po ZM 
"Mesko", jest od trzech lat firma 
"Expol". Jej współwłaściciel Walde­
mar Pawliszak twierdzi, że społeczeń­
stwa nie stać na bilety choćby po zło­
tówce, więc lic-zy na zyski z gastrono­
mii itd. 

Tymczasem tak efektownego i 
czystego miejsca wypoczynku nad 
wodąjeszcze w naszym regionie nie 
spotkaliśmy. Pięknie urzymana zie­
leń , mały amfiteatr, gdzie koncertują 
miejscowe zespoły, boisko ~~ s~at­
kówki, kamienny brodzik ze ZJezdzal­
nią, do której _na_ schodk~ch u~ta\~a 
się kolejka dz1ec1. Opala~ mo~ na s1ę 
na trawie, piaszczysteJ płazy lub 

molo, jest też dużo cienia. Kilka dni 
temu woda w zalewie miała wpraw­
dzie brunatny odcień , ale była dopusz­
czona do kąpieli -duży przepływ szyb­
ciej usuwa zanieczyszczenia, ale przez 
to woda jest chłodniejsza niż w in­
nych akwenach. 

Można popływać kajakiem lub 
rowerem wodnym (po 5 zł za godzi­
nę) , łodzią wiosłową (6 zł). A za mo­
torówką na wypożyczonych nartach 
wodnych lub "bananie" - te dwie 
atrakcje oferowano dotychczas sta­
łym bywalcom po cenie umownej, 
na naszą prośbę skalkulowano cenę 
dla wszystkich chętnych : 30 zł za kwa­
drans szaleństwa . Wynajęcie domku 
6-osobowego (ale zmieści więcej) 
kosztuje 120 zł za dobę, ustawienie 
namiotu l O zł, wjazd samochodem 

W barze-kawiarni, oprócz typo­
wych dań , m.in. kaszanka z cebulą 
(2,20 zł) , polędwica z owocami (7,20), 
pierogi z kapustą i mięsem (5,60) . 
I tylko jeden gatunek piwa - kuflowy 
patronat sponsora. W takich ośrod­
kach szukamy rzeczy oryginalnych 
- w Rejowie jest nią tablica w barze, 
na której każdy z gości może napisać 
kredą, co chce, taki Hyde Park. Ostat­
nio widniała tam sentencja, którą za­
cytowaliśmy na wstępie. 

Choć ośrodek zasługuje na pięć 
gwiazdek, przyznajemy cztery. Ośro­
dek ma bowiem jedyną bolączkę, ałe 
jakże głośną: bezpośrednie sąsiedztwo 
ruchliwej trasy kolejowej Warszawa­
Kraków. Pociągi dudnią, a woda nie­
sie hałas wprost do wypoczywających. 

KRZYSZTOF KROGULEC 
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Pielęgniarki chcą odejść od lóżek pacjentów 

Bez porozumienia 
W Ministerstwie Zdrowia wczo­

raj od rana trwały rozmowy pie­
lęgniarek z rządem. Omawiano 
kolejną wersję porozumienia. 

Dla pielęgniarek najważniejszy jest 
postulat płacowy, czyli zagwaranto- • 
wanie podwyżek płac o dwa procent 
powyżej inflacji. 

Tymczasem rząd zaproponował 
związkowcom, że pieniądze dla ZOZ, 
przeznaczone na trzynastki, nie mu­
szą być zwrócone. Zaoszczędzone 
w ten sposób pieniądze dyrektorzy 

placówek służby zdrowia mogliby 
przeznaczyć na podwyżki dla pielę­
gniarek. 

Pielęgniarki zaś chcą, by rząd za­
gwarantował, że przyznane w ten 
sposób pieniądze zostaną przezna­
czone na podwyżki ich pensji, a nie 
na inne cele. Nieoficjalnie wiadomo, 
że rząd zwróci się z taką właśnie 
prośbą do organów założycielskich 
samodzielnych publicznych zakła­
dów opieki zdrowotnej, czyli samo­
rządów. 

Termin zakończenia negocjacji 
jestjednak nieznany. Nie wiadomo 
też, czy będzie podpisane porozu­
mienie. Na rezultaty rozmów wciąż 
czeka przed resortem zdrowia kil­
kadziesiąt pielęgniarek . Przed roz­
mowami pielęgniarki powiedziały, 
że nie zgodzą się na żaden kom­
promis i raczej odejdą od pacjen­
tów. 

Rzecznik rządu- KrzysztofLuft 
zapewnił, że rząd zrobi wszystko, aby 
zażegnać konflikt. (IAR) 

Po raz pierwszy w historii Wyższej Szkoły Marynarki Wojennej w Gdyni 
na studia przyjęto dziewczęta. Oto dwie z czterech przyjętych na Wydział 
Nawigacji i Uzbrojenia Okrętów- Katarzyna Bober i Magdalena .Kosińska 
(w czapce) w towarzystwie sl marynarza - Macieja Walczyszewskiego 

Fot PAP - S. Kraszewski 

Kosowscy Serbowie 

Nie ebcą wsp61praey 
Przywódcy kosowskich Ser­

bów wypowiedzieli współpracę 
z dowództwem sił KFOR l ONZ­
owską administracją Kosowa. 
Prawostawny biskup - Artemije 
l przywódca Serbskiego Ruchu 
Oporu - Mamczi/o Trajković od­
rzucili ofertę cywilnej misji ONZ­
owakiej w Kosowie, by zająć 
miejsca w przyszlej politycznej 
radzie tej prowincji. Poinformo­
wala o tym niezależna agencja 
Beta. 

Misja ONZ, która przybyła 
do Kosowa w ubiegłym miesiącu ra­
zem z. oddziałami NATO, usiłuje 
utworzyć cywilną strukturę admini­
stracji, włączając do niej wszystkie 
społeczności etniczne. Ale akcje od­
wetowe, przeprowadzane przez Albań­
czyków przeciw Serbom, doprowadzi­
ły do serbskiego exodusu z Kosowa. 

Wydane wczoraj oświadczenie bi­
skupa Artemija i Momczilo Trajkovi­
cia głosi, że "przeciw Serbom prowa-

dzona jest bezustanna i systematycz­
na przemoc ze strony terrorystów al­
bańskich i członków tak zwanej Wy­
zwoleńczej Armii Kosowa. Jej celem 
jest osiągnięcie etniczne czystego Ko­
sowa i Metohiji, przy obecności 
KFOR i misji ONZ". Dalej oświad­
czenie głosi, że zgromadzeni przywód­
cy Serbów postanowili wczoraj za­
przestać współpracy z siłami KFOR 
i misją ONZ, jak długo przemoc wo­
bec Serbów będzie kontynuowana 
i dopóki nie powstaną warunki po­
·wrotu dla tych, którzy byli zmuszeni 
z Kosowa uciec. 

Biskup Artemije i Momczilo Traj­
ković, znajdujący się w opozycji 
do prezydenta Jugosławii Sloboda­
na Miloszevicia, byli w ubiegłym ty­
godniu celem ostrej krytyki ze strony 
jugosłowiańskiego rządu i rządowych 
mediów za podpisanie wspólnego 
oświadczenia z kosowskimi Albańczy­
kami, potępiającego przemoc w Ko­
sowie. ([AR) 

Spotkanie Barak -Arafat 

Chwila prawdy 
Nowy premier Izraela - Ehud 

Barak l przywódca palestyński 
• Jaser Arafat spotkali się w gra­
nicznym mieścle Erez. 

Po trwającej 75 minut rozmowie, 
Barak powiedział na wspólnej z Ara­
fatem konferencji prasowej, że chce 
z nim przedyskutować realizację tym­
czasowego układu z Wye Plantation 
w połączeniu z negocjacjami na te­
mat ostatecznego traktatu pokojo­
wego. 

Arafat ze swej strony zażądał na­
tychmiastowego wstrzymania budo­
wy osiedli żydowskich na okupowa­
nym Zachodnim Brzegu i w Strefie 
Gazy. Nowy premier Izraela zapewnił, 
że nowe osiedla nie będą budowane. 
Powiedział, że rząd przeanalizuje de-

cyzje o budowach osiedli, podjęte 
przez jego poprzednika Beniamina 
Netanjahu. 

Zdaniem komentatorów, półtora­
godzinne spotkanie może rozpocząć 
nowy etap w znajdujących się w impa­
sie rozmowach pokojowych na Bli­
skim Wschodzie. 

Jest to pierwsze od 7 miesięcy, 
od czasu spotkania Arafat- Netanja­
hu, izraelsko-palestyńskie spotkanie 
"na szczycie" . Eh ud Barak obie­
cał przed zaprzysiężeniem na stano­
wisko premiera, że przyspieszy pro­
ces pokojowy. Palestyńczycy wiele so­
bie obiecują po wczorajszych rozmo­
wach i określają spotkanie "chwilą 
prawdy''. 

(!AR) 

Póltora miliona młodzieży w Berlinie kluczem". Znawcyobliczył i, że uczest­
nicy zabawy w ciągu kilku godzin 
otrzymali dawkę decybeli równą trzy­
miesięcznej normie dopuszczalnej dla 
robotników budowlanych. 

VNift&.PCV 

.t okna drewnlatle l okna dachowe 

.t drzwi łłoezone .t drzwi aluminiOwe 

.f bramy garażowe l parapety 

.t drzwi antywłalnanlovq 
Ktek:a. ul. Bał. C~kk:h 77, 

WJfiiX 34$-71~t. 34544-Zf 
~ut. Kleled<a 3, t._ ~.U.ł2 
~ów, ul. Strataclca 5, tti. :JW~1 

Hemingwaya Parada milośei 
Ze spuścizny zmarłego w 1961 

roku Ernesta Hemingwaya nie będzie 
nowych publikacji. - Nie dopuścimy do 
tego - powiedział w wywiadzie dla ty­
godnika "Der Spiegel" jeden z synów 
pisarza-noblisty, Patrick. Powiedział, że 
zdecydował się na to, ponieważ były 
jemu poświęcone. Książka nosi tytuł 
Yrawda w świetle poranka". Na pyta­
nie, czy jest jeszcze nie publikowana ko­
respondencja pisarza i opowiadania, 
Patńck Hemingway powiedział, że nic 
nie wie o istnieniu opowiadań, nato­
miast jest nie ukończony rękopis, z któ­
rego właśnie będą publikowane dwa 
rozdziały dotyczące podróży koleją 
przezAmerykę. (1AR) 

Jedna osoba zginęła pod­
czas sobotniej Love Parade 
w Bertlnie -największej na świe­
cie Imprezy muzylei techno. 

Do rana w berlifiskiej dzielnicy 
Tiergarten i w parku o tej samej na­
zwie trwały dyskoteki zamykające te­
goroczną Paradę Miłości, która przy­
ciągnęła rekordową liczbę uczestni­
ków - półtora miliona. W jej trakcie 
27-letni mieszkaniec Oranienburga 
pod Berlinem został zasztyletowany, 
a jego przyjaciel odniósł ciężkie obra­
żenia. Sprawców na razie nie schwy­
tano. Sporo pracy mieli lekarze i sani­
tariusze, którzy musieli cucić 1600 

Z samolotu nad biegunem 
poludniowym 

Ratunkowy zrzut 
Amerykański samolot trans­

portowy zrzucił nad biegunem 
poludniowym lekarstwa, sprzęt 
medyczny /łącznościowy, żyw­
ność oraz pocztę dla załogi sta­
cji badawczej .Amundsen 
-scotr' . 

Wojskowy transportowiec C-141 
"starlifter" przywiózł też leki i urzą­
dzenia ultrasonograficzne dla pracu­
jącej na stacji 47-letniej kobiety, u któ­
rej wykryto guz piersi. Nie można jej 
ewakuować, gdyż na Antarktydzie 
panuje zima i samoloty nie mogą lą­
dować na biegunie. 

Samolot krążył nad biegunem 
około 20 minut, szukając oświe-

tlonego reflektorami miejsca zrzu­
tu. Z lecącego na wysokości 21 O 
metrów samolotu zrzucono na spa­
dochronach 6 palet z ładunkiem. 
Na biegunie jest około 40 stopni 
mrozu, ale załoga stacji zdążyła za­
brać palety, zanim przymarzły 
do lodu. Udało się też uniknąć za­
marznir;cia luku samolotu. Tempe­
ratura w powietrzu wynosiła minus 
62 stopnie. Transportowiec skiero­
wał się w drogę powrotn ą do 
Christchurch na Nowej Zelandii , 
gdzie ma wylądować. W locie ma 
zatankować paliwo z samolotu-cy­
sterny KC-10. 

(I.AR) 

omdlałych paradowiczów. Nie próż­
nowała też policja - za posiadanie 
narkotyków zatrzymano 37 osób, 
mniej niż w roku ubiegłym. 

Do Berlina przybyła co najmniej 
kilkutysięczna grupa Polaków, ale 
także Holendrzy i inni sąsiedzi Nie­
miec. Szeroką aleję wiodącą przez 
Tiergarten szczelnie wypełnił różnoko­
lorowy tłum młodych ludzi, z twa­
rzami i włosami pomalowanymi 
na niebiesko, zielono, czerwono. Głq­
śna muzyka płynęła z kilkudziesięciu 
wozów, na których zainstalowano gi­
gantofony. Tegoroczna Love Parade 
przebiega pod hasłem "Muzyka jest 

W sobotę tłum roztańczonej mło­
dzieży najpierw przemierzył w dwóch 
pochodach 6-kilometrową trasę, po­
tem wszyscy zgromadzili się wokół 
Kolumny Zwycięstwa w dzielnicy 
i parku Tiergarten. Dopiero późnym 
wieczorem zabawa przeniosła się 
do klubów nocnych i dyskotek. 

Wczoraj w miejscach tańców po­
zostało około 200 ton śmieci. Pozo­
stalości po imprezie usuwało od rana 
blisko tysiąc pracowników służb 
oczyszczania miasta. Specjalne śmie­
ciarki wjechały do dzielnicy Tiergar­
ten, aby przywrócić miejscom zabawy 
poprzedni wygląd. 

W sobotę zakończyła się wodniacka impreza "Flis Odrzański '99", 
w której także wzięli udział prawdziwi flisacy z Ulanowa na prawdziwej, 
zbudowanej przez siebie, tratwie (na zdjęciu) Fot PAP- J. Undro 
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eforma się uda 
Rozmowa z IRENĄ DZIERZGOWSKĄ. wiceminister edukacji 

+ Czy ministerstwo ma rozezna- Kiedy już unonnuje się sieć szkól bę-
nie ilu nauczycieli jest za reformą? dziemy mogli przeznaczać większe sumy. 

-Trudno powiedzieć, co znaczy być na działalność. l wtedy powinno znaleźć 
za czy być przeciw refonnie. Jest gru- się miejsce dla · dodatkowych ludzi. · · 
pa ludzi niechętnych zmianom, ale nikt + Na razie jednak "służby po­
nie potrafi określić jak duża. Nauczy- mocnicze", a więc pracownicy-po­
ciele liczyli, że w związku z reformą radni wychowawczych, drżą o swój 
będą lepiej zarabiać, szkoły zostaną los, boją się likwidacji. 
lepiej wyposażone. Teraz mogą się - Niesłusznie, bo jeśli czegoś po-
czuć rozczarowani. winni się obawiać, to rozwoju. Mini-

+ Bo nie ma podwyżek i nie bę- sterstwu bardzo zależy na lepszej, szer-
dzie lepszego wyposażenia? szej niż dotychczas opiece nad dziec-

-Część pieniędzy otrzymaliśmy, ale kiem. Diagnozowaniem trzeba objąć 
nie wystarczy ich na wszystko. Na mo- dzieci przedszkolne, bo wiadomo, że 
dernizacje obiektów gimnazjalnych wcześniejsze wykrycie dysfunkcji daje 
mamy blisko 100 mln zł, wojewódz- większe szanse na pomoc. Poradnie 
twa świętokrzyskie już dostało 5 mln i na pewno-nie będą likwidowane. 
-jak mówi kurator - pieniądze zostaną + A jak ministerstwo chce roz­
przekazane 24 najbardziej potrzebują- wiązać sprawę nauczania języków 
cym gminom. Do połowy lipca kura- obcych w szkołach, jak zdobyć na­
torzy prześlą do MEN wykaz potrzeb, uczycie li? 
które będziemy zaspokajać w ciągu - Podpisaliśmy i podpisujemy po­
naJbliższych dwóch lat. W czwart~k rząd rozumienia z British Councile, lnsty­
decydował o założeniach polityki finan- tutem Goethego o prowadzeniu szko­
sowej na przyszły rok. Od tego zależy, leń dla nauczycieli uczących w najmłod­
ile pieniędzy na podwyżki otrzymamy. szych klasach szkoły podstawowej. 
Jeśli resortowe propozycje zostaną za- Mam nadzieję, że przy okazji uda się 
twierdzone, podwyżki powinny być zna- nam otrzymać pomoc międzynarodo­
czące, ale wymaga to zmian w Karcie wą na ten ceL Wiemy, że nauczycieli 
Nauczyciela·. W tym roku mamy 120 brakuje. Od niedawna na rynku działa­
mln zł na dodatkowe wynagrodzenia. ją finny dowożące nauczycieli do szkól, 
Samorządy będą decydować, czy wy- wymaga to dodatkowych opłat ze stro­
płacić dodatki funkcyjne czy też moty- ny rodziców, ale na razie innego wyj­
wacyjne dla nauczycieli rozpoczyilają- ścia nie ma. Dobrym pomysłem jęst 
cych refonnę. Tych pieniędzywystarczy też łączenie się szkól zatrudniających 
do końca roku. Przeciwnicy refonny razem specjalistów od różnych języków. 
stale narzekają na brak pieniędzy, ale 
przecież gdyby nie wprowadzano zmian, 
tych środków nie byłoby więcej. A tak 
będziemy przynajmniej mieć sensowne 
programy nauczania, szkołę przyjazną 
dziecku, uczącą pożytecznych rzeczy. 

+ Rodzice liczyli, że nowa szko­
ła będzie dobrze wyposażona, a 
tymczasem dyrektorzy narzekają 
tak jak dotychczas. Nie widać, by 
się coś zmieniło. 

- Dzięki specjalnemu programo­
wi każda gmina otrzymała pracownię 
komputerową z podłączeniem do in­
temetu. Teraz urządzamy kolejne, w 
szkolach województwa świętokrzy­
skiego będzie ich 29. Trafią one do 
gimnazjów, które mają perspektywę, 
są stabilne, bo przewidujemy, że część 
małych szkól upadnie. 

+ Czy po majowych zapisach 
dzieci zlikwidowano jakieś szkoły? 

-Oczywiście, ale ostateczne dane po­
znamy dopiero l września Do dzisiaj sa­
morządy targują się żonglując dziećmi. 

+ Czy przed wakacjami udało 
się rozwiązać wszystkie konflikty 
związane z tworzeniem gimnazjów i 
zamykaniem szkół podstawowych? 

- Nastąpiłozawieszenie broni. Praw­
dopodobnie sprawa pow.róci z chwilą 
rozpoczęcia nauki. Takich punktów za­
palnych jest osiem w całej Polsce. 

+ Ze zmianami strukturalnymi 
wiążą się zwolnienia, niektóre gmi­
ny skarżą się, że nie mają pieniędzy 
na odprawy dla odchodzących. 

-W nowym roku szkolnym zatrud­
nienie zmniejszy się o około l O tys. eta­
tów. Nie jest to duży spadek zwłaszcza, 
że spora grupa odchodzących nauczy­
cieli to emeryci lub osoby, które nabyły 
prawa emerytalne. Ministerstwo zakła­
da, że przy łączeniu trzech niewielkich 
klas VI w jedną klasę gimnazjalną w 
gminie poczynione zostaną oszczędno­
ści. Według naszych szacunków doty­
czy to 90 proc. gmin. Jeśli wypłacanie 
odpraw będzie ciężarem dla samorzą­
dów mogą one napisać do MEN o pie­
niądze na ten cel. Wnioski takie muszą 
jednak być dobrze udokumentowane. 
Mnie bardzo niepokoi los absolwentów 
uczelni pedagogicznych. Dla nich nie ma 
pracy w szkołach i grozi nam luka po­
koleniowa. Dlatego bardzo bym chcia­
ła, by dyrektorzy przewidywali zatrud­
nianie osób po studiach. W porówna­
niu z zachodnimi szkołami w naszych 
jest znacznie mniej personelu pomocni­
czego. mniej psychologów, pedagogów. 

Fot. P. Polak 
+ Czy we wrześniu kursować 

będą girobusy? 
-Właśnie rozstrzygamy pilotażowy 

przetarg, a wkrótce zdecydujemy o za­
kupie kilkuset samochodów. Zaintere­
sowanie producentów jest olbrzymie. 
Proponują nam także kupno używa­
nych, ale w bardzo niewielkim stopniu, 
samochodów. PieJWszego września na 
pewno na drogach pojawią się specjal­
nie oznakowane samochody, chociaż 
wymaga to jeszcze zmian w przepisach 
ruchu drogowego. Gimbusy będą w 
dwóch wersjach 25 i 45-osobowe. , 
Wszystkie gminy, które stwierdziły 1 

wzrost kosztów związanych z przewo- 1 

zem dzieci, dostaną na ten cel pieniądze. l 
.+ Jakie są największe zagroże-

nia reformy? 1 

- Sprawna organizacja dowozów. 
Dla rodziców może to być papierek lak­
musowy dlatego w końcu sierpnia każ­
dy uczeń powinien dostać infonnacje 
o trasie dowożenia i godzinach odjaz­
du. Droga do Sźkoly musi być szybka, 
a rodzice muszą uwierzyć, że do dobrej 
szkoły warto dzieci dowozić. 

Zagrożeniem mogą też być na­
stroje wśród nauczycieli markujących 
jedynie wprowadzanie nowych progra­
mów. Bez podwyiek, podniesienia pre­
stiżu zawodu trudno będzie temu za­
pobiec. Problemem mogą być podręcz­
niki, niektóre będzie można kupić do­
piero we wrześniu. Ale tu nie ma po­
wodów do niepokoju, te straty uda 
się nadrobić. Mimo wszystkich kło­
potów, które są rzeczą nonnalną. przy 
wprowadzaniu zmian, jestem dobrej 
myśli - reforma na pewno się uda. PfZ} 
okazji rozpoczęcia nowego roku przy­
gotowaliśmy prezenty dla gimnazJali­
stów. Każdy otrzyma indeks gimna­
zjalisty, zaś nauczyciel notes. 

LIDIA CICHOCKA 

Mauzoleum w Michniowie przekazano pod opiekę 
Muzeum Wsi Kieleckiej 

Plonęly niebo i ziemia 
Trzy lata trwały dyskusje, kto 

powinien kierować działalnością 
.Pomnika - Mauzoleum• w Mich­
niowie. Ostatecznie zadecydo­
wano, że opiekę nad obiektem 
obejmie Muzeum Wsi Kieleckiej. 
Uroczyste przekazanie odbędzie 
się dziś, w 56 rocznicę pacyfi­
kacji wsi. 

"Pcrmnik - Mauzoleum" w 
Michnicwie symbolizuje męczeń­
stwo polskich wsi podczas hitlerow­
skiej okupacji. Niemcy spalili i wy­
mordowali mieszkaficów z 817 wio­
sek. 

-Do tej tragicznej listy należy jesz­
cze dopisać prawie-300 wsi znajdują­
cych się dziś na ziemiach wschodnich 
należących kiedyś do Związku Radziec­
kiego - uzupełnia sekretarz Komitetu 
Organizacyjnego i Fundacji Pomnika, 
Tadeusz Obara. 

Na wzgóriu za monumentalną 
rzeźbą Piety Michniowskiej dla upa­
miętnienia dramatycznych wydarzeń 
ustawiono 116 krzyży, symbolizują­

cych dramaty ludzi ze 156 wsi. l będzie 
ich więcej. W najbliższym czasie ma 
być też wydany album pt. "Pionęły 
Niebo i Ziemia ". 

Mauzoleum nie jest obiektem 
tak monumentalnym, jak kiedyś pla­
nowano, ale oprócz kaplicy jest tu 
również muzeum pamięci męczefi­
stwa wsi polskiej, w którym z mie­
siąca na miesiąc przybywa ekspona­
tów. Są pomieszczenia biurowe, bi­
blioteRa. Na utrzymanie obiektu trze­
ba przeznaczać spore pieniądze, któ­
rych nie wystarcza już z dotacji prze­
kazywanych przez sponsorów i dat­
ków składanych przez zwiedzających, 
choć z roku na rok jest ich coraz wię­
ceJ. 

Dlatego w maju tego roku podję­
to wreszcie decyzję: Mauzoleum w 
Michnicwie zostanie " użyczone" 
Muzeum Wsi Kieleckiej. W ślad za tym 
postanowieniem Zarząd Wojewódz­
twa Świętokrzyskiego ma przeznaczyć 
fundusze na działalność michniow­
~kic!!o ohicktu . które. jak 7apcwniają 

Prace porządkowe na terenie michniowskiego mauzoleum 

władze, będą z roku na rok coraz wy­
ższe. 

- Przejmujemy opiekę nad 
Mauzoleum w Michniow.ie i bę­
dziemy się starali jak najlepiej wy­
wiązać z tego zadania - powiedział 
dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej , 
Andrzej Szura - Uważam jednak, 
że obiekt takiej r_pngi powinien jak 
najszybciej stać się samodzielnym 
muzeum. 

- Przez 161at zrobiliśmy co było 
możliwe- stwierdził przewodniczą­

cy Komitetu Organizacyjnego i 
Fundacji "Pomnika-Mauzoleum", 
Alfred Domagałski - ale brakuje 
pieniędzy na utrzymanie i rozbudo­
wę tego obiektu. Dobrze się stało, 
że przejął go samorząd wojewódz­
ki, ale moim zdaniem michniowskie 
muzeum powinno się stać Instytu­
tem Pamięci Narodowej i zostać 
przekazane w gestię Ministerstwa 
Kultury i Sztuki. Jego ranga wcale 
nic jc~t mnicj~7a ni? mu?Ców w 

Fot. S. Joficzyk 

Oświęcimiu czy Treblince, bowiem 
jest to jedyny obiekt w naszym kra­
ju upamiętniający męczefistwo pol­
skich chłopów. 

Na terenie michniowskiego mau­
zoleum trwają prace budowlane. 

-Wyrównuje się teren przed gro­
bem, układa kostkę - mówi Tadeusz 
Obara.- Pracują tu bezrobotni z gmi­
ny Suchedniów zatrudnieni w ramach 
prac inteJWencyjnych. 

Od li do 13 lipca trwać będą 
obchody 56 rocznicy pacyfikacji 
Michniowa . Każdego dnia o godz. 
18 w miejscowym kościele odpra­
wione zostaną msze w intencji po­
mordowanych. Natomiast 12 lipca 
o godz. 13 na terenie mauzoleum 
odbędzie się uroczyste posiedzenie 
Komitetu Organizacyjnego i Fun­
dacji "Pomnika - Mauzoleum", 
podczas którego nastąpi przekaza­
nie obiektu pod opiekę Muzeum 
Wsi Kieleckiej . 
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BUDOWNICTWO 

PANELE 
ŚCIENNE, PODŁOGOWE 

HURTOWNIA 
Urzędnicza 30 

0411368-49-30. 
DE17299 

0411368-47-13 BRAMY. Napędy. 
GLn3 

0411368-47-13 MASZTY flagowe. 
GLn4 

362-46-76 PARKIETY, mozaiki, panele, 
schody, kleje, lakiery .• Fioor", Kielce, Za­
gnańska 232. 

BRAMY XXI-wieku 
e GARI\L.OWE 
e WJAZDOWE 
e KRATY ROLOWANE 
e OGRODZENIA 

KH1668 

e AUTOMATYCZNE BLOKADY PARKINGO­
WE .METALCRAFT"- 041/361-52-00 

DE16440 

AAAFILTRY, 
SYSTEMY UZDATNIANIA WODY, 

TECHNIKA BASENOWA 
-odżelaziacze, odmanganiacze 

-zmiękczacze 

- filtry mechaniczne, węglowe 
- dezynfekcja 
- chemikalia 

-urządzenia towarzyszące 

- czyszczenie kotlów, instalacji. 
Kielce, Kościuszki 52 

041/343-14-82. 
DN730 

ALTMA - drzwi , okna GERDY. 
Leonarda 21 . 0411369-19-69. 

GL762 

GERDA- drzwi. okna. 361-60-46. 
Osobna6. 

GL740 

CERAMIKA SANITARNA 
KABINY NATRYSKOWE M 

PIECE 

Łazienki 
Hurtownia Kielce, ul. Kolberga 17, teł. 345-24-81, wew. 

(naprzeciwko wejścia do Biura Pracy) 

BL~«=H'V' 

DACHÓWKOWE l TRAPEZOWE 
OKNA DACHOWE 

~,.x,;o 
SYSTEMY RYNNOWE PŁ YTY BITUMICZNE r-·-::-;:;, 

• §lll/lltll/ • L_. ---~ 

Kielce, ul. Ścieglennego 257, tel. (04 1) 3 6 2-05-70 
R adom, ul. Tartaczna 16/18, tel. (048) 362-31-89 '"""" 

PLUS Kielce, ul. Wrzosowa róg Hauke-Bosaka li 
(0-41) 362-05-00, 0602 555-250 8l 

IM PORTER elewacji s l D l N G u SA"' winylowych, 

PRODUCENT parapetów, P'AN E L E .50 wzoro·w 
SKLEP PATRONACKI 
paneli boazeryjnych MDF i PCV 
i podłogowych 
POLECA: PODŁOGI BOAZERIA 
DRZWI OKNA PARAPETY 

•STROPY 
FERT 

•PUSTAKI 
ŚCIENNE 
MAX-220 

BLACHY 
BLACHY 
BLACHY 
BLACHY 

.BAJ" 
TAPETY- (największy wybór) 

KLEJE 
KASETONY 

FARBY 
041/331-35-32 (Uroczysko) 

DE16358 

BLACHY: 
-trapezowe 

-dachówkowe (od 20,55) 
BRAMY: 
-polskie 

- niemieckie 
OKNA 

RYNNY 
OBRÓBKI 

Najniższe ceny - RATY 
BRAMSTAL 
Witosa 72B 
331-49-62. 

GL700 

BRAMY AUTOMATYCZNE, ogrodzenia -
producent. 0411366-19-17. 

KH1730 

BRAMY na 100 lat- HORMANN, garażo­
we, przemysłowe, drzwi, bramy wjazdowe, 
napędy, maszty flagowe. Kielce, Dymińska 
18,090-33-67-79,041/361-04-63,362-08-75. 

MJ400 

CENTRUM OGRODZEŃ . Siatki. 

OKNA PCV, 041/331-60-21, w.202. 
DE18265 

OKNA. Grunwaldzka 28.0411345-18-60. 
GL724 

OKNO S. C. - producent okien PCV - nie­
mieckie systemy THYSSEN. Każdy wymiar. 
Mikrowentylacja gratis. 041/346-19-17, Kiel­
ce, Łódzka 308; 0481365-52-32 Radom, Lu­
belska 83. 

GL759 

PANELE boazeryjne, podłogowe, listwy 
wykończeniowe, schody składane. ARMIKO, 
Okrzei 56, 344-37-45. 

GA2087 

PANELE podłogowe , ścienne. Kielce, Za­
gnańska 7. 

DE17609 

PARKIET. mozaika, listwy, kleje, la­
kiery. REMBUDEX. Kielce, ul. Warszaw­
ska 151 , 362-62-50. Raty, Transport. 

. . MJ328 

SIATKA budowlana do daciepleń 100% włók­
no szklane. Finna Handlowa XL - dystrybu­
tor o zasięgu europejskim. Kielce, 
ul. Rolna 8, tel./fax 369-25-74. 

GA2073 

FIAT 126P (1987). 041/303-47-47. 
DE18421 

FIAT 126p 1991 . Kielce, 34-28-138. 
DE18446 

FORD mondeo 1,8TD kombi (95), klima­
tyzacja . Lekko uszkodzony, jeżdżący, 
8.200DM + opłaty celne. Kielce, 345-66-23. 

·DE18457 

FORD lransit 2.01, benz. +gaz, (93), niski, 
długi, uszkodzony przód. Cena 22.500zł. Kiel-
ce, 345-66-23. • 

DE18455 

HURTOWNIA włoskich materacy spręży­
nowych, Sandomierska 241 , 0411369-25-05. 

KUCHNIE FORTE 
PROMONT- HANDEL 
Kielce, Chęcińska 40a, 

361-32-14 

DE18314 

GA2086 

ŁADA kombi (X1.91). 041/361-46-88. 
DE18447 

MATIZ- nowy. 362-17-69. 
DE18313 

Kraty. Bramy gariłżowe (580). PAMIR, Kra- • STROPY TERJVA, nadproża, bloczki, ogro-
MERCEDESA208D (1993), 0411315-14-82. 

DE18458 
kowska 261, 368-32-15. dzenia betonowe (z dostawą)- 0411361-7()..60. 
___ ....._ _______ .;;;G.;;;L7'-"6.;;.3 DE17fOO 

DESKI , KANTÓWKI , łaty, schody, 
tralki, boazeria, listwy .• STOLMARK..PLUS" 
-041 /368-71-89, Ściegiennego 159. 

DE17246 

DOBRE PANELE 
-PODŁOGOWE 
-ŚCIENNE 

-RATY-
(układanie) 

0411362-70-40, Zagnańska 71. 
0411345-84-53, .SZUMEN" 

DE17210 

FOLIA 
dachowa 
budowlana 
ogrodnicza 
stretch 

Ceny producenta. Polskie atesty . .XL • 
Kielce, Domaszowska 115, Rolna 8, 

lei. 34-493-97,368-08-79. 
GA2074 

GLAZURA, TERAKOTA 
WYPRZEDAż (22 zł/mkw.) 

BELPOL- bezpośredni importer. 
Kielce, Górników Staszicawskich 18 

. 346-4~35. 

GL731 

OKLAND - producent okien, drzwi; PCV 
w systemie KOMMERLING. Biuro Handlo­
we, Kielce, Staszica 1 (lpiętro). 
TeUfax 343-04-66,303-16-57. 

DN917 

OKNA .PANORAMA", .STYL 2000", dachowe 
-.FAKRO". Drzwiwewnętrzne,zewnęłr2ne, PCV, 
alominlum, rolety, parapety .• DROKPLAST". 
Kielce, Nowa 5, 361-71-90, 361-88-52. 

IG1 

m 

::łZOBUD I 
Kie lce, ·t e l. 345-59-85 

ul. SKRZETLEWSKĄ 4 

BLACHY DACHOWE 
,.. DACHÓWKA BRAAS 
- GONT BITUMICZNY 
- PŁ YTY DACHOWE 
- FOLIE DACHOWE 
- FOLIE FUNDAMENTOWE 
-RYNNY 
- WEŁNA MINERALNA 
- SYSTEMY RYNNOWE 
- OKNA DACHOWE 
- PANELE PODŁOGOWE ~-
- PAPY TRADYCYJNE 
- PAPY TERMOZGRZEWALNE 

. RATY, THANSPOR~ 
DORADZTWO TECHNICZNE 

Za part 
CENTRUM SILIKATÓW 

CEGŁY 
l BLOKI 
SI L I KAT OWE 

o sprzedaż: 
hurtowa i detaliczna 

o gotowe projekty, 
adaptacja projektów 
oraz budowa domów a 
z silikatów iii 

o doradztwo techniczne 

C!ENY P~ODUC!ENTA ! ! ! 
kieke ul Domaszowska 49, tel 343 07 02 

STROPYTERIVA Certyfikat 0411302·12-90. 1 
QE1894Q . 

ZABUDOWA balkonów. 362..05-48. 
DE18402 

KUPNO 

AUTA rozbite, spalone. 0601-917-250. 
OS507 

PALETY EURO - (używane), 
0411346-32-95,0601-94-22-32. 

DE16372 

SREBRO w każdej postaci. Tel. ()..601-30-90-27. 
DE18228 

WIRÓWKĘ do miodu. Kielce, 344-23-53. 
DE18433 

SPRZEDAŻ 

041/303-80-85- MIESZALNIKI PASZOWE 
- wszystkie rodzaje. Produkcja - hurt - detal. 
Raty - .DEFRO" Ruda Strawczyńska . 

DE16975 

041/343-18-81 siatki plastikowe, metalo­
we, ogrodzeniowe, sto wzorów. 

GA2078 

041/361-88-96, 0604-135-346 -ALU-/ 
FELGI, OPONY - nowe, używane - mon­
taż. Kielce, Tarnowska 32 (Auto-Gaz). 

DE18234 

302-30-76 LASTRIKO białe 0,5-0,8. 
DE18329 

.AGROKOP" - części zamienne do kopa­
rek. 0411362-67-35, Zagnańska 226. 

DE16892 

ALFA romeo 156 (rok produkcji 1998). 
76.000,00. Tel. 0411368-60..06. 

GA2096 

BOKSERY rodowodowe po championach -
Kielce, 090-650-368. 

DE18370 

CIĄGNIKI, maszyny rolnicze. Skup, ko­
mis używanych- .MOTO-AGROMAX", 041/ 
303-13-49. PRASY do slomy od 16 .990zł­
.MOTO-AGROMAX", 0411303-13-51 . 

MJ340 

CINQUECENTO 704 (rok produkcji 1996). 
Tel. 0411368-60..05. 

GA2093 

CINQUECENTO 900 (1994). 3117-124. 
· DE18356 

DOMY Towarowe .PUCHATEK", Sienkie­
wicza 33, sprzeda używane meble sklepowe, 
szafki ubraniowe, urządzenia chłodnicze, 
kasy fiskalne. Kontakt: Dział Eksploatacji -
Biuro, 344-28-37. 

IG22 

FIAT 125p (1986). Polonez 1500 (1 989). 
Sieje79 . 

DE18383 

FIAT 126 (rok produkCJI 1996). Tel. 041/ 
362-62-20. 

GA2092 

ODZIEŻ 
SKÓRZANA 

u 
PRODUCENTA! 

KIELCE 
SIENKIEWICZA 76 

0602-339-809. 
MJ384 

OPEL Astra kombi 1,7D (1992), bordo 
metalik, cena 18.500 PLN. 090-650-368. 

DE18371 

OPEL corsa 1200 S-drzwiowy, (1996). 
0601-520-368. 

DE18414 

PANELE BOAZERY JNE PCV 
SUFITY PODWIESZANE 

ELEWACJE, KOMPLEKSOWE 
WYKOŃCZENIA WNĘTRZ 
TOMPLAST Zagnańska 27, 

teł. 368-24-52. 
AF579 

PEUGEOT 205GTI (1.9), srebrny metalik, 
1987.0603-43-87-88. 

DE18431 

POLONEZ (91), 1,5GLE. 041/331-73-06. 
DE18454 

RATY Tico, z rabatem. 34-59-761 . 
DE18428 

SIENA 1,4 (rok produkcji 1999). Tel. 041/ 
331-58-04. 

GA2094 

SIENA 1,6 (rok produkcji 1999). Tel. 041 / 
362-62-20. 

GA2095 

SKODA Felicja 1.3, granatowa, (97), 
24.000. Kielce, 331-23-17. 

DE18417 

SKODĘ Favorit 135L (1991). 0411357,26-25. 
DE18418 

STAR 1142 (89r). 041130-61-006. 
· DE18279 

· STUDIO DOBREJ PODŁOGI. Kielce, 
361-66-79. 

DN913 

SZAFY z drzwiami suwanymi - najtaniej. 
Kielce, 361-66-79. 

DN912 

.TOP-CARS" AUTOKOMIS raty, zamiany, 
gotówka, OC, autoalarm lub radio w cenie 
zakupionego pojazdu. Kielce, Łódzka 274, 
34-569-11 . 

GA2052 

TOYOTA Corolla 1.6S (89). 0604-143-755. 
DE18413 

WĘGIEL - RATY 
TERAZ NAJTANIEJ 

STAWIANY PIŃCZOWSKIE 
0411354-45-49. 

DE18201 

WĘGIEL groszek, on:ech, kostka 
poleca Z.U.PH. Gomo, 302-30-76. 

DE18328 

ŻUKA, stan bardzo dobry, benzyna - gaz. 
0411302-22-32. 

DE18374 

OK NA: Uacyjna promocja! 
z PCV-REH A U 1 

- Pr~u~~t,-= l 034 • &80 zł* .,_.~ 
~ I~Vll 1~! :zestaw balkonowy 
!g Kielca , ul. S krajna 8 6 1 034+ OB4 1180 ..1* 
~ (obok .,C HEMADINU") • M 

tal. 366-20-73, :WS-32-92, do 931 • ceny IW zswitnją podat/w VAT 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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Firma Holdingu 25-502 Kielce ul. Planty 4 te/. 3431293(97); fax 3431311 

OKABLOWANIE STRUKTURALNE KOMPUTERYG.-.oloi&~•. DRUKARKI, KASY FISKALNE, KSEROKOPIARKI 
FAXY, TELEFONY, OPROGRAMOWANIE DLA FIRM, SERWIS 

MOD-TAP. PANDUIT MULTIMEDIALNE PROGRAMY DO NAUKI. GRY. ZABAWY 

INSTALACJA OPROGRAMOWANIA SIECIOWEGO NOVELL, WINDOWS NT 
.S 26-600 Radom ul. Żeromskiego 70, tei.Hax (048) 362-90-51 

Radomskie T~warzystwo Budownictwa 
Społecznego ,,Administrator" Spółka z o.o. 

z siedzibą w Radomiu 
przy ulicy Waryńskiego 16A 

ogłasza przetarg nieograniczo11y na wykonanie: 
robót dekarsko-blacharsko-murarskich 
w budynkach mieszkalnych położonych 

w Radomiu przy ulicach: 

Kusocińskiego 1 O, 
11 Listopada 26, 
Jacka Jerza 12. 

Z warunkami przetargu, projektem umowy oraz 
szczegółowym zakresem prac remontowych można się 
zapoznać- w siedzibie R.T.B.S . .Administrator" Spółka z o.o 
przy ulicy Waryńskiego 16A w Radomiu, pokój 13, l piętro. 

Oferty pisemne, opracowane zgodnie ze specyfikacją 
istotnych warunków zamówienia, należy składać do dnia 
29.VII.1999 r. do godziny 13 w siedzibie R.T.B.S. 
,.Administrator" Spółka z o.o. przy ulicy Waryńskiego 16A, pokój 
12 (sekretariat), l piętro. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.VJJ.1999 r. o godzinie 
13.15 w siedzibie R.T.B.S. ,.Administrator", Spółka z o. o przy 
ulicyWaryńskiego 16A, pokój nr3, parter. 

Termin ogłoszenia wyników przetargu 
zostanie podany w dniu otwarcia ofert. 

Pożądany przez Zamawiającego termin wykonania robśt 
budowlanych 15.X.1999 r. 

Osoby uprawnione do kontaktów z oferentami: 
Karim Ramoul, Mirosław Walczyk, pokój nr 13, l piętro, 

tel. 36-273-02, w. 36. 
Postępowanie przetargowe prowadzqne będzie 

z zastosowaniem preferencji krajowych. ~ 
W postępowaniu mogą uczestniczyć oferenci 1ii 

spełniający warunki: zgodnie z art. 19 i art. 22.2 ustawy 
o zamówieniach publicznych (Dz. U.119/98, poz. 773). 

Cukrownia Lubna S.A. w Kazimierzy Wielkiej 
ogłasza konkurs ofert na badanie sprawozdania f"mansowego Spółki 

za 1999 r. w terminie do 28.1J.2000 r. 
Oferta powinna zawierać: 
- numer ewidencyjny wpisu na listO< podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań 

finansowych 
- propozycjO< ceny za badanie 
- potwierdzenie tenninu wykonania zlecenia do dnia 28.ll.2000 r. 
Oferty należy skladat do dnia 20 sierpnia 1999 r. w sdu-etariacle Spółld, 
2~500 Kazimierza Wielka, uL l Maj• 14. 

Spółb zastrzega sobie swobodny wyWr oferenta. 3549/l<e 

Zakład Zaopatrzenia Ogrodniczego 
Spółdzielnia Pracy w Likwidacji 

z siedzibą w Kielcach 
przy ulicy Rolnej 4, teł. 344-86-48 

ogłasza przetarg pisemny - ofertowy na sprzedaż: 
l. Samochodu towarowo-osobowego nysa, rok produkcji 1991, 

cena wywoławcza 1.900 zł. 

2. Komputera OPTI4863xVLB486DxZ/66 lntelSimm4MB, 
rokprodukcji 1993,adysk twardy !,44MB, rokprodukcji 1995, 

cena wywoławcza 400 zł. 
3.DrukarkiOKI 10ML320,rokprodukcji 1996, 

cena wywoławcza 300 zł. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do kasy 

Spółdzielni mieszczącej się w Kielcach przy ulicy Rolnej 4, wadium 
w wysokości l O proc. ceny wywoławczej środka trwałego, w terminie 
do dnia 27.Vll.l999 r. do godziny 10. Wadium przepada na rzecz 
sprzedawcy, jeżeli żaden z uczestników przetargu nie zaoferuje ceny 
nabycia równej co najmniej cenie wywoławczej . 

Oferty w zamkniętych kopertach należy składać w siedzibie 
Spółdzielni do dnia 27.Vll.l999 r. do godziny 10. Otwarcie ofert 

nastąpi w dniu 27.Vll.1999 r. o godz. 11. 
Sprzedawcy przysługuje prawo swobodnego wyboru oferty, jeżeli 

uczestnicy przetargu zaoferuje tę samą cenę. Wadium przypada 
na rzecz sprzedawcy, jeżeli oferent, którego oferta zostanie przyjęta, 
uchyli się od zawarcia umowy. 

Sprzedawca zastrzega sobie możliwość unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyn jego unieważnienia. 2088/p 

;:: stosunek ceny do jakości. 
5I J o RW Podejmując decyzję, sprawdź 
a 
~ Pificzów Skrzypiów 33a Q AZA korzystnych 

PRODUKCJA: 
rolet • zewnętnnych, alu.-stal 
rolokaset VEKA ~ teiJfax (041) 35-753-24 cen z gwarancją zadowolenia, 

.[ tel. kom. (090) 301159 bezpieczeństwa, wygody 
ID (0604) 574 922 N"re wierzysz? 

;- SZVBA CLI MA PLUS To przyjetli lub vukwoń! 
"MINI SAFE" • antywłamaniowe 
bram garażowych 

g_ k=1, 1W/..W, k z argonem Udrielimy Ci netelnej 
~ OSZCZĘDZASZ ENERGIĘ informacji 

·rolowanych w systemach: 

"Różański" 

.... praktycznie bez dopłat 
Zabezpieczenie 

antywyważeniowe 
gratis 

Stosujemy 
bardzo 

elastyczne rabatył 

Aluprof, Heroal 
• oraz segmentowe Gros 

stolarka PCV l aluminium .,Spectra!" 
okucła G-U, Roto 
kooperacja produkcyjno-handlowa 
rolokaset l okien PCV 

w systemie VEKA 
R. Walaszak • producent 

U nas, szanowny kliencie, zaopatrzysz się znacznie korzystniej 
niż mógłbyś oczekiwać. Sprawdź dla zasady. Na powyższy towar 
posiadamy certyfikaty ISO 9001 i ISO 9002 oraz aprobotę ITB w Warszawie 

IMIYA 

USTRONIE . Kielce. ul. Spokojna 5 

USLUGI POGRZEBOWO- NAGROBKOWE 
(całodobowe), teł. 361-29-18,361-39-12. 

Telefony prywatne 
K. Sieczko 362-12-96 S. Zawadzki 366-79-94 

ZAKŁAD ŚWIADCZY USŁUGI W ZAKRESIE: 
-przewozy zagrałliczne ::włok 
- kompleksowa obsługa pogrzebów 
-karawany- typ francuski- firma,. Renault" 
-trumny- wie1lce i kwiaty 
-in Ile wszelkie usługi ::wiązane z pogrzebem. 

Jed11oc::eśnie polecamy usługi w :.akresie budowy: 

KATAKUMB U P01WNIKÓW 
- z lastrika oraz granitowe (niskie cen_v) 
- renowaCJa grobów: spr:::qttltzie i pielęgnacja grobów 
- f..1tcie liter. 

Czclaodnemu Księdzu 
MARIANOWI GROBELSKIEMU 

za modlitwę, troskę, wszeJq mo~ pomoe w chorobie 
adwokata "' 

BOGDANAISKRY ~ ... 
aerdecme podziękowanie składa rodzina ouułqo. 

SzczęU Bole w doltroel, J16a zaplu 

Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Mieszkaniowej Sp. z o. o. 

w Ostrowcu Świętokrzyskim, 
ul. Sienkiewicza 65/1 OA, te l. 246-23-23 

ogłasza nabór osób zainteresowanych 
uzyskaniem: 

- mieszkania typu własnościowego poprzez wykonanie 
nadbudowy jednej kondygnacji w budynkach 
zlokalizowanych na Osiedlu Kuźnia. 

Mieszkania o powierzchni użytkowej 
od 26 m kw. do 56 m kw. 

Przewidywany szacunkowy koszt budowy 1 m kw. pow. 
użytkowej wynosi 1.500 zł (P.G.M Sp. z o. o. zastrzega, że 
koszt 1 m kw. p. u. może ulec zmianie). 
- mieszkania typu własnościowego o powierzchni od 27,5 m 

kw. do 59,2 m kw. 
lub pomieszczeń biurowych (gabinetów lekarskich) 
o powierzchni od 23,8 m kw. do 195,8 m kw. 
poprzez wykonanie nadbudowy w budynku os. Ogrody 28. 

Przewidywany szacunkowy koszt budowy 1 m kw. pow. 
użytkowej mieszkania wynosi 1.200 zł, zaś powierzchni 
użytkowej pomieszczeń biurowych 1500 zł (P.G.M. sp. zo. o. 
zastrzega, że koszt 1 m kw. p.u. może ulec zmianie). 

Osoby zainteresowane mogą kontaktować się w ww. 
sprawie w Dziale Techniczno-Eksploatacyjnym, pok. 17, 

w siedzibie PGM w terminie do 28.VII.1999r, w dniach 
od poniedziałku do piątku w godzinach od 7-15. s161as 

Agencja Reklamy 

Sftrldl 
ZAPRASZA 

KIELCE 
ul. Wesoła 47/49 

teł. (041) 344-48-58 
fax (041) 344-72-51 

ul. Targowa 18 
tel./fax (041) 343-02-79 

ODDZIAŁY 

PUNKTY 
PRZYJMOWANIA 
OGŁOSZEŃ 

Biblioteka 
uL Kościuszki 11 

teł. 394-23-13 
394-34-33 
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: KONSKIE e SKARZYSKO - - ." e STARACHOWICE e >~ · -OSTROWIEC 

Stąporków będzie musi al utrzymać cztery placówki Nowy komendant skarżyskiej policji 

Miesiąc na pnejęeie zdrowia Zwycięzca konkursu · 
SKARZYSKO. Konkurs na sta- chowie, objął funkcję naczelnika i nadul 

STĄPORKÓW. Gminneośrod- mistrz Marek Krawczyk. - Przy obiektów i kadry - skonstatował nowiska komendanta powiatowe- ścigał nieuczciwych biznesmenów. p0 
ki zdrowia nadal należą do Sa- założeniu , że z usług sł użby zdrowia burmistrz Leopold Ga rbacz. go policji w Skarżysku-Kam. wy- kolejnych 3 latach służby nałożył białą 
madzielnego Pub/icznego Za- będzie korzystać około 19 tysięcy - Najkorzystniejszą i najbardziej przy- graJ podinspektorJarosław Saba- czapkę i kierowal tamtejszą "drogów-
kładu Opieki Zdrowotnej w Koń- mieszkańców, kwota dofinansowa- stającą do naszych warunków kon- towski. ką". W 1991 roku awansowal na za-
skich. Jeżeli w ciągu kilku ty- niajedynie się zmniejszy. cepcjąjest utworzenie, na bazie Przy- stępcę komendanta rejonowego policji 
godni samorząd nie przejmie Przewodniczący Rady Miasta, chodni Rejonowej, zakładu wiodą- w Starachowicach. Po 8 latach, insp. 
ich na własne utrzymanie, może Lech Sałata , również uważa , że cego w Stąporkowie z filiami w: Tadeusz Cielecki, komendant woje-
zostać powołany Niepubliczny gminne zdrowie to ważki problem do Nieklaniu, Krasnej i Odrowąż u. wódzki i Wojciech Lubawski, wojewo-
Zakład Opieki Zdrowotnej. rozwiązania . -Jeżeli do końca sierp- O potrzebie przyspieszenia prze- da świętokrzyski uznali, że jest on naj-

ni a nie przejmiemy ośrodków, ich jęcia służby zdrowia w Stąporkowie lepszym kandydatem na szefa policji w 
W powiecie koneckim tylko Fal­

ków i Stąporków nie przejęły jeszcze 
podstawowej opieki medycznej. 
Szczególnie w drugiej z gmin zada­
nie nie jest łatwe, bo na jej terenie 
działają cztery placówki do utrzyma­
nia: przychodnia w Stąporkowie oraz 
ośrodki w Nieklaniu, Odrowążu i 
Krasnej. 

- Z ostatnich wyliczeń symula­
cyjnych wynika, że na utrzymanie 
służby zdrowia w gminie trzeba bę­
dzie dopłacić co miesiąc 50 tysięcy 
złotych - powiedział nam wicebur-

kierownicy nie zdołają zawrzeć umów powiedział nam także przewodniczą- Skarżysku. 
z Kasą Chorych na finansowanie cy Rady Powiatowej Waldemar Ko- Jarosław Sabatowski ma 38lat. W 
usług medycznych . Ponadto, od morowski. Podkreślił, że gdy gmina cywilu mógł zostać prawnikiem, bo ta-
stycznia 2000 roku, za wszelkie me- prześpi terminy, nie będzie pieniędzy kie zdobył wykształcenie, a jednak wy-
dyczne usługi specjalistyczne płacić na funkcjonowanie zdrowia w 2000 brał mundur. Jego żona Barbara jest 
będzie podstawowa opieka medycz- roku. lekarzem radiologiem. Majądwojedzie-
na. Gdy będziemy mieli własne Jeżeli gmina nie zdążyczyteż nie ci, 12-letniego syna Łukasza i 7-letnią 
"zdrowie", możemy i będziemychci~li wyrazi akcesu przejęcia zdrowia, na córkę Anię. Kiedytylko znajdujeczas by 
zatrudniać, chociaż na kilka godzin bazie majątku trwałego zostanie odwiesić mundur, wskakuje na rower i z 
dziennieczy tygodniowo, lekarzy róż- utworzony Niepubliczny Zakład caląrodzinąobjeżdżaokolice.Grarów-
nych specjalizacji- podkreśla. Opieki Zdrowotnej. Ujmując wprost Podinspektor· Jarosław Saba- nież w tenisa ziemnego. W ostatnim se-

- ZOZ w Końskich nie będzie - lekarze wydzierżawią pomieszcze- towski Fot. P. Polak zonie nauczył się jeździć na nartach i 
nam przeszkadzał, a wręcz przeciw- nia i nadal będą świadczyć usługi. snowboardzie. Teraz próbuje na dwóch 
niepomoże przy przejmowaniu MARIAN KLUSEK Nowomianowanyszefpolicjiskar- deskachślizgaćsiępowodzie.Pokilku 

Groźna 

Kamienna 
OSTROWIEC. Do dwóch tra­

gicznych wypadków dosz/o pod­
czas kąpieli w nie strzeżonym 

miejscu na rzece Kamiennej. 
Jeden z mężczyzn zmarł, drugi 
z ciężkimi obrażeniami trafił do 
szpitala. 

żyskiej od 18 lat nosi mundur. Do upadkach przekonał się, że woda też 
policji wstąpił w Krakowie, gdzie zostal może być twarda. Komendant Sabataw­
przydzielony do Oddziałów Prewencji. ski jada wszystko co ugotująjego żona, 
W 1984 r. przyjechał na ziemię święto- matka i teściowa, ale golonka w kapu-
krzyską i osiadł w Starachowicach. ście popijana zimnym piwem, to jego 
W tamtejszej komendzie pełnił przez rok ulubione danie. 
funkcję inspektora do walki z przestęp- Miasto nad Kamienną i powiat skar-
stwami gospodarczymi. Następnie zo- żyski, todziewiczyterendlanowegosze-
stal przeniesiony do Komendy Woje- fa tamtejszej policji. Mówi, że jego i 
wódzkiej w Kielcach i przez 3 lata pra- podwładnych czeka bardzo dużo pracy, 
cowal w Wydziale Dochodzeniowo by zaprowadzić tam porządek. 
-Śledczym . W 1988 r. wrócił do Stara- KRZYSZTOF CHROBOT 

Czekanie na ławników 
SKARŻYSKO. Do końca lipca 

można zgłaszać kandydatów na 
ławników do sądów różnych 
szczebli. 

cych czynne prawo wyborcze i na stale 
zamieszkałych na terenie gminy. W zgło­
szeniu należy podać nmvę i numer reje­
stru, w którym wymienione organizacje 
zostały zarejestrowane. 

Na pierwszym planie dr Cezary Struzik, obok dr Jacek Wijata, zastęp­
ca kierownika. Dalej pierwsza zmiana personelu Przychodni Rejonowej 

W okresie letnim sporo mieszkań­
ców przjeżdża do Romanowa, gdzie 
tama spiętrza wody rzeki i powstaje 
niewielki zalew. Mimo zakazu kąpieli, 
nie brakuje chętnych, by się ochłodzić. 
Jeden z mężczyzn po zetknięciu z zim­
ną wodą niespodziewanie zasłabł 
i zmarł na atak serca. Inny doznaJ po­
ważnych obrażeń podczas skoku 
z barierki. 

- Przestrzegam przez kąpielą w 
miejscach nie strzeżonych. Można na­
tknąć się na uskoki, zakola, niebez­
pieczne wiry- mówi komendant Stra­
ży Miejskiej Andrzej Kaniewski.- W 
wielu miejscach w Kamiennej są stare 
płyty, wystają pręty czy skały. Na całe 
życie można zostać kaleką. (an) 

Na kadencję 2000-2003 należywy­
brać łącznie około 200 osób, które za­
siądą w składach sędziowskich: Sądu 
Okręgowego w Kielcach, Sądu Pracy i 
Ubezpieczeń Społecznych w Kielcach, 
Sądu Rejonowego w Skarżysku i znaj­
dującego się przy nim Sądu Pracy oraz 
skarżyskim Kolegium do Spraw Wykro­
czeń. Ławników, spośród zgłoszonych 

kandydatów, wybierze najpóźniej do paź­
dziernika, w tajnym głosowaniu Rada 
Miasta. Zgodnie z rozporządzeniem 
prezydenta RP prawo zgłaszania kandy­
datów na ławników mają p.rezesi sądów, 
zakłady pracy, stowarzyszenia, organi­
zacje, związki zawodowe oraz grupy li­
czące co najmniej 25 osób, posiadają-

Zgłoszenia kandydatów dokonane 
przez związki zawodowe powinnyzawie­
rać dodatkowo wskazania, którzy spo­
śród kandydatów są proponowani do 
orzekania z zakresu prawa pracy i u bez­
pieczeń społecznych. Powinnyzawierać 
imię i nazwisko kandydata, datę jego 
urodzenia, miejsce zamieszkania i za­
trudnienia oraz okres zamieszkiwania i 
zatrudnienia na obszarze gminy. 

Dyplomy za leezenie 
KOŃSKIE. Starosta konecki 

l dyrektorkoneckiego ZOZ uho­
norowali dyplomami najlepsze­
go lekarza województwa l naj­
lepszą przychodnię. 

Starosta konecki Adam Sosnow­
ski i dyrektor Samodzielnego Publicz­
nego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Końskich, dr Wojciech Przybylski 
spotkali się z pracownikarni Przychod­
ni Rejonowej w Końskich, najlepszej 
w województwie w rankingu Święto­
krzyskiej Kasy Chorych. Obecny był 
także najlepszy lekarz Cezary Struzik, 
który zwyciężył w tym samym konkursie. 

Dyrektor SPZOZ dr Wojciech 
Przybylski wręczył listy: dr. Cezaremu 
Struzikowi za osiągnięcia w podsta­
wowej opiece zdrowotnej, a na ręce dr. 

Jacka Wijaty, zastępcy kierownika 
przychodni, gratulacje dla calego-nie 
tylko medycznego- personelu. 

Podobne listy gratulacyjne w imie­
niu Starostwa i Rady Powiatu złożył 
starosta Adam Sosnowski. Był wielce 
rad, że już w początkowej fazie typo­
wania najlepszych, tytuły przypadły 
Końskim i konecczanom, co dodaje 
chluby i splendoru także powiatowi. 

Gdy pacjenci oczekujący przed 
gabinetem doktora Cezarego Struzi­
ka dowiedzieli się o milej uroczysto­
ści, wchodzącego do gabinetu nagro­
dzili brawami. Jak nam powiedzieli, 
są ukontentowani takim wynikiem 
rankingu. W następnej ankiecie rów­
nież zagłosują na dr. Cezarego. 

(mak) 

Co 11 gdzie!1 kiedy? 
OSTROWIEC 
KINO w ZDK- nieczynne. 
BIURO WYSTAW ARTYSTYCZ­

NYCH, ul. Siennieńska 54, teł. 263-
20-48 -czynne codziennie, oprócz po­
niedziałków w godz. 9- 17. 

APfEKA DYŻURNA - ul. Świeto­
krzyska l, teł: 265-12-32. 

SKARZYSKO 
KRYTA PłYWALNIA- ul. Spółdziel­

cza 19, te1.25-39-350, 25-22-023,czyn­
na od poniedziałku do piątku w godz. & 
- 21, a w soboty i niedziele godz. 10- 21. 

KINO "Metalowiec"- "Koszmar na­
stępnego lata"- USA, l. 15, g. 19. 

MUZEUM IM. ORŁA BIAŁEGO, 
ul. Sloneczna-czynne od 8 do 16. 

APfEKA DYŻURNA - brak termi­
narza 

POGOTOWIE RATUNKOWE 
- ul. Szpitalna. 

BIBLIOTEKA PUBLICZNA, 

ul. Sokola - czynna od poniedziałku 
do czwartku 10- 17. 

STARACHOWICE 
KINO Miejskie- nieczynne. 
TELEFON ZAUFANIADLA OSÓB 

Z PROBLEMEM ALKOHOLO­
WYM: 274-03-26- poniedziałek, środa, 
piątek 19-21. 
APTEI<ADVŻURNA-ul. Hutnicza 'lA 
MUZEUM REDIONALNE-ull<rywki 

l,tel.274-ó2-68,czynnewdnirdxx:ze 10-16. 
POL.SKI KOMITET POMOCY SPO-

ł..ECZNEJ, ul. Hrurerska Ił , teł. 274-82.{i7. 
SUCHEDNIÓW 
KINO ,.Kuźnia"wDK -rrzmvaurqnva 
KOŃSKIE 
KINO "Adria" - przerwa urlopowa 
BffiUOTEKA PUBLICZNA czynna: 

pon., czw., pt., 10 -16. 
APTEKADVŻURNA- ul. Pilsudskie­

go62. 

.. . . .. . ... .. ................................. .. 

w Końskich 
372-84-22 

Kandydat powinien podpisem po­
twierdzić zgodę na kandydowanie. Listy 
z propozycjami kandydatów na ławni­
ków przyjmuje Biuro Rady Miasta, 
mieszczące się w budynku Urzędu Miej­
skiego, w pokoju 31A (pp) 

Seksbiznes na p61 etatu 
OSTROWIEC. Prostytutka za­

rabiała miesięcznie 1 o tysięcy 
złotych, z czego sześć tysięcy 
zabierał jej sutener. 

Takie ustalenia wynikają z poli­
cyjnego dochodzenia w sprawie ostro­
wieckiego seksbiznesu. Postępowanie 
w tej sprawie rozpoczęto po zajściach 
w agencji towarzyskiej "Peep Show". 
Jakjuż kilkakrotnie informowaliśmy, 
w nocy z 17 na 18 maja w agencji 
doszło do porachunków między dwie­
ma grupami przestępczymi . W ich 
wyniku 39-letni Jacek S. został po­
strzelony w plecy. Jego koledze, 33-
letniemu Markowi B. odcięto siekie­
rą nogę. Sześciu napastników, którzy 
zdemolowali lokal, zostało areszto­
wanych. Ze względu na wagę sprawy 
śledztwo przejęła Prokuratura Okrę­
gowa w Kielcach. 

Natomiast policja ostrowiecka za­
jęła się nielegalnym procederem, który 
odbywał się w agencji. Trzem osobom 
postawiono zarzuty korzystania z nie­
rządu. 

-Mirosław B., Wojciech G. i Jaro­
sław K są podejrzewani o zorganizo­
wanie nielegalnego domu schadzek i 
czerpanie korzyści z prostytucji - mówi 
aspirant Ewa Malowańska, rzecznik 
prasowy Komendy Powiatowej Policji 
w Ostrowcu. 

W agencji zatrudniano cztery ko­
biety. Każda z nich miała podpisaną 
umowę o pracę. Za pól etatu dosta­
wały za miesiąc około 400 zł. Prawdzi­
we pieniądze zarabiały na kontaktach 
seksualnych. 

Za godzinę "towarzystwa" trzeba 
było zapłacić 50-l 00 zł, za dodatkowe 
usługi 150 zł. Ustaliliśmy, że każda z 

pracujących zarabiała około l O tysięcy 
zl miesięczne. Cztery tysiące zatrzymy­
wały dla siebie, reszta trafiała do rąk 
sutenerów - ujawnia rzecznik Mało­
wańska. 

"Towarzyskie" dziewczyny były prze­
szkolone w zakresie samoobrony, wie­
działy jak zareagować w przyPadku 
agresji. Ich klientelą byli złodzieje, pseu­
dobiznesmeni i pijani solenizanci. 

Jak mówią ostrowieccy policjanci, 
prostytutki nie były atrakcyjne. - Nie 
były szczególnie zadbane, żadnych po­
rządnych kosmetyków i perfum. Pocho­
dzily spoza Ostrowca. Na ostatnie Mi­
strzostwa Polski w boksie, kilka tygo­
dni temu, przyjechały prostytutki ze 
stolicy. Urzędowały w hotelu "Łysica"­
to były elegancie i atrakcyjne kobiety -
porównuje jeden z funkcjonariuszy. 

HUBERT IDZIK 

j / PROMOCYJNA S PRZEOAZ 
POLBUDROL PŁYT KARTONOWO-GIPSOWYCH do 24.VII.99 

OFERUJE + Materiały budowlane + stolarka okienna i drzwiowa + Glazura i terakota 
l + Pokrycia dachowe + Wyroby z PCV dla budownictwa 
l + Armatura łazienkowa + Systemy daciepleń Atlas 353 

32, t e l. 265-42-62 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



Wśr6d bezrobotnych 
przeważają absolwentki. 

SANDOMIERZ. Ponad BO te- po kolejnych turach nieudanych egza- liwości pomogą Im ":· m .. spe_cJ.al ne 
garocznych absolwentów szkól mi nów do szkól wyższych. warsztaty. -W dalszeJ koleJnosci a b­
średnich i wyższych zasili/o re- Wśród 126 tegorocznych absol- solw~nt sam lub przy pom.ocy. pra­
jestry bezrobotnych. W porów- wentów przeważają uczniowie police- co~nika Urzę.du P~~cy ~od.eJ~UJe d~­
naniu z majem liczba bezrobot- alnych i średnich szkól zawodowych cyzję co dai<:J_robic . Jezeh ?Ie moze 
nych absolwentów spad/a na - 81 osób. Ty!ko 2_6 os~b to bezro~t- nad.a~ zn?~ezc prac~ o~eruJemy mu 
terenie powiatu, ale związane ni absolwenci szkol wyzszych, 10 osob mo~hwosc zatrudmema W: ramach 
jest to z tym, że większość, rok to absolwenci zasadniczych s~kól za- stazu lub P_oprzez r~fundacJę p~ac.o­
po skończeniu szkoty, straciła wodowych, a 9 to tegoroczm matu- daw.cy ~zęs~I kosztow z~trudmenia. 
status absolwenta. rzyści. Moze rowmez skorzystac z przekwa-

- W tym okresie ubiegloroczni - Przeważają kobiety. Na ogólną lifi~o~ani~ l~b nabycia ?odatkowych 
aosolwenci tracą ten status. Jest to liczbę 126 mamy zarejestrowanych 90 umieję~nosci- wylicza kierowmk Łat-
dość ciekawa sprawa, bo o ile na ko- kobiet. Tak się dzieje w skali calego kowski: . . . 
niec m_aja mieliśmy zarejestrowanych roku. Oprócz kobiet duży odsetek bez- Ogołem bezrobocie n~eznac~me 
317 absolwentów, to po zarejestrowa- robotnych absolwentów stanowią spadło~ czerwcu na terem e. powiatu 
ni u się w czerwcu 87 osób mamy ak- osoby z wykształceniem policealnym i san~omierskiego . Na kamee maJa 
tuainiewrejestrach 126absolwentów średnim zawodowych - stwierdził zarejes!rowanych. było w PUP? tys. 
_powiedział nam Mańan Jerzy Łat- M. J. Łatkowski. 965 ~s.ob. Na .kamee cz:rwca ta hczba 
kowski, kierownik Powiatowego Urzę- W tym roku wzorem lat ubiegłych zmnieJszyła się o ~6 osob. Ponad 900 
d u Pracy w Sandomierzu. Dodał, że bezrobotni absolwenci mogą liczyć na bezrobotnych pobiera obecme zasiłek. 
tegoroczni absolwenci będą się nadal pomoc Urzędu Pracy w ramach pro- Nadal ponad. połowę bezrobotnych 
rejestrować w najbliższych miesiącach, gram u Absolwent'99. W poszukiwa- stanowią kobiety. 
zwłaszcza we wrześniu i październiku ni u pracy i określeniu własnych moż- (bea) 

Papieska kronika 
SANDOMIERZ Wystawa foto­

grafii Janusza Sierokosza, ilustru­
jąca przygotowania do wizYty 
papieża oraz dzień, w którym Jan 
Paweł 1/ odwiedzi/ nadwiślański 
gród, zostala otwarta w czwart­
kowe popoludnie na zamku. 

Wystawa ma charakter kroniki. Na 
wstępie ukazuje historyczne posiedze­
nie sandomierskiej Rady Miasta po­
przedniej kadencji i moment głosowa­
nia nad uchwalą o nadaniu papieżowi 
Honorowego Obywatelstwa Miasta 
Sandomierza. Na kolejnych zdjęciach 
możną obejrzeć już przygotowania 
miasta do wizyty Ojca Świętego i uro­
czystą mszę św. odprawioną 12 czerw­
ca na sandomierskich błoniach . 

- Spełniło się moje marzenie, bo 
udało mi się uchwycić na taśmie fo­
tograficznej przygotowania do wizyty 
i sam pobyt Ojca Świętego. Od lute­
go chodziłem kilka razy w tygodniu 
po mieście i robiłem zdjęcia, żeby zilu­
strować jak miasto zmieniało swoje 
oblicze przed przybyciem dostojnego 

gościa. Na kolejnych zdjęciach widać, 
jak posuwały się prace przy renowacji 
zabytkowego Collegium Gestornia­
num i budowie ołtarza - opowiada 
Janusz Sierokosz. 

Fotograficzną dokumentację sa­
mej wizyty papieża w Sandomierzu roz­
począł 12 czerwca o 3.30 rano. Godzi­
na po godzinie fotografował tłumy 
wiemych nadciągające ze wszystkich 
stron do Sandomierza i przygotowa­
nia na miejscu celebry. Ostatnie zdjęcia 
z kroniki przedstawiają miasto po wi­
zycie.- Na końcu pokazałem, jak mia­
sto wypiękniało, dzięki temu, że przyje­
chał do nas papież. Ja to nazywam cu­
dem papieskim - dodaje autor. 

WystawaJ. Sierokosza poświęco­
na wizycie papieża zbiegła się z przy­
padającym w tym roku jubileuszem 
65-lecia istnienia zakładu fotograficz­
nego "Fotografika", który autor pro­
wadzi razem z żoną Ewą na ul. Opa­
towskiej. Założycielem zakładu był 
ojciec żony artysty, przedwojenny san­
domierski fotograf. (bea) 

STAROSTWO POWIATOWE W PRZYSUSZE 
Aleja WOP 10 

26-400 Przysucha, tel. (0-48) 75-25-53, fax 75-36-72 
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY 

NA WYKONANIE MODERNIZACJI NAWIERZCHNI 
DRÓG POWIATOWYCH. 

• ZADANIE M3/99 - modernizacja drogi powiatowej Nr 34328 
Potworów-Rdzuchów - kolonia Bąków, zamówienie obejmuje 
odcinek od km 5+045 do km 5+315, długości270m na terenie 
gminy Potworów. 

• ZADANIE M4/99 - modernizacja drogi powiatowej Nr 34304 
Ruszkowice-Zdunków-Ryków, zamówienie obejmuje odcinek od 
km 0+675 do km 1+375, długości 700 m na terenie gminy 
Borkowice. 

• ZADANIE MS/99 - modernizacja drogi powiatowej Nr 34345 
Myślakowice-Różanna-Wysokin, zamówienie obejmuje odcinek 
od km 2+905 do km 3+205, długości 300 m na terenie gminy 
Odżywół. 

• ZADANIE M6/99 - modernizacja drogi powiatowej Nr 34325 
Gielniów-Gałki-Mechlin , zamówienie obejmuje odcinek od km 
4+400 do km 4+550 od km 5+000 do km 5+050 od km 5+ 350 do km 
5+550, długości 400 m na terenie gminy Gielniów. 

• ZADANIE M7/99- modernizacja drogi powiatowej Nr 34309 Zawady­
Koryciska-Pogroszyn, zamówienie obejmuje odcinek od km 4+397 
do km 4+537, długości 140m na terenie gminyWieniawa. 

Termin realizacji dla zadań: 15.1X.1999 r. 
Formularz zawierający specyfikację istotnych warunków zamówienia 
można odebrać osobiście w siedzibie zamawiającego: Starostwo 
Powiatowe w Przysusze, Al. WOP 10. Cena formularza: 50. zł. 
Warunkiem udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia Jest 
wniesienie wadium w wysokości: 
2000 zł (dwa tysiące'złotych) -ZADANIA M3199, M4199, M5J99. M6199 
1000 zł (jeden tysiąc złotych)-ZADANIE M7199 
Zamknięte koperty zawierające oferty należy składać w siedzibie 
Zamawiającego w Przysusze do 26.VII.1999r do godz. 9. 

Pubłiczne otwarcie ofert nastąpi 26.VII.1999r. o godz.10. 
Pracownikiem uprawnionym do kontaktu z oferentami jest mgr inż. 
Grzegorz Borycki. Postępowanie nie zostało ~~edzone wstępną 
kwalifikacją. 

Postępowanie będzie prowadzone z uwzględnieniem 
prefere ncji krajowych. 3539/ke 

Fałszywa 

transakcja 
SANDOMIERZ Dwa bankno­

ty po 100 zl i p lik fałszywek 

otrzyma/ za tonę pomidorów 
od nieznanych kupców mieszka­
niec Złotej, gmlnia Samborzec. 

Tadeusz P., sadownik ze Złotej, 

handlował pomidorami na ul. Kra­
kowskiej w Sandomierzu. Podjechało 
do niego kilku mężczyzn czerwonym 
samochodem o nie ustalonych nume­
rach rejestracyjnych. Zapytali ile ma 
pomidorów do sprzedania. Tadeusz P. 
odparł, że tonę. Szybko ustalili cenę . 
Nieznani kupcy stwierdzili, że wezmą 
wszystko za 2 tys. zł. Tadeusz P, zgo­
dził się, zainkasował pieniądze i przela­
dowal pomidory. Kiedy kupcy odjechali 
zorientował się, że w pliku banknotów 
ma na wierzchu i pod spodem dwa 
prawdziwe banknoty l 00-zlotowe, 
a w środku 36 fałszywek po 50 zł . (bea) 

Wakacyjne 
• wymuszenie 

GOLEJÓW (gm. Staszów). 
W ostatnią sobotę na terenie 
ośrodka wypoczynkowego dwaj 
mężczyźni obrabowali Michala r 

Policjanci, którzy po kilku minu­
tach od zdarzenia otrzymali wiado­
mość o przestępstwie, zareagowali bły­
skawicznie. Szybko zatrzymano samo­
chód, którym poruszali się sprawcy. 
Do aresztu trafili dwaj 23 letni męż­
czyźni - sprawcy napadu. Jeden jest 
mieszkańcem pobliskiego Staszowa, 
drugi Polańca. (hub) 

Co, 
OPATÓW 
PODZIEMNA TRASA TURY-

STYCZNA - czynna w godz. l O - 17. 

rza. 

SZPITAL- teł. 868-27-63. 
FC>RArnJA CVNYI<DWA-868-27-33. 
OŻARÓW 
KINO w MGOK - brak termina-

POŁANIEC 
APTEKA- brak terminarza. 
SANDOMIERZ 
SZPITAL- teł. 832-32-03. 
TELEFON ZAUFANIA KLU-

BU "AA"- 832-39-99. 
MUZEUM OKRĘGOWE: Od­

dział Zamek- ul. Zamkowa 14, czyn­
ne: od wtorku do niedzieli w godz. 
10 - 17; w poniedziałek nieczynne 
-wystawy stałe: "Kuchnia królewska", 
"Gabinet numizmatyczny", "Historia 
wzgórza zamkowego w ikonografii", 
"Ekspozycja etnograficzna", "Ekspo­
zycja archeologiczna"; wystawy cza­
sowa: "Krocząc Drogami Aniołów. 

9 

Kredyt zaufania 
Rozmowa z P/OTREM WILKIEM, prezesem 

Sądu Rejonowego w Staszowie 

+ Jakie znaczenie ma dla pana + Dlaczego tak często zmienia 
obecnie pełniona funkcja? pan miejsca swojego pobytu? 

-Nie uznaję słowa kariera w moim Nie osiadam na miejscu ponieważ 
zawodzie. Jest to normalna droga. mam taką naturę . Zaczęło się to od 
Otrzymalem to stanowisko jako kre- Szkoty Morskiej. Dla mnie okres dluż­
dyt zaufania. Dlatego też będę starał szy staje się z czasem męczący. Dlate­
się godnie pelnić przydzieloną funkcję. go z przyjemnością przyjąłem nomi-

+ Czym jest dla pana prawo? nację na to stanowisko, ponieważ 
- Zawsze szczególne znaczenie przeżyję coś nowego. Najgorsze, co 

miało dla mnie funkcjonowanie w sys- może spotkać człowieka, to przyzwy­
temie pewnych wartości. Można być czajenie i rutyna. Chciałbym jako pre­
prawnikiem, sędzią, adwokatem, no- zes sądu stworzyć optymalne warun­
tariuszem czy prokuratorem, ale ki dla pracy sędziów i administracji, 
wszystko zależy od tego, czemu w sys- a także sposobu przyjmowania stron. 
ternie prawa chce się służyć. Pragnę również sprawić, aby Sąd Re-

+ Czy istnieje sprawa, którą jonowy uzyskał odpowiednią rangę 
szczególnie pan zapamiętał? w strukturach Sądu Okręgowego w 

- Nie dzielę ich na małe czy duże. Tamobrzegu i samym powiecie s ta­
Wszystkie należy traktować i prowa- szowskim. 
dzić z jednakowym poświęceniem i 
zasadami prawa. Szczególną wagę 
przywiązuję do szczegółów. 

Rozmawiał 
SlYMON BASIŃSKI 

Piotr Wilk urodzil się w Kraśniku, tam też ukończy/ Szkolę ?odsta-
wową orazLiceum Ogólnoksztaicące. Rozpaczą/ studia w SzkoleMor­
skiej na Wydziale Nawigacji. Jednak po roku zrezygnowal ze względu 
na formę nauczania. Zostaf przyjęty na Wydział Prawa Katolickiego Uni­
wersytetu Lubelskiego, po trzech Jatach studiów przeniósl s1ę na Uni­
wersytet Jagielloński. Aplikacje sędziowskie rozpocząl w Sądzie Rejono­
wym w Sandomierzu. Jako asesor pracowal w Staszowie, później w Opa­
towie. Następnie pelnil funkcję przewodniczącego Wydzialu Ksiąg Wie­
czystych i Wydzialu Cywilnego. W czerwcu zostal powolany na stanowi­
sko prezesa Sądu Rejonowego w Staszowie. Fot. S. Basiński 

Podw6jne zatrzymanie 
SANDOMIERZ. Kierowca po­

trąci/ pieszego i ucield. Pól godzi­
ny później w tym samym miejscu 
na policjantów napad/ pijany męż­
czyzna. Obu sprawców ujęto. 

W nocy z piątku na sobotę, przy 
ul. Króla, kierujący fiatem 20 letni 
Włodzimierz G., narodowości cygań­
skiej, potrącił Wojciecha W Sprawca 
nie zatrzymując się uciekł z miejsca 
zdarzenia. Rozpoczęto pościg za nim. 

Na miejscu wypadku pozostał 
policyjny patrol, który badał okolicz­
ności potrącenia pieszego. W czasie 
wykonywania czynności służbowych 

funkcjonariusze zostali zaatakowani 
przez nietrzeźwego mężczyznę . 

ie wiadomo dlaczego 33 letni 
Krzysztof O. z furią natarł na policyj­
ny radiowóz. Nim funkcjonariusze 
zdołali go powstrzymać rozbił wlot 
powietrza i pokrywę silnika. 

Sprawca został zatrzymany 
w areszcie. Po pewnym czasie dołą­
czył do niego również sprawca wypad­
ku drogowego, którego ujęto po po­
ścigu. Okazało się, że Włodzimierz G. 
nie posiada uprawnień do prowadze­
nie pojazdów. 

(hub) 

gdzie, kie d y ? 
Anioły w sztuce i tradycji judeo-chrze­
ścijańskiej", "Polskie instrumenty 
muzyczne" - ze zbiorów Muzeum Lu­
dowych Instrumentów Muzycznych 
w Szydlowcu, "Sandomierz i sando­
mierzanie" - wystawa pokonkursowa 
prac uczniów szkól średnich, " a prze­
łomie tysiąclec( - prace profesorów 
i uczniów Państwowego Liceum 
Sztuk Plastycznych w Zakopanem. 

ODDZIAŁ RATUSZ- ul. Rynek l, 
czynne od środy do poniedziałku 
w godz, 9- 16, wtorek- nieczynne; 
wystawa stała: "Dzieje Sandomierza.,, 
wystawa czasowa: rDawne i współ­
czesne widoki Sandomierza". 

ODDZIAŁ LITERATURY- ul. 
Katedralna 5/7, czynne od wtorku 
do niedzieli w godz. 9 - 16, ponie­
działek nieczynne; wystawa stała: 
"Jazdy do Sandomierza" - wystawa 
poświęcona związkom Jarosława 
Iwaszkiewicza z Sandomierzem, 

"Milcząca wzajemność" - wystawa 
poświęcona sylwetce i twórczości 
Katola Wojtyły. 

MUZEUM DIECEZJALNE 
SZTUKJ KOŚCIELNEJ ul. Dlugo­
sz·a 9, poniedziałek - nieczynne, 
od wtorku do soboty czynne w godz. 
9 - 16,w niedziele 13.30- 16. 

GALERIA SZTUKJ WSPÓt­
CZESNEJ BWA, ul. Rynek Ił. 

HOTEL KRÓLOWEJ JADWI­
GI, ul. Krakowska 24. 

FANKLUB PRZY FUNDACJI 
KULTURY ZIEMI SANDOMIER­
SKJEJ, ul. Mickiewicza 24, panie­
dziatki i czwartki w godz. l 4 - l 6 -
warsztaty teatralne, codziennie od 15 
-próby zespołów muzycznych. 

PODZIEMNA TRASA TURY-
SlYCZNA- czynna w godz. 10- 17.30. 

APIEKA DYlURNA -lnlktarninaJZa. 
STASZÓW 
SZPITAL- teł. 864-22-81. 
APlEKA D'r'ŻURNA -łxak tmrimi7a 
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- Mieliśmy obozowe chrzty, śluby miniplayback show i dużo wycie­
czek. Szkoda, że dwa tygodnie minęły tak szybko - mówią dzieci z obozu 
TPD w Bocheńcu 

Ani chwili na nudę 
BOCHENIEC. Przeszlo 60 

dzieci ze Skarżyska, dzięki kie­
leckiemu oddziałowi Towarzy­
stwa Przyjaciół Dzieci, odpo­
czywa/o na obozie w Bocheń­
cu. -Zabawa by/a świetna, mie­
liśmy obozowe chrzty, śluby, 
pokazy mody, miniplayback 
show. Szkoda, że dwa tygodnie 
tak szybko minęty -mówią dzie­
ci, które w niedzielę zakończy­
ty 2-tygodniowy wypoczynek. 

Kasi Gołackiej i Kasi Przygo­
dzie najbardziej podobały się wypady 
na basen w Nowinach i, oczywiście, 
miniplayback show, w którym zajęły 
czołowe miejsca. 

-Takie wyjazdy są wspaniale, po­
znaje się dużo fajnych osób, nie ma 
ani chwili na nudę - mówi K. Gołac­
ka. 

- Nie miałyśmy ani chwili 
na nudę, zapewniają Kasia Gołac­
ka i Kasia Przygoda Zdjęcia: autor 

Z gminnej sesji 

- Koniecznie chciałybyśmy znowu 
pojechać za rok - dodaje K Przygoda. 
Tomek Bąk z obozowych zajęć prefe­
rował ping- ponga, chętnie grał także 
w piłkę nożną i siatkówkę i, oczywi­
ście, razem z kolegami zajadał się kieł­
baskami smażonymi na obozowym 
ognisku. 

- Świetnie było też w Muzeum 
Zabawkarstwa w Kielcach, Muzeum 
Zegarów w Jędrzejowie, podobało 
nam się też w Skansenie w Tokarni. 
A w upalne dni kąpaliśmy się w zale­
wie w Boiminie - dodają inni obozo­
wicze. - Komary na początku nas 
strasznie gryzły, bo woda wylała 
na pobliskie łąki, ale późniejjakoś się 
do nas przyzwyczaiły. 

Wszystkie te atrakcje, dzięki 
kieleckiemu TPD, zostały udostęp­
nione dzieciom nieodplatnie, po­
dobnie zresztą jak sam pobyt 
na obozie. 

-Oprócz zajęć sportowo- rekre­
acyjnych nasi doświadczeni instruk­
torzy przeprowadzili 30 godzin zajęć 
z profilaktyki antyalkoholowej, dzie­
ci dowiedziały się dużo na temat zja­
wiska alkoholizmu i zagrożeń z nim 
związanych. Wzięły też udział w kon­
kursie rysunkowym o tej tematyce -
stwierdza Tadeusz Nowak z kielec­
kiego TPD. -Już od siedmiu lat or­
ganizujemy takie wyjazdy, z roku 
na rok cieszą się większym powodze­
niem. 

Jeszcze zanim z ośrodka "Ptaszy­
niec" wyjechali uczestnicy pierwsze­
go turnusu, kolejna 30-osobowa 
grupa dzieci z TPD rozpoczęła wy­
poczynek tuż obok - w ośrodku 
"Wierna". 

(top) 

Nie eheą dożynek 
GÓRNO. W trakcle ostatnie­

go posiedzenia Rady Gminy rad­
ni ze zrozumieniem przyjęli 
wniosek Stanistawa Szyszkow­
skiego, który zaapelował o re­
zygnację z organizowania w tym 
roku dożynek wiejskich. 

- Sytuacja na wsi jest tak trudna 
i cię'żka, że rolnikom nie w głowie świę­
towanie - uzasadniał swój wniosek. 
Poparli go inni. W rezultacie gloso­
wania 15 radnych opowiedziało się 

~ za rezygnacją z dożynek i za przenie­
~ sieniem środków zaplanowanych 

na ten cel - 20 tys. zł - na inne, pilniej­
sze potrzeby gminy_ m 

m 
m W trakcie obrad radni przyjęli też 

rezygnację Barbary Raczyńskiej 
<X: z funkcji przewodniczącej Komisji Re­
~ wizyjnej rady. Następnie rada odwo­
:J lała Antoniego Grzegorczyka 
N 
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z funkcji wiceprzewodniczącego rady, 
w związku z objęciem przez niego sta­
nowiska wicewójta. Na funkcję tę rad­
ni w głosowaniu wybrali Barbarę Ra­
czyńską. Wybór nowego przewodni­
czącego Komisji Rewizyjnej przełożo­
no do następnej sesji. 

Wiele kontrowersji wzbudziły: 
budowa oczyszczalni ścieków oraz 
funkcjonowanie wodociągów i kana­
lizacji. Radna- Teresa Gelens zarzuci­
ła zarządowi i wójtowi gminy opie­
szałość w budowie oczyszczalni ście­
ków. - To już trzecia kadencja tych 
władz, a końca budowy nie widać 
- mówiła. Radna sugerowała, aby 
w Leszczynach wybudować oczysz­
czalnię biologiczną, postawiła również 

zarzut niewykorzystywania środków 
pomocowych z Unii Europejskiej 
na inwestycje gminne. Ripostując, wójt 
stwierdził, iż nie zgadza się z zarzuta­
mi radnej. Tylko np. w II kadencji władz 
wykorzystano ze środków pomoco­
wych 17 miliardów starych złotych 
na cele gminne. Dalsze ich pozyskanie 
wiąże się z przygotowaniem strategii 
rozwoju gminy oraz planu przestrzen­
!l.ego zagospodarowania. 

Radny- Stefan Mochocki zaape­
lował o zorganizowanie zebrań wiej­
skich, na których trzeba zapytać ludzi 
o ich stosunek do budowy oczyszczal­
ni gminnej. Tego samego zdania był An­
toni Grzegorczyl< i Teresa Gelens.(Kos) 

Fundacja" Golgota 
Wschodu" czeka 
na darowizny 
Pomnik jest, 
pieniędzy 

Z inicjatywy warszawskiej 
Fundacji .Golgota Wschodu•, 
której przewodniczy ks. Zdzisław 
Aleksander Jastrzębiec-Pesz­
kowski, kapelan rodzin katyń­
skich i pomordowanych na 
Wschodzie, w polowie kwietnia 
zastal odstonięty i poświęcony 
na świętym Krzyżu Pomnik Ka­
tyński Trzech Krzyży. 

Pomnik utrwala pamięć zamor­
dowanych zdradziecko w obozach 
w Katyniu , Miednoje i Charkowie 
mieszkańców ziemi świętokrzyskiej. 
Jego realizacją kosztowała ponad 
271 tysięcy złotych. Jednak zebrane 
przez fundację środki pieniężne zaled­
wie w 50 procentach pokrywają po­
niesione na budowę pomnika koszty. · 

- Z prośbą o pieniężne wsparcie 
zwróciliśmy się do trzydziestu paru 
największych firm Kielecczyzny- po­
informował nas wiceprezes Fundacji 
Tadeusz Podkówka z Opola. - Jak 
dotąd żadna z nich nie odpowiedziała 
na nasz apel, choć nie tracimy nadziei, 
że to nastąpi. Do pełnego rozliczenia 
budowy monumentu potrzebna nam 
jest suma około l 00 tysięcy złotych. 

Wśród zamordowanych znalazło 
się 461eśników z Kielecczyzny. W związ­
ku z tym Dyrekcja Lasów Państwo­
wych w Radomiu wydała własnym 
sumptem folder informujący o przed­
sięwzięciu budowy pomnika. Jak nas 
poinformował dyrektor tej instytucji, 
Dariusz Bąk, Dyrekcja Lasów Pań­
stwowych zadeklarowała również wpła­
cenie fundacji sumy l O tysięcy złotych. 

- Jednak nie otrzymaliśmy żadnego 
wniosku na ten temat ze strony organiza­
tora przedsięwzięcia Jeśli do nas wpłynie, 

rozpatrzymy go na posiedzeniu zarządu. 
- powiedział członek zarządu sejmiku 
województwaJanusz Kubiakowski. 

Fundacja "Golgota Wschodu" 
zwraca się do wszystkich, którzy pra­
gną przekazać darowizny na budowę 
pomnika na Świętym Krzyżu, o wpła­
canie ich do Polsko-Kanadyjskiego 
Banku Św. Stanisława SA w War­
szawie. Rachunek l 8300004-006989-
27104-3-0-787-R-001. (E) 

Po ulewach w gminie Piekoszów 

Woda zabrała 
oświacie? 

PIEKOSZÓW. Trwa szacowa­
nie strat, jakie gmina Piekoszów 
poniosła po ostatnich ulewach. 
Najszybciej, bo już dziś .lub ju­
tro wiadomo będzie, Ile trzeba 
wydać na odbudowę i dopro­
wadzenie do porządku dróg, 
poboczy, rowów. 

Piekoszów musi sobie poradzić 
z usunięciem skutków dwóch fal 
ulewnych deszczy. Pierwsza powódź 
po czerwcowych opadach, przynio­
sła zniszczenia infrastruktury, m.in. 
dróg, poboczy i rowów, szacowane 
na ok. 150 tys. zł. Oceniania strat, 
jakie woda poczyniła w indywidu­
alnych gospodarstwach jeszcze 
nie zakończono. Druga fala desz­
czu, która zalała gminę w ubiegłym 
tygodniu, pogłębiła zniszczenia. 
Droga do Gałęzie przesrała prak­
tycznie istnieć. 

- Na odcinku około 300 metrów 
wąda tak zniszczyła nawierzchnię, że 
wyrwy były glebokości ponad metra -
mówi wójt gminy Wiesław Jóźwik. 

- Ale skutki ulewy to także zniszcze­
nie innych dróg, zamulenia. Postano­
wiliśmy kupić koparkę, ponieważ gdy­
by gmina chciała płacić za doprowa­
dzenie do porządku np. rowów jakiejś 
firmie. koszty byłyby ogromne. 

Usuwanie skutków powodzi już 
spowodowało zmianę planów wydat­
ków gminy. Podczas ostatniej sesji 
Geszcze przed drugą· falą deszczów) 
zmieniono budżet. Na naprawy szkód 
"przesunięte" zostało 50 tys. zł, ale to 
nie wystarczy. 

- Przesunięcia w budżecie ozna­
czają , że trzeba zabrać pieniądze 
z jakiegoś zadania, żeby wydać je 
na usuwanie skutków powodzi. Wy­
gląda na to, że woda zabrała wła­
śnie środki, które zamierzaliśmy 
przeznaczyć mi wprowadzanie refor­
my oświaty w gminie. Byłem już 
w tej sprawie u kuratora, a zamie­
rzam też zwrócić się o pomoc 
do wojewody. Jakie będą efekty tych 
rozmów trudno na razie ocenić 
-mówi wójt W. Jóźwik. (br) 

Z listów do "Słowa Ludu" 

Parking w lesie 
W ubiegtym tygodniu, które­

goś dnia, znałaziem się z przy­
jaciółmi nad zalewem w Kanio­
wie, tuż obok Zagnańska. Zasta­
łem sporo ludzi korzystających 
z dosyć czystej wody i świeżego 
powietrza. 

Zdumiał mnie jednak fakt niepo­
szanowania przyrody. Ludzie parku­
ją auta nie tylko przy drodze , 
na prowizorycznym parkingu, ale wie­
lu wjeżdża niemal w środek lasu. Wia-

domo, że wygodniej trzymać auto 
w cieniu niż w prażącym słońcu. 

Słyszałem, że miejscowa policja 
od czasu do czasu tutaj zagląda 
i każe przestawiać samochody. 
Gdzie jednak świadomość właściwe­
go zachowania? Czy tylko strach 
przed mandatem ma chronić naszą 
przyrodę? 

Marcin Z. z Samsanowa 
(nazwisko do wiadomości redak­

cji) 

W6zek z komputerem 
MASŁÓW. W minioną sobotę 

złodzieje okradli Wytwórnię Wóz­
ków Dziecięcych. 

Policjanci ustalili, że kilku spraw­
ców dostało się do środka zakładu 
przez wypchnięte z zawiasów okna. 
Złodzieje wyłamali następnie kraty. 
Z wytwórni zabrali pięć nowych wóz-

ków dziecięcych. Dodatkowo na skra­
dzione wózki załadowali także sprzęt 
komputerowy finńy. Zniknęły m.in. 
drukarki, monitor, dwa twarde dyski, 
klawiatury. Jan G., \vłaściciel wyt\vór­
ni , swoje straty wyce_nił na ponad 
7500zl. 

(hub) 

Zawody strażackie w starym kamieniołomie 

OSP z Woli Jaehowej najlepsza 
Po musztrze zespoły wystąpiły 

w sztafecie, a zaraz po niej w tzw. bo­
jówce, która była najbardziej widowi­
skową konkurencją. Polegała ona 
m.in. na rozwinięciu dwóch odcinków 
ssawnych. odpaleniu motopompy 
i trafieniu strumieniem wody do celu. 
A wszystko to na odcinku 350 metrów 
i na czas. Bardzo dobry rezultat - 37 
sekund - uzyskał zespół z Woli lacho­
wej i on też zwyciężył w całym turnieju. 
Il miejsca zajęła OSP z Górna, a III -
OSP ze Skorzeszyc. 

Zdobywcom l miejsca, wójt gmi­
ny- Mieczysław Pindral wręczył pu­
char. W skład zwycięskiego zespołu 
weszli: Wiesław Kaleta, Józef i Woj­
ciech Pióro, Leszek i Marian Sa­
tra, Czesław i Krystian Synowco­
wie oraz Wojciech Rubak. 

Zawody OSP w starym kamieniołomie 

OSP w Górnie należy do wyróż­
niających się jednostek w regionie. Tyl­
ko w tym roku strażacy z Górna 31 
razy wyjeżdżali do pożarów, ich kole­
dzy z Woli Jachowej - 20 razy, zaś 
ze Skorzeszyc - 13 razy. Jednostki 
w Górnie i Woli Jachowej włączono 
do Krajowego Systemu Ratowniczo­
Gaśniczego. (Kos) 

GÓRNO. W starym kamie­
nio/omie odbyty się gminne 
zawody strażackie, w których 
wzięty udzial jednostki OSP 

Fot. J. Kosowski 

z Górna, Woli Jachowej i Sko­
rzeszyc. Zmagania ochotników 
ogląda/o wielu mieszkańców 
gminy. 

OO L--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Ile kosztuje - nie wiadomo, kiedy powstanie - też nie. Rozmowa z Wlodzimierzem Stępniem 
Zarząd Miasta zakazalinformować Na linii z prezydentem 
Wysypisko na razie ta i n e o Sytuacja kieleckiej służby jątkiem zakupu spr_zętu_ lub r~mon-

~ zdrowia to jeden z najpoważniej- tów placówek. Wmosk1 w tej sytu­

Kielce uzyskały pozwolenie 
na budowę drugiego etapu ko­
munalnego wysypiska śmieci w 
Promniku. Kiedy powstanie i ile 
będzie kosztować- nie wiadomo. 

Starania o budowę tzw. drugiego 
etapu wysypiska trwają już kilka lat. 
Przypomnijmy więc tylko, że w mię­
dzyczasie miasto raz już uzyskało 
pozwolenie na budowę, ale straciło 
ono aktualność. Dotychczasowe wy­
sypisko przestało zaś spełniać wymo­
gi ochrony środowiska, a mieszkańcy 
skarżyli się na uciążliwość takiego 
sąsiedztwa. W dodatku powstające na 
wysypisku pożary wywoływały coraz 
większy sprzeciw. Gmina Strawczyn 
groziła nawet skierowaniem sprawy do 
prokuratury. Kielce nie dysponowały 
jednak gruntami w strefie ochronnej 
nowego wysypiska. Rozpoczęto wy-

Fatalny 
początek 

w ostatnią sobotę młody męż­
czyzna, rozpoczynający dopiero 
naukę jazdy, potrącH kobietę. 

Do zdarzenia doszło w południe, przy 
ul. Zagórskiej. Według świadków, Janina 
D. nagle wtargnęła na jezdnię, wprost pod 
nadjeżdżającego fiata uno jednej z kielec­
kich szkół jazdy. Kierujący autem kursant 
nie zdążył wyhamować. Również instruk­
tor Jarosław O. nie miał szans na reakcję. 
Potrącona piesza doznała lekkich obra­
żeń ciała Została przewieziona do Woje­
wódzkiego Szpitala Zespolonego na Czar­
nawie. Sprawę badają poticjanci z kielec-
kiej "drogówki". (hub) 

Żytnia 
z objazdami 

Od dziś został przywrócony 
ruch na północnej jezdni ul. Żytniej. 

Równocześnie od dziś do odwoła­
nia remontowana będzie i zamknięta 
dla ruchu jezdnia południowa ulicy 
Żytniej. Kierowcy muszą zwrócić uwa­
gę na objazdy. Jednocześnie informu­
jemy, że autobusy komunikacji miej­
skiej niżej wymienionych linii kurso­
wały będą następującymi objazdami: 

e autobusy linii nr l, 2, 8, 16, 20, 26, 27, 
28,29,33,34BIS,37 44,45,jadącezkierun­
ku ul. Grunwaldzkiej oraz Zeiaznej, kurso­
wały będą ulicamiArmii I<raj::Mq, J.<an::zó.v­
~idalejwg-M~ trasy.lbMótbez 
zmian, lj. dxlwiązującymi trasami; 

e dla autobusów linii nr 31 , 34 oraz 
37 dla kursówwykonywanych w niedzielę 
przystanek końcowy usytuowany będzie 
przy ul. Karczówkowskiej; 

e autobusy tinn 35 kursowały będą 
od ul. Paderewskiego ulicą Żytnią do ul. 
Karczówkowskiej; 

e autobusy linii nr 3, 9. 15, 22 25, 
36, 39,jadące z kierunku ~:~L Grunwaldz­
kiej, kursowały będą uł. Zelazną, Czar­
nowską i dalej wg właściwych tras. Po­
wrót bez zmian, wg właściwych tras; 

e autobusy linii nr 18 jadące z kie­
runku Piekoszowa kursowały będą od ul. 
Grunwaldzkiej ul. Żelazną do dworca 
PKP; 

e autobus linii nr 49 jadący z kierun­
ku ul. IX Wieków Kielc kursował będzie ul. 
Czamowską do dworca PKS. Przystanek 
początkowy usytuowany będzie przy 
ul. Czamowskiej. (m) 

Eksprasowa przasylld 
8łE3 

~ 
Unlted Parcel SeMce 

Kraj i zagranica 
Sa\JosiA 

tel./fax: (041) 346-22-68 

kupy gruntów, potem postępowania 
wywłaszczeniowe. Teraz miastu uda­
lo się wreszcie uzyskać w gminie 
Strawczyn decyzję niezbędną do roz­
poczęcia budowy. Jeszcze się nie upra­
womocniła (nastąpi to w przyszłym 
tygodniu). 

- Wydanie pozwolenia to konse­
kwencja decyzji podjętych w gminie w 
1993 roku. Nie mogliśmy postąpić 
inaczej. Możliwości odwoływania się 
nie ma- mówi wójt gminy Strawczyn 
Tadeusz Tkaczyk. 

O planowanym terminie rozpoczę­
cia inwestycji Czesław Gruszewski, 
dyrektor Wydziału Infrastruktury Tech­
nicznej i Gospodarki Komunalnej 
Urzędu Miasta, najpierw powiedział 
jednej z gazet: - Jeżeli nie zajdą nie­
przewidziane okoliczności: to jesienią 
rozpoczną się roboty ziemne przy no-

wym wysypisku oraz budowa dróg 
technologicznych. Wiosną chcieliby­
śmy przystąpić do wykładania terenu 
nieprzepuszczalną geomembraną. 

Chcemy zakończyć budowę wysypiska 
w polowie przyszłego roku. 

· Ostatnio jednak dyrektor Gru­
szewski odmówił udzielenia nam in­
formacji m.in. o kosztach budowy wy­
sypiska i terminie rozpoczęcia realiza­
cji inwestycji. Twierdził, że zakazał tego 
Zarząd Miasta. 

Wygląda na to, że albo pan dy­
rektor ma w kwestii wysypiska coś 
do ukrycia, albo zapomina, iż podat­
ki (również na jego pensję) płacą 

wszyscy mieszkańcy Kielc i mają pra­
wo do informacji o tym, co i kiedy 
gmina z tymi pieniędzmi zamierza 
zrobić. 

(br) 

Elektroniczny napad za 200 tysięcy zl 

Bandyci szos 
Z/odzieje przebrani za poli­

cjantów napadli w Czeladzi na cię­
żarówkę z telewizorami. S/crępo­
wanego kierowcę wyrzucili w le­
sie pod Chęcinami. 

W sobotę około godziny 6, nie­
opodal Czeladzi (woj. śląskie) dwóch 
mężczyzn, w policyjnych mundurach, 
zatrzymało do kontroli drogowej cię­
żarówkę, którą kierowal39-letni Bo­
gusława E Mieszkaniec Teresina (woj. 
mazowieckie) wiózł ze Śląska swoim 
lublinem partię sprzętu elektronicz­
nego firmy "Panasonic". 

- Kiedy mężczyzna zatrzymał się 
na poboczu, "policjanci" zaatakowali 
go, skrępowali i zawiąZali mu oczy. 
Później wrzucili go do samochodu 
osobowego i jeden z napastników 
odjechał z napadniętym . Po godzinie 
wyrzucił kierowcę w lesie kolo Pod­
zamcza Chęcińskiego. W tym czasie 
wspólnicy bandyty prawdopodobnie 
ukrywali w ,.dziupli" skradziony to-

war - mówi starszy sierżant Adam 
Jachim.czak z Komendy Wojewódz­
kiej Policji w Katowicach. 

Napadnięty po kilkudziesięciu mi­
nutach zdołał sam uwolnić się z wię­
zów i dotrzeć do pobliskich zabudo­
wań. Zawiadomił policję. 

- Badamyokoticzności tajemnicze­
go napadu. Pokrzywdzony nie rozpo­
znał marki samochodu, którym go prze­
wożono - mówi Anna Zielińska-Bru­
dek, zastępca rzecznika prasowego 
świętokrzyskiej policji. 

Wiadomo, że skradziony samo­
chód kosztowal ponad 60 tysięcy zł. 
Wartości sprzętu elektronicznego 
jeszcze nie oszacowano, ale według 
śląskich policjantów może nawet 
dwukrotnie przekraczać wartość auta. 

Jak ustalono, kierowca wiózł te­
lewizory na zlecenie dużej firmy trans­
portowej. Skradzionego lublinajesz­
cze nie odnaleziono. 

HUBERT !DZIK 

Morelowa "Romantica" 
Trwają prace modernizacyj­

ne elewacji najwię/cszego leielec­
kiego kina .Romantica•. Ściany 
po ociepleniu malowane są na 
kolor morelowy. Ale n3 tym nie 
koniec prac. Planowana j est 
j eszcze m.in. budowa specjalne­
go podjazdu dla osób niepelno­
sprawnych. 

-Wymieniono stolarkę aluminio­
wą, a także drzwi wyjściowe z widow­
ni - mówi Teresa Migdał, dyrektor 
"Apollo-Film" w Kielcach.- Już nie­
bawem rozpocznie się budowa pod­
jazdu dla osób niepełnosprawnych, 

zabezpieczonego bańerka mi. Na swo­
im terenie położymy również kostkę 
brukową i posadzimy zieleń, a w naj­
bliższym czasie przebudujemy również 
śmietnik stojący obok kina. 

Pozostal jeszcze sam napis -logo 
kina. Najego miejscu ma pojawić się 
nowy, wykonany ze szkła neonowego. 
To wydatek rzędu 10 tysięcy złotych. 

- Marzy nam się jeszcze wymiana 
foteli i być może zrobienie wentylacji 
w kinie - mówi T Migdał . 

Remontu wymaga też dach na ki­
nie "Moskwa" oraz rynny. 

(SaK) 

szych problemów, z którymi musi acji są oczywiste: samorząd miejski 
uporać się gmina. Ostatnio w ma- ma ratować służbę z?rowia, ~tórej 
gistracie odbyło się w związku z grozi zapaść. Skoro jednak me ma 
tym spotkanie, w którym uczestni- wpływu na wiele podstawowych kwe­
czyła m.in. wicewojewoda Maria stii, odpowiedzialność za opiekę 
Zuba, szefowie ZOZ, MOMP, Szpi- zdrowotną powinna wziąć adrnini­
lala Miejskiego. Czego konkretnie stracja rządowa. Samorząd może ją 
dotyczyły rozmowy? natomiast wspierać. 

O Wielu kielczan niepokoi nie 
tylko ogólny poziom opieki zdro­
wotnej, ale także losy kilku kon- · 
kretnych przychodni zagrożo­
nych likwidacją. Kiedy ostatecz­
nie rozstrzygnie się ten problem? 

- Ani ja, ani Zarząd Miasta nie 
jesteśmy za likwidowaniem przy­
chodni. Dlatego m.in. szukamy ta­
kiego wyjścia z sytuacji, by utrzymać 
maksymalnie dużą sieć placówek w 
mieście, m.in. racjonalizując zatrud­
nienie i wprowadzając inne oszczęd­
nościowe posunięcia. Mam tu na 
myśli m.in. minimalizowanie czyn­
szów w lokalach zajmowanych przez 
przychodnie. Nadal prowadzone 
będą także konsultacje w sprawie zli­
kwidowania przychodni. Po zakoń-

Włodzimierz Stępień czeniu ich sprawą zajmie się Rada 
Fot. P. Polak Miejska, która podejmie ostateczne 

- Ponieważ wicewojewoda to decyzje. Prawdopodobnie będzie to 
przedstawiciel rządu w terenie, prze- tematem obrad podczas wrześnio­
kazaliśmy w czasie spotkania m.in. wej sesji RM. 
opinie samorządu na temat reformy O Miłym akcentem kończącym 
służby zdrowia, a dokładniej błędów ostatni tydzień było spotkanie z 
w jej wprowadzaniu. Liczymy na to, Czesławem Langiem. Dotyczyło 
że zostaną przekazane rządowi. udziału Kielc w organizacji kolar-

O A jakie są opinie samorzą- skich Mistrzostw Europy. Na co 
dowców o reformie służby zdro- miasto liczy w związku z tą impre­
wia w pół roku po jej wprowadze- zą? 
niu? -Mistrzostwa będą wydarzeniem 

- Problemów jest wiele. Samo- o dużym znaczeniu sportowym. Dla 
rząd z jednej strony ustawowo od- nas nie bez znaczeniajest fakt, że pod­
powiada za opiekę zdrowotną w gmi- trzymają zainteresowanie mediów 
nie, a z drugiej - obowiązujące od Kielcami. Będzie więc okazja do po­
początku tego roku zapisy prawne kazania oferty miasta i jego moili­
nie dają mu możliwości konstru- wości, a na promocji nam zależy. 
owania systemu placówek służby Podczas mistrzostw po raz kolejny 
zdrowia, tak by był on optymalny. możemy pokazać, że w Kielcach maż­
Kolejną niedorzecznością jest fakt, na zorganizować dużą imprezę. Za­
że gmina nie może uzyskać od po- dania miasta -lobbystyka, zabezpie­
wiedzi na podstawowe pyta n i a, n p. czenie organizacyjne, kwestie związa­
jaka jest łączna wysokość składek ze- ne z bezpieczeństwem- mają przy tym 
branych przez mieszkańców i prze- być określone w umowie. Mam na­
kazanych do Kasy Chorych? a co dzieję, że zostanie wkrótce uszczegó­
tych pieniędzy wystarczy? W dodat- łowiona i podpisana, a miasto będzie 
ku ustawa o finansach publicznych gospodarzem imprezy,jaka nieczęsto 
uniemożliwia finansowanie z budże- się zdarza. 
tu gminy opieki zdrowotnej, z wy- (br) 

Pomogli dzieciom 
Dyrekcja i wychowankowie Domu 

Dziecka nr 3 przy ul. Sandomierskiej 
126 serdecznie dziękują panom Ma­
ciejowi i Andrzejowi Wojciechowskim 
-właścicielom Ośrodka Jazdy Konnej 
i Hipoterapii "Maag" w Dyrninach 
k. Kielc - z zorganizowanie w sobotę, 
19 czerwca br., przejażdżki konnej oraz 
ogniska dla naszych dzieci. 

Jednocześnie dziękujemy panu Mie­
czysławowi Kwaśniewskiemu - trene­
rowi Parafialnego Klubu "Rodzina" w 
Kielcach- za zorganizowanie 20 czerwca 
br. wspaniałego meczu rniędzy dziećmi z 
naszego domu a wychowankaroi klubu. 

Obydwie imprezydostarczyły na­
szym wychowankom niezapomnia­
nych wrażeń . (m) 

Lokatorzy, którzy nie mają pieniędzy na wykup lokali, obawiają się o swój los 

Chemar sprzedaje mieszkania 
Zakłady Urządzeń Chemicz­

nych l Armatury Przemysłowej 
. Chemar• S.A. w Kielcach po 
kiJku Jatach przygotowań zaczę­

ły sprzedawać zakładowe miesz­
kania. Na razie wykupić swoje 
lokum będą mogli tylko lokato­
rzy budynków przy ul. G/lnianej 
l Pocieszka - w sumie ole. 220 z 
700 zakładowych lokali. Nie 
wszyscy są jednak z tego zado­
woleni. 

- Początkowo mówiono nam, że 
będziemy mogli wpłacić tylko 30 pro­
cent wartości mieszkania, a resztę 
"Chemar" rozłoży nam na raty. Teraz 
okazuje się, że ci, którzy nie mają go-

tówki, odsyłani są do banków po kre­
dyt. Który z nich da wysoką pożyczkę 
emerytowi? Dlaczego tak traktuje się 
ludzi, którzy całe życie przepracowali 
w tej firmie? - pyta jeden z mieszkań­
ców z ul. Ghmanej. 

-Termin wpłaty pieniędzy wyzna­
czono na 30 sierpnia. Nie wiemy co 
będzie z tymi, którzy nie zdołają zgro­
madzić potrzebnej kwoty - ok. 19 ty­
sięcy za 50-metrowe mieszkanie, to 
przecież duża suma. Poza tym wcze­
śniej w "Chemarze" obiecano nam 
zwrot opłat notarialnych, a teraz to 
my musimy je pokrywać -dodaje drugi 
z mieszkańców (nazwiska do wiado­
mości redakcji). 

- Obawy mieszkańców są zupeł­
nie nieuzasadnione, wynikają chyba z 
tego, że niedokładnie zapoznali się z 
regulaminem sprzedaży uzgodnionym 
przez zarząd, Radę Nadzorczą i związki 
zawodowe "Chemaru" - zapewnia 
Zbigniew Sabat, rzecznik prasowy 
,.Chemaru".- Mieszkania są sprzeda­
wane wyłącznie ich dotychczasowym 
lokatorom. Ci, którzy ich nie wyku­
pią, będą mieszkać na dotychczaso­
wych zasadach, administratorem na­
dal będzie "Chemar". 

Zdaniem z. Sabata, również oba­
wy związane z zaciąganiem kredytu i 
ponoszeniem opłat notańalnych są 
znacznie przesadzone. 

· - "Chemar" ma podpisane poro­
zumienie z Bankiem Śląskim na udzie­
lanie lokatorom zakładowych miesz­
kań preferencyjnych pożyczek na ich 
wykup. Natomiast opłaty notańalne 
rzeczywiście wnoszą właściciele miesz­
kania w chwili wykupu, ale będą one 
refundowane przez naszą firmę -
stwierdza Z. Sabat. 

Lokatorzy reszty zakładowych 
mieszkań "Chemaru" muszą jeszcze 
poczekać na możliwość ich wykupu -
dokumenty w tej sprawie są już przy­
gotowane, jednak ze względów for­
malnych firma musi zaczekać na zgo­
dę ministerstwa. 

(top) 
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Loteria fantowa cieszyła się ogromnym wzięciem Fot I Imosa 

Rocznicowy festyn 
KAZIMIERZA Hucznym festy­

nem dla mieszkańców czci /a 
wczoraj Kazimierza Wielka swo­
j e czterdziestolecie nadania 
praw miejskich. Stadion miejsco­
wej . Sparty• oblegany byt przez 
wszystkie pokolenia grodu. 
Atrakcji nie zabrakło ani dla naj­
mlodszych, ani dla najstarszych 
uczestników zabawy. 

Zanim na płycie stadionu rozlo­
kowano stoiska, estrady, parasole czy 
wreszcie ogromny gumowy zamek, w 
Kazimierskim Ośrodku Kultury za­
fundowano dzieciom spektakl teatrzy­
ku. 

Na stadionie już przed poludniem 
rozpoczęła się wielka loteria fantowa 
dla każdego. - Dziękujemy firmom, 
zakładom usługowym, podmiotom 
handlowym i wszystkim ludziom do­
brej woli, którzy przekazali nam fanty 
- powiedział Krzysztof Olszycki, 
podstarszy Cechu Rzemiosł, który 
przez stadionowe megafony zachęcał 
do gry. Ryzyko było niewielkie, gdyż 
każdy los w cenie 2,5 złotego- wygry-

wał.- Dochód z loterii w całości prze­
znaczony będzie na budowę Domu 
Rzemiosła -dodał Krzysztof Olszyc­
ki. 

Imprezę zorganizowano na stadio­
nie sportowym, więc gier, zabaw i kon­
kursów sprawnościmvych nie zabra­
kło. Były bieg piwny, przeciąganie liny 
oraz mecz futbolowy, w którym jeden 
z organizatorów - firma "MlX Elek­
tronics" - zmagał się o beczkę piwa 
z ... "Resztą Kazimierzy Wielkiej". 
Gwoździem części artystycznej, którą 
wypełniły występy miejscowych zespo­
łów artystycznych, w tym młodzieżo­
wych była grupa "Wawele" z jej lide­
rem Janem Wojdakiem. Festyn za­
kończył pokaz sztucznych ogni i za­
bawa taneczna. 

Za tydzień, w ramach świętowa­
nia czterdziestolecia, w muszli parko­
wej odbędzie wielki przegląd zespołów 
weselnych z całego powiatu, a 25 lip­
ca na tej samej scenie, w cyklu "Szu­
kamy młodych talentów", odbędzie się 
impreza pt. "Mikrofon dla wszyst­
kich". (imi) 

Staweeki w "Zielonej" 
BUSKO. W lipcu przebywają­

cy w Busku milośnicy sztuki mają 
okazję oglądać bardzo ciekawą 
ekspozycję prac rzeźbiarskich 
znakomitego kieleckiego artysty 
Wacława Staweckiego. 

Buska Galeria Biura Wystaw Ar­
tystycznych "specjalizująca się~ w ma­
larstwie zerwała tym samym z kano­
nem udostępniając swe podwoje mi­
strzowi dłuta. A Wacław Stawcekijest 
mistrzem. Absolwent kieleckiego Pań­
stwowego Liceum Sztuk Plastycznych 
uzyskał następnie dyplom z wyróżnie­
niem w Państwowej Wyższej Szkole 
Sztuk Plastycznych w Poznaniu. Grafi­
kę i rzeźbę studiowal w pracowniach 
prof. Bazylego Wójtowicza i doc. 
Magdaleny Więcek-Wnuk. 

Wacław Stawceki uprawia rzeźbę w 
drewnie, metalu, kamieniu i ceramice. 
Jest autorem szeregu cykli, z których 
najsłynniejsze to: ,.Katharsis", "Ecce 
Homo", "Epitafia", "Ptaki czy Cienie". 

O kilkudziesięciu wystawionych w 
"Zielonej" pracach artysty oraz o nim 

samym wszystkiego dowiedzieć się 
można od pani Haliny Kułagowskiej, 
która codziennie od l I do 17 serdecz­
nie wita zwiedzających. (imi) 

Pani Halina Kułagawska 
prezentuje prace Wacława Stawce­
kiego Fot. L Imosa 

Rewolucja na rynku 
JĘDRZEJÓW. Zakończy/ się 

przetarg na modernizację pla­
cu Kościuszki. Wygrafo go Ję­
drzejowskie Przedsiębiorstwo 
Robót Drogowych. 

Zakres prac jest rewolucyjny: wy­
mienione zostaną krawężniki i na­
wierzchnia jezdni, a krzywe płyty chod­
nikowe zastąpi bruk w kolorze brązo­
wym. Parkingi będą pogłębione i przy 
okazji wybrukowane kostką w kolo­
rze grafitowym. Przejścia i zakręty 
ozdobi stylowe ogrodzenie. Koszt in­
westycji wynosi 500 tys. złotych. 

-Modernizację rynku realizujemy 
wspólnie z Generalną Dyrekcją Dróg 
Publicznych - mówi burmistrz Hen-

ryk Michalkiewicz.- Dzięki współ­

pracy z dyrektorem Jackiem Bojaro­
wiczero ustaliliśmy, że część kosztów 
pokryje Dyrekcja Dróg. Rewolucja na 
rynku będzie kosztować gminę 350 tys. 
zł . Prace rozpoczną się 20 lipca i za­
kończą 30 września. 

Choinki, rosnące na środku ron­
da, na razie mogą rosnąć w ~koju. 
Zdecydowano bowiem, że nie będą 
wycięte. Skwer w najbliższych dniach 
ozdobią cztery tablice. Jak mówi kie­
rownik Wydziału Promocji, Dariusz 
Rogoża, znajdą się na nich herb Ję­
drzejowa oraz wizerunki najbardziej 
znanych zabytków. 

Zabiegi kosmetyczne w centrum 

miasta nie zakończą tylko się w ryn­
ku. Jak nas poinformował starosta 
Tadeusz Świerczyński, wojewodzie 
Wojciechowi Lubawskiemu tak 
spodobało się oświetlenie ronda, że 
postanowił dofinansować wymianę 

lamp na ul. II Listopada. 
- Pieniędzy jeszcze nie widzieliśmy, 

ale przygotowana jest koncepcja no­
wego oświetlenia ulicy - twierdzi Ma­
rek Wolski z Urzędu Miasta. 

Równocześnie z wymianą lamp 
modernizowana będzie nawierzchnia 
i chodniki na ul. Ił Listopada do skrzy­
żowania z ul. Pilsudskiego w kierun­
ku klasztoru. 

BEATA ZNOJKOWA 

Jadło o starosty wymianę podŁogi, ale trochę później. 
Na razie samo uruchomienie jadłodaj­
ni sporo nas kosztowało - mówi J oan­
na Oksińska, dzierżawiąca lokal.- Ta 
sala była przez kilka lat nie używana, 
zdewastowane wnętrza trzeba było 
gruntownie odnowić. 

WŁOSZCZOWA. Nową jadlo­
dajnię, otwartą w siedzibie sta­
rostwa, nazwano .u Starosty•, 
choć gospodarz powiatu nie fir­
muje żadnych dań. 

Stołówkę, nazywaną oficjalnie na 
planszach reklamowych "zaldadem ga­
stronomicznym", otwarto w pomiesz-

Bufet "U Starosty" 

Czekanie 
na inwestora 

JĘDRZEJÓW. Starostwo przy­
gotowa/o dla wojewody pakiet 
ofert inwestycyjnych w powiecie. 

-Wojewodzie Wojciechowi Lubaw­
skiemu zależało, żeby w ofercie znalazły 
się tereny uzbrojone, z uregulowanym 
stanem prawnym. Pozwoli Lo na szybką 
sprzedaż lub dzierżawę - stwierdził Ed­
mund Kaczmarek, naczelnik Wydziału 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Wykaz obiektów, które można za­
gospodarować opracowano w porozu­
mieniu z gminami Małogeszez i Sędzi­
szów. Wśród nich znajdują się: nie ukoń­
czona mleczamia w Jędrzejowie, bazy w 
Mieronicach (gm. Malogoszcz), tereny 
PKP oraz "Centrali Nasiennej". 
Wojewoda przekazując informacje ewen­
tualnym inwestorom ma nadzieję, że 
gminyzastosują wobec nich ulgi. Infor­
macje o możliwości sprzedaży lub dzier­
żawy znajdą się między innymi także 
w Internecie. (B. Z.) 

czeniu dawnej stołówki uczniowskiej 
(całe starostwo mieści się w budynku 
byłego internatu). Duża, kwadratowa 
sala z filarami, barkiem na wprost wej­
ścia i trzydziestoma stolikami nie two­
rzy kameralnej atmosfery ... 

- Planujemy nadanie tej sali stylu, 
zainstalowanie kinkietów, przepierzeń, 

Fot. K. Krogulec 

We Włoszezawie brakuje jadłodaj­
ni, gdzie można coś zjeść oprócz hot­
dogów i pizzy. "U starosty" podaje się 
kilka rodzajów zup (np. rosól2 zł, gro­
chowa 2,50 zł, flaki 3 zł) i drugich dań 
(od naleśników za l, 70 zł i kotleta mie­
lonego za 2, l O zł po bitki wolowe 
z kluskami śląskimi i surówkami za 
6,20 zł). Choć jadłodajnia czynna jest 
w godz. 9-19, nie podaje się w niej alko­
holu. Na posiłki przychodzą urzędnicy, 
petenci i młodzież. 

Oryginalną nazwę jadłodajni przy­
jęto spodziewając się, że i tak lokal w 
budynku starostwa będzie kojarzony 
z osobą starosty. Ten Wprawdzie nie 
autoryzuje ani też nie firmuje żadne­
go dania, ale obsługa sali zdradziła 
nam, że ulubionymi daniami "patro­
na" są: kluski śląskie i naleśniki z brzo­
skwinią. 

(kk) 

Wygrały Zag6rzyee 
SKALBMIERZ. Defilada, w 

asyście orkiestry dętej skaib­
m/ersklej Ochotniczej Straży Po­
żarnej, poprzedzila l Powiato­
we Zawody Sportowo-Pożarni­
cze z udziałem 18 najlepszych 
jednostek OSP. 

Z trybun stadionu skalbmierskiej 
"Victorii" zmagania najlepszych 
S-osobowych drużyn obserwowali 
między innymi parlamentarzyści- Mi­
rosław Pawlak i Czesław Siekierski, 
przedstawiciele władz pożarnictwa 
województwa świętokrzyskiego i sta­
rosta powiatu Władysław Migórski. 

Defiladę przyjął i zawody otwo­
rzył komendant powiatowy Państwo­

·wych Straży Pożarnych w Kazimierzy 
Wielkiej, brygadier Marian Stocz­
kiewicz. Później walczono z czasem 
oraz musztrą, sztafetą i ćwiczeniami 
bojowymi "od motopompy". Z za-

daniami najlepiej poradzili sobie stra­
żacy z OSP Zagórzycew gminie Ka­
zimierza Wielka, którzy wygrali uzy­
skując czas 93,7 sek. Drugie miejsce 
z czasem I 03,6 sekundy zajęła OSP 
Rzemienowice w gminie Opatowiec, 
a trzecie z czasem l 06,8 sekundy OSP 
Sielec Kolonia z gminy Skalbmierz. 

Wśród drużyn młodzieżowych 
(zawodnicy w wieku 12-15 lat) naj­
lepsza była OSP Cudzynowice, która 
pokonała OSP Opatowiec, OSP Czy­
żawice i OSP Belzów. Zwycięstwo w 
kategorii od 15 do 18 lat przypadło 
druhom z OSP Kocina w gminie Opa­
towiec. 

W zawodach uczestniczyła rów­
nież jedna żeńska drużyna młodzie­
żowa OSP ze Skalbmierza, której 
zmagania z konkurencjami przyjmo­
wane były najgorętszym dopingiem. 

(imi) 

[ Co_" gdzie _" k i edy? 
BUSKO ZDRÓJ 
KINO ,.Zdrój"- nieczynne. 
GALERIA BWA ZIELONA 

- ul. Mickiewicza 7 - Wacław Stawceki 
- rzeźba, Anna Stawecka - rysunek. 
Oprócz poniedziałków codziennie w 
godz. II -17, w niedziele w godz. II -
15. 

POGOTOWIE RATUNKOWE, ul. 
BohaterćM' Warszawy- teJ. 999,378-26-57. 

KOMENDA POWIATOWA POU­
CJI, ul. Mickiewicza 19, teł. 997, 
378-24-21. 

STRAŻ MIEJSKA, teł. 37~26-39. 
STRAŻ POŻARNA, ul. Partyzan­

tów 4, teJ. 998, 378-44-98. 
SZPITAL REJONOWY, ul. Mickie­

wicza 67, teł. 378-24-0 l do 05.1z00 Przxjęć 
- teł. 378-2049. 

JĘDRZFJÓW 
MUZEUM im. Przypkowskich, 

pl. T. Kościuszki 7/8, teł. 386-2445 -czyn­
ne od 8 do 16. 

KINOwDK- "Ogniemimieczem"-
pol., l. 12, g. l l, 16.30. 

DOM KULTURY, teJ. 366-12-68. 
APTEKA DYŻURNA -OOtkterrninarr.a. 
PRZYCHODNIA DyżURNA -Po-

radnia nr2, ul Chrobrego 4, tel 386-21-72. 
NAGŁOWICE 
MUZEUM "Dworek Reja", teł. 

381-4>70. Czynrx: <XI poniedziałku doso­
boty w &OOz. 8 - 16, w niedziele 10 - 16. 

PINCZÓW . 
KINO "Beeweder"- nieczynne. 
MUZEUM REGIONALNE, ul. Ar-

mii I.JJdcMoej 2a 
POGOTOWIERATUNKOWE, teł. 

357-24-23 KOMENDA POWIATOWA 
POLICJI, teł. 997, 357-22-71. 
STRAŻ POŻARNA, teł. 998.357-30-31. 

KAZIMIER1A WIELKA 
KINO "Uciecha" -nieczynne. 
p(X}()TOWIE RATUNKOWE, teł. 

999,357-11-10. 
KOMENDA POWIATOWA POU­

CJI, teł. f!j7, 352-17-17. 
SfRAŻ POŻARNA, teł. 352-11-19. 
SZPllAL REJONOWY, ul Kościusz-

ki, tel352-18-31, Izba Przyjęć- 352-1> 18. 
STOPNICA 
KINO "Powiew"- nieczynne. 
SĘDZISZÓW 
DOM KULTURY- teJ. 38-11-251 
KINO "Ballada" -nieczynne. 
WŁOSZCZOWA 
KINO w DK- nieczynne. 

Zawody poprzedziła deftlada 18 najlepszych w powiecie jednostek 
OSP w asyście słalbmierskiej orkiestry dętej OSP Fot. l. Imosa 
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_.-PRACA 

150 zł dziennie- chałupnictwo. Informa­
cje bezpłatne, koperta zwrotna .• TELE-TOP", 
99-300 Kutno, box 85. 024/355-16-51 , 
05011760-528. 

DD3520 

FIRMA WINNERS S .C. zatrudni 
do prac sezonowych w Niemczech. 
Tel. 044/649-90-23, ()..6()3-30-44-70. 

DE17769 

FIRMA budowlana zatrudni pracowników w 
zawodach: monter suchych tynków, 
malarz- szpachlarz, glazurkarz- posadzkarz. 
0601-52-30-24. 

DE18354 

FIRMA poszukuje elektryka z uprawnie­
niami do 1 kV z Szydłowca lub okolic, 
048/617-01-14. 

DE18452 

ISPOL Kielce, Skrajna 76 zatrudni chemi­
ka (mężczyznę) na stanowisko laboranta. 
Kontakt osobisty 13.VII.99r., godz. 9 .00. 

DE18412 

KIEROWNIKA apteki zatrudnię . Nowy 
Sącz, 018/443-78-42, 06041793-651 . 

DD3531 

.LINGUA" Szkoła Języków Obcych zatrudni 
nauczyciefi języka angielskiego. Zatrudnie­
nie na cały etat, płatne wakacje, wysokie 
zarobki, stała praca, te1. 0602-524-174. 

MM257 

PRACODAWCO! Bezpłatnie - oferty pra­
cowników biurowych, księgowości. KKO Kiel­
ce, 344-47-75, Duża 8. 

DD3472 

PRACOWAŁEŚ legalnie w Niemczech 
97- 98, odbierz podatek. 0121269-0023. 

RR2491 

PRZYJMĘ wspólnika do prosperującej od 
1994r. spółki cywilnej- handel i usługi w bran­
ży instalacyjnej. Oferty .Słowo Ludu" Kielce 
18442DE. 

DE18442 

SZWAJCARSKO - Polskie Towarzystwo 
Ubezpieczeniowe zatrudni sekretarkę . Tel. 041/ 
344-58-79; 0411344-64-74,0602-49-05-79. 

KH1737 

SZWAJCARSKO - Polskie Towarzystwo 
Ubezpieczeniowe oferuje atrakcyjną i bardzo 
dobrze płatną pracę . Tel. 041/344-58-791ub 
041/344-64-74,041/344-69-80. 

KH1738 

TYNKARZY. 041/34-515-07 do 15.00, 
0604-564-586. 

DE18436 

ZATRUDNIĘ panie 300- 400 zł dziennie. 
02218300-889. 

DD3527 

ZATRUDNIĘ z samochodem osobowym. 
346-47-45 (10-17). 

ZATRUDNIMY osoby niepełnospraw­
ne do pracy biuroweJ na różnych stanowi­
skach. Wymagania: 11.ryksztatcenie mini­
mum średnie, obsługa komputera, umie­
jętności interpersonalne. podstawy wiedzy 
o marketingu. Kontakt, teł. 090662742. 

DE1838 

AUTO-MOTO 

041/34-311-80,090-335-261 
.ENIGMA RENT A CAR" 

Nowe samochody, 
wypożyczalnia 

czynna całodobowo. 
dd2205 

041 /34-63-160- _EURO TRADF- AU­
TOALARMY .Prestige-. centralzamki, ra­
dioodtwarzacze, głośniki. 

DE156 

041/34-64-750 
WYPOŻVCZALNIA SAMOCHODÓW 

Q-U-A-T-T-R-0 
AUTO- HANDEL- KOMIS 

Kredyt- 8,9% rocznie 
Pakiet ubezpieczeń- 4% 

(AC, OC, NW). 
GL713 

041/343-17-57,369-22-90 .ALTOM" - AU­
TOALARMY, immobilisery .Blaupunkt", cen­
tralzamki. 

GL737 

041/344-85-25. MOTOART: silnikowo-pod-
woziowe, zachodnie. 

041/345-16-29 
BEZPŁATNA WYMIANA: 

MJ396 

AMORTYZATORÓW, TŁUMIKÓW 
MOTOMARKET 
AUTOCZĘŚCI 
Jagiellońska 23. 

041/362-00-29 
AUTA NA GAZ. 

Kielce, Pakosz 53. 
RATY. 

GL760 

Dodatkowo LETNIA PROMOCJA. 
GL76 

041/368-05-77 - AUTOALARMY Legend, 
immobilizery. Sandomierska 294A. 

DE18439 

AA AUTOALARMY, lmmobilisery, radiood­
twarzacze, głośniki, najlepiej, najtaniej . 
Kielce, 344-29-67. 

IG13 

AAA AUTA powypadkowe kupię . 

0602-599-678. 
DE16465 

ABSOLUTNIE każdy powypadkowy znisz­
czony kupię, gotówka. 0602-222-709. 

DE16463 

ALUFEL GI, ALUFELGI opony, Iuning- raty, 
Kielce, 362-20-07. 

DN903 

ALUFEL GI, OPONY. PI'OSir:liNanie, ~. 
sprzedaż felg. Warszawska 170, 332-22-12. 

MJ383 

AMORTYZATORY - opony - akumulatory, 
alufelgi, tłumiki. Serwis , raty. 
Tel. 0481362-68-89. 

GW852 

AUTA powypadkowe osobowe, dostawcze 
kupię natychmiast. 090-290-721 . 

DE16464 

AUTO- RADIO .• Wibtronic" Kielce, Pade­
rewskiego 22. 

GA2064 

AUTO- SZVBY. Kielce, 361-57-17. 
GA2057 

AUTO-SKUP, powypadkowe, skorodowa­
ne. 0601-624-184. 

AUTOALARMY 
CAŁODOBOWO 
041134-434-79. 

DE16466 

GL696 

AUTOALARMY, centralzamki. 34-547-25, 
34-405-71 . 

DE17675 

AUTOSZYBY .• Autofenix" Kielce, 
Wrzosowa 25361-61-71 . Radom, Dębowa4 
362-60-15. Szewce 39 k/Kielc 346-52-05. 

GA2058 

BEZPŁATNA WYMIANA. Amortyza­
tory SACHS. Tiumiki TESH. KiM, Słowac­
kiego 6, 344-23-73, 361 -61.00. 

IG14 

BLOKADY, szyberdachy, autoalarmy, 041/ 
342-22-28. 

DE18107 

BMW, inne zachodnie, specjalistyczny 
serwis, części. Auto-West, 041/34-224-95. 

KH1728 

CHŁODNICE samochodowe - sprzedaż, 
041/33Hl5-12, 0601-47-85-21 . 

DE18347 

CZĘŚCI do samochodów japońskich, 
BMW. Amortyzatory Monroe - montaż gra­
tis. Kielce, Pakosz 53, teł. 361-18-56. 

KH1678 

DAEWOO- części ayginalne. 0411361-18-61 . 
KH1726 

FORD - części zamienne. Kielce, Górni­
ków Staszicawskich 15, 34-502-52. 

GA2055 

HURTOWNIA części do samochodów za­
chodnich. Szeroki asortyment, wysoka ja­
kość, dobre ceny. KiM Auto-Części , Kielce, 
Słowackiego6, 344-23-73, 361-6Hl6. 

MJ428 

NAPRAWY blacharsko- lakiernicze 
Najnowsze technologie 

Najkrótsze Ienniny 
.AUTO-SKAR" Sp. z o .o . 

26-11 O Skarżysko-Kamienna 
teł. 041/253-10-27 

fax 041/253-78-33,0601-47-13-50. 
YA187 

TŁUMIKI, katalizatory. Kielce, Bodzentyń­
ska 13, 344-32-76. 

DE18188 

WYPOŻYCZALNIA samochodów osobo­
wych, dostawczych. Kielce, 0602-321-586, 
0602-552-885 

DE18053 

Zapraszamy 
do nowo otwartego 

punktu 
• • przyJmowania 

reklam i ogłoszeń 
Słowa ludu 
Agencja 

Turystyczna 
"ES" 

KOZIENICE 
ul. Konstytucji 3-go maja 47, 

teL (048) 614-23-40 

WANNY A KRYL, KABINY 
CERAMIKA, BATERIE 

i~ ~()W.A 
ŁAZI~~M 

A:;;:k~ ~ 
JAZD~T. A, B, T 

ANDRZEJ CHUDY (S tygodni) 
Rozpocącie 14.VIl99r~ godz. 16 

w Ztsp. Szłół Mech., w Kielcach, Jagiellońska 32, s.20 
Cena - 500 z!, (płatne w rallltb) -

3 jazdy dodatkowe gratis!!! ~ 
Zapisy w dniu~ lub tel 0..602-299-279 ::l 

.................. 
.. 01-1111 fw .. ID 

.......... Pll "'OZZl•; 
............ zł. 

+lllliwrisuprawizia•.,.... 
taL (022) 12113 Ił, 

......... .200300 

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe "KOTBIS" (prowadzące 
działalność w zakresie: dystrybucji nawozów, mieszanek 
i koncentratów paszowych, tworzyw sztucznych, opału, 
materiałów budowlanych, paliw i olejów napędowych) 
poszukuje osób na stanowisko: 

MANAGER 

Zatrudnione osoby odpowiedzialne będą za zarządzanie 
placówką w Sędziszowie w skład której wchodzą obiekty 
magazynowe, mieszkaniowe, parkowe oraz 250 ha użytków 
rolnych, realizację planów sprzedaży na przydzielonym 
obszarze, rozwój sieci klientów, profesjonalną ekspozycję · 
reklamę sprzedawanych produktów. 

Od kandydatów oczekujemy: 
- samodzielności i kreatywności 
- zdolności organizacyjnych 
-łatwości i trafności w podejmowaniu decyzji 
- znajomości branży rolnej oraz doświadczenie handlowe 
będzie dodatkowym atutem. 

Oferty pracy proszę przesyłać na adres: 
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe "KOTBIS", 
26-065 Piekoszów, miejscowość Zajączków. 

2090/ga 

BEZPtATNA INFOLINIA: 0·800 • 200 • 300 

fl:t_ Akcionańuszami PTE PBK sq: Powszechny Bank Kredytowy S.A., Górnośląski Bank 
Gospodarczy S.A~, Towarzysfwo Ubezpieczeniowe PBK S.A. oraz amerykańska 
fi rma Aetna Inte rnationa l zarządzaiaca funduszami emeryta lnymi w 20 kra iach. 

Twoia szansa na wysokie zarobki 
2.000 ••• 3.000 ••• 4.000 ••• i więcei złotych miesięcznie 

proponujemy: stałe, bezterminowe zatrudnienie no pełen etat, atrakcyjne prow1z1e i nagrody za wyniki oraz 
profesjonalne przygotowonie do sprzedażywszystkim zainteresowanym pracą na stanowisku: 

GE ' o 
w Powszechnym Towarzystwie EmerYtalnym PBK S.A. 

~ 
IPK 

SP. Z O. O. 

jeśli zainteresowała Cię nasza oferta; masz min. średnie wykształcenie; jesteś komunikatywną, energiczną osobą o 
dużych umiejętnościach przekonywania - prosimy o jak najszybsze przesłanie życiorysu zawodowego z dopiskiem 
"REGION RADOM/ KIELCE l TARNOBRZEG• na adres: 

IPK Sp. z o.o., 00-071 Warszawa, ul. Krokowskie Przedmieście 47/51, teł. (022) 828 13 19 
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PLANUJECIE PAŃSTWO OCIEPLENIE DOMU, 
ZMIANĘ ELEWACJI LUB WNĘTRZ ... 

Niezawodn~ izolacje przeciwwodne 
zaplanujcie ją tylko na wysokiej jakości, trwałych materiałach ISPO Dyckerhoff 

• 2 

SYSTEMY OCIEPLANIA JUZ OD 20 zł/m 

Superflex® 1 
Supeńlex® 10 
Superflex® 01 

• tarasy, balkony 
• łazienki, kuchnie 
• fundamenty i ściany piwnic 
e baseny kąpielowe Polecamy: • tynki mineralne i akrylowe 

EUROPEJSKA JAKOŚĆ 
+ATRAKCYJNE CENY 

=ISPO 

• tynki kamienne 
• farby elewacyjne 
• farby do malowania wnętrz 
• środki gruntujące 
• kompletne systemy ocieplania 

na styropianie i wełnie mineralnej 
• barwienie tynków i farb 

e zbiorniki na wodę 
i oczyszczalnie ścieków 

e konstrukcje murowe 
betonowe i żelbetowe 

l.) ą ii ą ;ł IV;1: l :t 
Jakość - Niezawodność 

• wiele innych specjalistycznych mateńałów 
BUDOKOMPLEX Sp. z o .o., Kielce, ul. Magazynowa 6, teł. 331-46-11 

Nagrodzone Złotym Medalem 
na MTP BUD MA 1999 

Przedstawiciel Regionalny ., 
Oddział Kielce, ul. Magazynowa 6 ~ 

tel.331-46-11, 0602 63-64-59 ~ 

POLICEALNE 
STUDIUM 

ZAWODOWE 

"DRUK-TUR" 

~ 
- obsługa celna (2 lata) 
- obsługa ubezpieczeniowa (2 lata) 
-finanse i rachunkowość (2 lata) 
- ekonomia i organizacja 
przedsiębiorstw (21ata) 

-zarządzanie i marketing (1 rok) ~ 
LICEUM :!! 

OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
O PROFILU JĘZYKOWYM 

Kielce, ul. Staffa 7, tel. 331-31-11 

Paulina wybrała 

Wlląp po bazpłatny lnfonnalor hlb zadzwoń 

Kielce, ul Rynek 17 
teł. 0-603 136649 3234KE 

wycieczki krajowe i zagraniczne 
imprezy okolicznościowe 

w naszej ofercie 
Nowoczesne autokary 
Doświadczeni klerowcy 
Bezpieczeństwo i komfort podróży 
Atrakcyjne ceny 

BIURO USŁUG 
TURYSTYCZNYCH 
Przedsiębiorstwo PKS Starachowice 
tel. (0-41) 275-44-25, 273-39-39 
fax. 0-41) 273-31-18 

27-200 Starachowice .l5 
ul. Wiosenna 5 ~ 

Jedź na wakacje swoim autem ... 

* ilość aut ograniczona 

z EUROCARU 
*nadkola 

i zabezpieczenia 
antykorozyjne 

GRATIS! 

EUROCAR KIELCE Sp. z o.o. -dealer FIAT 
25-655 Kielce, ul. Czarnawska 22, ul. 1 Maja 191 

teJ. 366·26-94 teJ. 366-32-07, 366-39-00, w. 232 

NAUKA 

041/344-51-71,366-39-95 
,OMEGA'- SZKOt. Y 

LICEA: 
e EKONOMICZNE 
e OGóLNOKSZTAŁCĄCE 

(zaoczne, wieczorowe) 
POLICEALNE: 

eBHP 
e FINANSE 
e BANKOWOŚĆ 
e PROJEKTANT MODY 
e FARMACEUTA 

IG2 

CENTRUM KSZTAŁCENIA DOROSŁYCH 
, Promotor' Kielce, Podklasztorna 117, 
345-85-88, 090-249-104 prowadzi nabór: Po­
licealne: Turystyka, Administracja Państwo­
wa i Samorządowa, BHP, Bankowość, Finan­
se i Rachunkowość. 

GL741 

CENTRUMKSZTAŁCENIADOROSl YO-l .Pro­
motor" Kielce, Podklasztoma 117, 34~. 

000.249-104 pro.vadzi nabór: Tec:hniki.m po ZSZ:. 
Sarnocłloclcw.e KolejcMoe. F~. Poąaficz­
ne. Hanclowe, l..icet.m Clgóhlkszlak:ą: (b'zyleł­
nie. czteroletnie) l..icet.m El«mrniczne. 

GL742 

COMPUTEX - wakacyjne kursy kompute­
~. 041~32~2. 

GL770 

EFEKTYWNE kursy komputerowe. KKO 
Kielce, 344-47-75, Duża 8. 

DD3475 

POLICEALNA Szkoła Detektywów i Pra· 
cowników Ochrony. Radom, Wernera 29/31, 
048/331..()7-37 

Al151 

POLICEALNA Szkoła Detektywistyczno. 
Ochroniarska prowadzi nabór. Kielce, Ko­
ściuszki 5, 0411344-39-82. 

DE17774 

SZKOŁY: Aktorska i Telewizyjna ,SPOr 
oraz Artystycznego Projektowania Ubioru 
(dzienna, wieczorowa, zaoczna). Kraków, 
Bałuckiego 9, 0121266-21-11 . 

DD2806 

ZAI<I:..6D Doskalaler1ia ~ Staracho­
wice, Raam;l<a 41 (274$91) pro.vadzi nabćr 
ch - Tectria.rn (oc:twmy środowiska. gaslrall> 
rricznego, ldałarskiego~-ZSZ:.- LO;-PtbaJne. 
go Sludilrn: adrrWlistraqi, bxystycznegO, infor­
rnałyc:zne!Jl, t:ql. Alrclkcyj1e kusy ~ 

YJ14 

LOKALE 

041134-422-48. ,LOKUM'- nieruchomości . 
DE17808 

041134-463-63 .• EUROLOCUM-1' NIERU­
CHOMOŚCI, od 1984, Sienkiewicza 9. 
www.pronelcom.pllkgn. 

GA2069 

041/343-13-17 .EURODOM". 
________ _.:::;D.::.E1.:..;.7,;.;963;.;; POKOJE biurowe i powierzchn ie 

z przeznaczeniem na magazyny lub 
041 /345..07-18. ,SŁOWIK'. produkcję - do wynajęcia . 346-20-21, 
________ __:::D:::.E1.:.::8:.:.:189:::: 346-20-94. 

MJ434 
~7MEGA. 
________ __:::D:::.E1.:.::8066= SPRZEOAM M3 Żeromskiego , lp . 

0411343-13-17. 
344-68-08, 368-07-74 · .Medium"- Nieru· DE18450 

chomości . 
_________ _:MJ:::::::::357::.:. SPRZEDAM mieszkanie 58mkw. lp. 

-Sady. 041/3426-372. 
368-04-49 .• INTER·DOM". DE18416 

OD3313 
SPRZEDAM mieszkanie 87mkw., centrum 

368-08-73, ,PLUS". Kielc, komfortowe, 041/34-32-051 . 
_________ KH:.:..:.:1.:.:72:.:.7 DE18445 

AD-DRĄGOWSKI, 368-24·34. SPRZEDAM mieszkanie SOmkw. - parter 
_________ ..:D:.:.;N:;;.;904:..:. ul. Seminaryjska, teł. 368-55-52, po. 20. 

SE1671 
AGENCJA INTERLOCUM, Kielce. 0-41/ 
~2. SPRZEDAM pawilon handlowy cena 
_________ ..;G::.;;L:.:.;757:;.;. do uzgodnienia. 041/34-537-56. 

DE18099 
AKCENT Turystyczna, Baranówek, Waw­

rzyńskiej - raty, ulga, 368-70-93. 
DE17940 

COMPLEX-DOM. 368-43-$. 
DN905 

DO WYNAJĘCIA 42mkw., 30mkw. 
na cele mieszkalne lub użytkowe (centrum). 
Tel. grzeczn. 362-58-14. 

DE18448 

00 WYNAJĘCIA 50mkw. 361-10-16. 
DE18440 

00 WYNAJĘCIA mieszkanie. 041134-500-84. 
DE18348 

00 WYNAJĘCIA powierzchnia handlowo­
usługowa (parter, piętro) 420mkw. 
działka 1500mkw. - centrum Jędrzejoyta . 
04113()..61-006 po 18. 

DE18278 

DO wynajęcia sklep na ul. Sienkiewicza 
w Kielcach, 0603-912-125. 

DE18317 

JEDNOPOKOJOWE: KSM, żeromskiego, 
Podkarczówka. Chęcińska sprzeda Biuro 
Mieszkaniowe. 041/361-65-12, 346-18-61 . 

DE18255 

LOKAL 260 m kw lub części, parter, witry­
na, ciąg handlowy, os. Michalów, Radom. 
06031115-099. 

003500 

LOKAL 60mkw. - centrum Kielc. 366-43-67. 
-DE18301 

NOWO budowane mieszkania Uroczysko, 
Szydlówek, centrum (ulga. raty, garaż) sprze­
da ,Kontrakt-5ervice", 368-33-22. 344-32-40. 

SE1674 

PIA Piasecki Inwestycje Sp. z o .o . ofe­
ruje mieszkania dwupozlomOWe,lokale użyt· 
kowe w nowo budowanym budynku w cen­
trum Kielc. Tel. 041/344-69-19. 

DN821 

STOK - 62mkw., Ił piętro sprzeda ŚGN. 
366..()5-93. 

SE1673 

ZAMIENIĘ kawalerkę własnościową 

w centrum Kielc na większe. 041/378-44-50. 
OE17414 

NIERUCHOMOŚCI 

0411366..()5-93, 366-13-61 Świętokrzyska 
Giełda Nieruchomości. Kielce, ul. Sienkiewi­

cza 67. 
SE1646 

BUDOWA domów na małym osiedlu w 
Niestachowie - ulga budowlana. AHN .Wę­
glowska", 368-75-88, 27-14-367. 

GL771 

DZIAŁKI budowlane od 900m. Kielce. 
ul. Marcinka .• EUROLOCUM". 344-63-63. 

GA2091 

FIRMA poszukuje atrakcyjne działki w cen­
trum Kielc pod zbudowę wielorodzinną. Tel. 
0411344-69-19. 

DN822 

KOMFORTOWY dwupoziom. Ślichowice 
- 175.000 sprzeda , Kontrakt-Service", 
366-33-45, 344-32-40. 

SE1676 

PÓŁ bliVliaka - stan surowy sprzeda ŚGN, 
366-05-93. 

SE1672 

SPRZEDAM dom 240mkw. - Bilcza . 
0604-188-a60. 

OE17902 

SPRZEDAM gospodarstwo 7 ,80ha, budynki 
gospodarcze, mieszkalne - murowane. 
Górki 1, poczta Pierzchnica. 

DE18434 

-REGAŁY 
-BIURKA 
-MEBLE 

KOMPUTEROWE 
- SZAF.KI NA WISZĄCE 
KĄ.RTOTEKI 

l 
l t http://sbc.wbp.kielce.pl/
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•j~J Jjf'~J'I J -1 J -41 ~.J l s.c. 
Kielce, ul. Górników Staszicawskich 18, 

tel./fax .(0-41) 345-04-05 

NOWO OTWARTY ODDZIAŁ: RADOM UL. WROCŁAWSKA 4 TEL./FAX 36 

USLUGI 

000 041/332-34-44 NAPRAWA telewizo­
rćf.N. 

DE18403 

000 041/369-12-73 TELEWIZVJNE. 
DE18],52 

041/331-29-83. HADES- dodatkowe drzwi. 
również stalowe. · 

DE17807 

041/331-31-72 SZKLENIE całodobowe. 
DEW663 

041/34-527-93- CZVSZCZENIE PIERZA. 
szycie kolder. 

DE17896 

ALARMY + Monitoring + Ochrona - .SE­
ZAM"- 041/368-86-55. 

DE16920 

BIURO Rachunkowe. 343-02-06. 
DN907 

CYKLINOWANIE - lakierowanie. 
366-02-65. 

DE17249 

CYKLINOWANIE układanie. 343-19-92. 
DE18338 

CYKLINOWANIE, lakierowanie. 
041/361-67-38. 

DE18363 

CYKLINOWANIE, lakierowanie. 
361-68-23. 

DE18395 

CZVSZCZENIE dywanów, 331-75-64 
DE16968 

CZVSZCZENIE dywanów. verticali. 0411 
366-78-86. 

DE18319 

DACHY - wszelkie pokrycia, konstruk­
cje, dacieplanie budynków. usługi ogólno­
budowlane, faktury Vat. 041/346-31-38, 
090-362-942. 

DE17037 

FIRMA .Estrich Special" - profesjonalne 
wylewki i posadzki z śuchego betonu wyko­
nywane maszynowo, zacierane mechanicz­
nie. Teł . 041/386-59-38. 

JE1452 

GLAZURA - hydraulika. 303-86-55. 
DE18407 

GLAZURA, hydraulika, remonty. 
346-44-49. 

DE18274 

GLAZURA, remonty, 317-73-93. 
DE18357 

IKAR - wszystkie uslugi budowlane, ocie­
planie, remonty. 090-342-877. 

DE17725 

INSTALACJE HYDRAULICZNE, przyłą­
cza. montaż kotłowni. 0411368-83-44, 
0602-477.{)44. 

DE17857 

KOPARKA K-406 +kamazy. 346-15-16, 
0604-787-596. 

DE18181 

KOSZTORYSOWANIE. Kielce. 368-78-85. 
DE18312 

KRATY rouuwane, ogrodzenia. 
041/25-44-559. 

DE17089 

MALARSKIE techniki natryskowe. 
Sprzedaż farb, urządzeń .• PINTOR" 
-041 /362-57-77. 

DE16656 

MALOWANIE -Tapetowanie - Szpachlo­
wanie. 332-28-87,0604-975-058. 

DE18047 

MALOWANIE - gładkie - natryskowe, re­
monty. 34-28-089. 

DE17052 

MALOWANIE - natryskowe - tradycyjne, 
041/332-39-88. 

OE17154 

MALOWANIE - natrysk - tapetowanie, 
041/332-21-43. . 

DE17380 

MALOWANIE natryskowe, 332-23-09. 
OE17947 

MONTAL suchych tynków. sufity pod­
wieszane. 301-14-32, 0604-448-515. 

DE18411 

NAPRAWA PRALEK, 331-35-25. 
DE18259 

NAPRAWA automatycznych pralek, lodó­
wek, 331-22-32. 

DE17992 

NAPRAWA pralek. 369-82-22. 
DE16117 

OCIEPLENIA styropianem. 31-14-942. 
DE18244 

OCIEPLENIA. 0602-183-590. 
DE18451 

PANELE- 041/362-53-70. 
DE17907 

PANELE - PROFESJONALNIE, 
041/368-50-94. 

DE18049 

PIASKOWANIE Wojciech Gawęcki, 
34-489-31 (rano). 090-269-783. 

DE16199 

PRODUKCJA i sprzedaż betonu towaro­
wego. T ransport od 1 ,8 -5,5m sześc. Uslugi 
dźwigowe. Materiały budowlane: pustak, blo­
czek fundamentowy. Sudó/, 041/386-56-22. 

JE1453 

PRZEPROWADZKI - transport 41. 
041/356-73-22,366-72-13. 

DE18287 

PRZEPROWADZKI tanio - transport 51. 
366-78-36, 0603-343-601. 

DE18429 

PRZEPROWADZKI. 361-87-19. 
KH1656 

R-0-L-E-T-Y 
ANTYWŁAMANIOWE .HEROAL" 

ROLOKASETY 
BRAMY 
parapety 
verticale 
markizy 

roielki tekstylne 
ALUTECHNIKA 
Paderewskiego 3 

343-0HJ3. 
ZAPRASZAMY 8-17 

GL76<1 

REMONTOWO - BUDOWLANE, 
346-22-55. 

DN893 

.ROLET" - PRODUCENT ROLOKASET 
ROLET ANTYWŁAMANIOWYCH, 

żALUZJI PIONOWYCH 
- MONTAL OKIEN. 
Chęcińska 18. 
tel. 346-32-40. 

KH1675 

ROLETY 
BRAMY 
KRATY 
markizy 
verticale 

331-33-94. 
GL736 

ROLETY- ANTYWŁAMANIOWE 
PRODUCENT- .UNIROLEX" 

KRAKOWSKA 255, 
368-31-33. 

ROLOKASETY 
e żALUZJE 

e MARKIZV 

GL765 

e RATY 
041/345-07-00.WIK-BART", M~a 16. 

DE17935 

TABLICE. zdjęcia nagrobkowe. Kielce, 
343-12-{)7. 

DE17973 

TRANSPORT - SPRINTER 312 . 
041/331-35-32, 0602-695-899. 

DE16359 

TRANSPORT 1.81. 041/368-95-61 . 
DE18207 

TRANSPORT CIĘtAROWY 1-27 ton: 
niskopodwozie, plandeki, chłodnie . 

Tel./fax 041/362-{)5-22. 
DE17157 

TRANSPORT kraj - zagranica 1. 71. 
041/369-90-41.0604-75-34-26. 

DE18202 

UKŁADANIE - transport kostki. 
090-302-549,041/361-93-91 po 18-ej. 

DE17155 

UKŁADANIE kostki brukowej. Tanio. 
368-53-30. 

DE17957 

UKŁADANIE kostki brukowej . 
041/34-561-29, 361-18-97. 

GL756 

UKŁADANIE paneli. 303-86-55. 
DE18408 

USŁUGI koparko - ładowarką. 

0411366-46-66. 
DE18192 

WERTIKALE 
041/362-20-25. 

producent. 

DE1812 

WIDEO FILM. 041/362-12-79. 
DE17806 

WYKONUJĘ tynki gipsowe agregatem. 
041/303-81-47. 

DE18444 

KIAMOTORS 
AZJA MOTORS s.c. 

PREGIO 2,70 3/6/9 osób+ ładowność 1·~-""·-· 
i wiele innych 

KIAASSISTANCE- bezpłatny całodobowy system pomocy 
drogowej na terenie RP 0800 122 223 & ca'Stmt . NAJTAŃSZV LEASING 

NAJTAŃSZV KREDYT 
3 LATAGWARANCJI 

ZAKŁAD Elektromechaniczny, Kielce, 1 
Maja (pod wiaduktem), 34-538-31 poleca: 
przezwajanie silników, roboty tokarskie, wy­
konuje garaże, maszyny do produkcji zni­
czy. bramy, ogrodzenia. kraty nożycowe. 

SIATKI 
ogrodzeniowe 

4 57+vat 
złlm 2 

produkcja - sprzedaż zniczy. 
KH1725 

żALUZJE - pionowe. poziome, drzwi har­
monijkowe- producent. 041/368-68-77. 

DE18178 

żALUZJE - tanio. 369-86-37. 
DE18282 

żALUZJE pionowe. rolokasety, roielki 
materiałowe- produkcja, montaż . HURTOW­
NIA MATERIAŁÓW VERTIKALNYCH. Kiel­
ce, 344-90-84, 090-30-22-86. 

SZKOLY "OMEGA" 
Licea: 

MJ405 

LALUZJE, verticale, rolokasety. roielki 
tanio! , 366-38-26. 

• ekonomiczne, ogó/nok$Zialcące 

'l'ecballca: 
• samochodowe, fryzJerskie 

Pollcealae: DE18009 

LALUZJE, vertikale, 34-31-656. 

• bhp, finense, benlcowo.łt, 
obsługa ruchu tutys/)lcv>fłgo 

• projektent mody. geodeta, farm&COuta 
DE18360 

LALUZJE. 331-04-97. 

11oko: 344-51-71, 36&-39-95, lo6ollo: 3n·31.0S, JtbJN: 386-1 H4. 
OIIMM ŚW; 247*45, -Uńj: llł-4&ł7, 311-24-n, 
~ 251·39-711, o,atft: 116&-Z7.0Z.IIlł<Wr. 3113-111-35, 
51mdlolrlco:274-ł0-Q, StallWI Wola: (1)-15) 1142·26-91 DE18369 

~~iOBQ~ 
Ustka - 14.VIII- 28.VIll 23 VII_ 5 VIII 

Eu_KOPA Dadówko - 25.VII- lO. VIII 4.VIII- 22 .. VIII 
Sło~acja 16. VII - 28. VII • Wycieczki krajowe 1 zagraniane; • Ubezpieczenia turystyczne; 
GreCJ3(prom)- 20.VII - 1.VIII • BUety autokarowe i lotnicze; • Kongresy, konferencje 

- 30.VII-12.VIIII [ SOGORY" 
Węgry -8 VIII- 21 VIII PT "ŁY , Kielce, ul. Sienkiewicza 74 

· · teJ. (0-41) 343-20-48,366-24-24, fax. 366-44-14 

URZEOOWSKJ 

~. 
OKNA 

lot1isl 

Materiały 
i wykonawstwo 

elewacji 

DRZWI 

~ PHU "Bumat" s.c. teł. (0-41) 346-17-47 
7B UMA..T Kielce ul. Krakowska 62 (obok stacji CPN, przy wiadukcie) 

••.......•......................................... •......................•....•....•..........•• . .........•.•...........•................. .............. -:······································ ~ ••...••.•.•....•.••...•..••.••.•..• •......••...•.••.......•...•••... 

Siedem 
Plusów 

••.••.••..••..•.••...••.••.... 
··················•········· .... ••..••.••...••••...••. 

··•••·•····•··•··•·•··•· . .....••....•......... ..................•.. 
··················· .................. ................. ••.....••.••.•. . ...•........• ...•..••....• 

Plus GSM, jako p itrwszy operator •::::::::::: 
w PolS« wprowadzi! 6 nowych taryf •::::::::: 
dopasowanych do indywidualnych :::::::: 
potndl Kli~ntów. 

T~raz możesz..korzysbć z najl~p~ 
dla Ci~bi~ taryfy wybi~rając j~d~n 
z 7 doskonalych t~lefonów 

-~-- dost(pnych w promocji Plus GSM. 

IUUlTA + MAitKOWY 
~N% OD 

149,-
Zł.OTYCH au VAT 

Lla.ba Zl<Sbowów proiTIOCl1nyd> ~nia.ona. 
Tekfon dziab ~Ie z brą •lctywocxj~ slcd l'lus .,.. 

Punkt sprzedaży EuroKom • Kielce 
ul. Jana Pawła 11 13, tel. 361·66-66 

Trzymaj 
rękę 
na Plusie 

... . . .. . . . 
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KUPON 
RABATOWY 

BDK - DAEWOO 
LEASING 

Do wynajęcia 
lokal biurowy 
(samodzielny budynek 
o pow. ok. 100m kw) 

ul Paderewskiego w Kielcach 

Oferty prosimy kierować 
na Biuro Ogłoszeń SL m 1659/SE 

Kielce ul. Wesoła 4 7/49 
1659/se 

FOLIA: 
*dachowa 

* budowlana 

* ogrodnicza 

* stretch 

Ceny producenta. 
Polskie atesty 

"XL" Kielce: 
ul. Domaszowska 115, 
ul. Rolna 8, 
teł. 34-493-97, 368-08-79. 

2070/GA 

TOWARZYSKIE 

041 /27-33-140 Zatrudnimy Panie. 
DE18372 

041/34-28-278 EMANUELLE. 
DE18294 

041 /36-11-711 LAIS. 
DE18373 

041 /361 -25-49 • EXTAZA. 
DE18205 

041 /366-45-17 ALEXIS. 
DE18295 

AAA - 041 /366-05-71 . 
DE17574 

.ABC", 041/344-14-'99. 
DE18138 

TURYSTYKA 

041/332-40-08. Frankfurt - Mannheim. 
DE17130 

BUŁGARIA· 041 /332-55-05. 
DE18443 

FRANKFURT • Mannheim, Lipsko .Woj­
tek". 048/37-80-307, ~om. 0601-280-977. 

GW851 

KIELCE- Mannheim, 041 /332-47-60. 
DE17967 

PRZEJAZDY Wiochy, Sycylia. Leśna 1/20 
(041 } 344-86-75 1745/KH 

KOLON IE - obóz Kryn ica Morska, 
s ierp ień 920zł - ostatnie miejsca. ABEX, 
041/344-23-26. 

DE18108 

PRZEWOZV osób i towarów, kraj -zagra­
nica. Sprowadzanie samochodów. 048137-82-
719, 0604-888-738. 

RR2555 

PTUH. DASPOL sp. z o.o. 
Zakład P ra cy C hronio n ej 

26-060 Chęciny, a l. Partyzant ów 17 

Producent Tektury Falistej i Opakowań 
oferuje w ciągłej sprzedaży: 

O tekturę falistą szarą i bieloną 
O opakowania z tektury litej i falistej 
O nadruk_i w czterech kolorach . 

Udzielamy ulgi z tytułu wpłat na rzecz PFRON 

Zapraszamy do współpracy. 
tel. (041) 31 5-24-29, 315-24-30 tel./fax (041) 31 5-24-28 

11 

Superceny !!! 

KSEROKOPIARKI KLIMATYZACJA 

BIUREX, 0411344:42-22. KLIMATYZATORY chłodząco - grzew-

-----------=LA636;..;;:;:~ cze , wentylacja, wentylatory . .Aquakłim" 
Kielce , Massaiskiego 14, 368-86-00, 

KSERO· KOLOR. SOLEX • .Puchatek" 369-7HJ1 . 
(parter}. IG 12 

Gl767 

POKRYCIA DACHOWE 

PROMONT · SERWIS. 041/381-36-12. 
GA2059 

MEDYCYNA 

ATRAKCYJNE odchudzanie (H ERBALI FE}. 
Tel. 041 /343-16-59. 

DN870 

BADANIE włosów. 0601-21-43-88. 
SE1603 

BEZOPERCY JNE leczenie kamicy żółcio­
wej, nerkowej, prostaty, hemoroidów, łysie­
nia. Kielce, 344-87-18 (15- 17). 

SE1605 

GABINET Stomatologiczny: Nowość - le­
czenie próchnicy bez wiercenia!, ortodoncja 
(wady zgryzu}, protezy natychmiastowe, 
tel: 34-22-128, 361-39-83. 

DN747 

GINEKOLOG - leczenie, zabiegi, najtaniej. 
Tel. 0601-380-958. ' 

KA797 

GINEKOLOGIA- doświadczeni specjaliści. 

0501-94-31-94. 
KA819 

ŁUSZCZVCA, bielactwo. 0601-21-43-88. 
SE1604 

TACHOGRAFY 

SUKNIE ŚLUBNE 

WYP02YCZALNIA. Kielce, Sandomier­
ska 76, 34-422-23. 

GA2063 

DRZWI ANTYWLAM. 

0% reklamacji! FIRMUS - Autoryzowany 
dealer GERDA, Osobna 6. 361-60-46. 

GL755 

041/344-69-90 DELTA. Bodzentyńska 33. 
GL754 

DEALER GERDA • OPTIMA, Manifestu 
Lipcowego 15B, 343-14-35. 

GL723 

.SZKLARSTWO 

SZYBY zespolone, lustra, oprawy 
obrazów, wszelkie usługi . Kielce, 331-54-79, 
332-56-37. 345-00-29. 

MJ427 

KSEROKOP.FAXY 

TOP SERWIS, Kielce, Chodkiewicza, 
343-13-31 , 362-01-00. 

DN672 

GARAŻE 

LEGALIZACJA, SERWIS. Wszystk ie BLASZANE, BRAMY: uchylne, rozsuwa-
typy. 041/362-49-00. Zagnańska 153. ne .• WOLBUD" • 041/361-66-92. 

DE17300 DE17936 _____ .... illlilill 

ROLETY ANTYWLAM SZYCIE FIRAN 

ALUTECHNIKA • Paderewskiego 3 . PRACOWNIA ZASŁON, NARZUT· pro-
343-07-04. jektowanie, upinanie, mierzenie, mon~aż kar-

-----------=G;::;L7;.;::;;.51 niszy. Pl. Wolności 12, 368-18-66. 
GL735 

ROLET· 041/346-32-40. 
KH1674 ZASŁON, narzut Sprzedaż tkanin, firan. 

.ROLMAX", GÓRNA 19. 041/344-90-84. 
Duża 22 (brama}. 

GL712 
MJ406 

UNIROLEX- SYSTEM 0411368-31-33. FAXY 
GL766 

.WIK-BART", Miła 16, 041/345-07-90. 041/361-63-97 PROMONT. 
DE17933 GA2061 

Sim AKWIZYTORZY ZAPRASZAJĄ 

Przyjmujemy ogłoszenia na miejscu u klienta. 
Wystarczy zadzwonić pod numer 

Kielce 36-36-243 Radom 363-97-88 

ZAPRASZA DO HURTOWNI 

WEDlin 
• 

~SAŻ.SKLEPÓW 

DETKOMEX, Krakowska 62, 345-87-60. 
GL711 

LĄCZNOŚĆRADIOWA 

RADIOTELEFONY MOTOROLA - autory­
zowany dealer - Kielce, 345-26-50, 
0-601-547-245. 

DE17971 

LECZNICZE WODY 

NOW O otwarty Market - Dyskont 
. 1'0-MAX", Prosta 32. 

GL772 

RÓŻNE 

AAA LOM BARD • . U Marynarza• 
368-22-42 - natychmiastowe pożyczki. Kan­
tor .u Marynarza• 368-22-24 także w niedzie­
lę . Informacja nocna 0-602-281-095. 

GA2053 

AAAA LOMBARD • KOMIS, pożyczki pod 
zastaw. Kielce, Sienkiewicza 64, czynnytakże 
w niedzielę (1 0-14 }, 366-40-93. 

GA2068 

ANTYKI - szeroki wybór: stoły, szafy, ko­
mody, obrazy, lampy, bibeloty i inne. Kielce, 
Kościuszki 10, 344-32-40. 

DE18198 

ANTYKI - szeroki wybór: stoły, szafy, ko­
mody, obrazy, lampy, bibeloty i inne. Kielce, 
Kościuszki 10, 344-32-40. 

SE1657 

JAZDA konna - Brzezinki 52, gm. Masłów, 

dojazd auto.busem .12". 090-650-368. 
DE18368 

KREDYT niskoprocentowy, 34-44-1 06. 
DE18133 

KREDYTY GOTÓWKOWE. Targowa 18, 
041/34-30-142. 

DE18438 

OFERTY współpracy handlowej. 
042/686-68-18. 

DD3510 

POŻYCZKI niskoprocentowe. 
041/26-36-055. 

DD3455 

POŻYCZKI niskoprocentowe, 
0604-35-00-56. 

DE15747 

PRAWNIK - pozwy, porady, obsługa firm, 
0604-839-932. 

DE17925 

PRZV JĘCIA weselne - najtaniej l Restau­
racja .Fryderyk", 381-87-02, 345-04-21 . 

DE18453 

RESTAURACJA BRISTOL ąrganizuje ele­
ganckie przyjęcia weselne, 368-11-39. 

DE17944 

REWELACYJNE systemy multilotka. 
06041319-354. 

DD3360 

PPHU "Stalbud" 
Dealer Huty Florian 

w Kielcach, ul. Starowiejska 1, 
tellfax ~5-38; 0601480-882 

oferuje w cląglej sprzedaży 
hurtowęj i detalicznej 

wyroby hutn i cze: 
·pręty żebrowane i gładltie 
·Walcówkę 
• płaskowniki, kątowniki 
·kształtowniki zimnogiętne 
• rury czarne i ocynkowane 
·blachę ocynkowaną płaską 
i trapezową 
·blachę powlekanąpłaską 
i trapezową (polską z Huty Florian) 

• blachę czarną 
·blachę dachówkową (na zamówienie) 

Szybka obsługa. 
~ Zapraszamy. 
~ ----------------
~ Wjazd: ul. Grunwaldzka 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



HURTOWNIA WKRĘTÓW,......,....,......,.., 
SAMOGWINTUJĄCYCH 

(BEZ WIERCENIA) 
WSZVSTKIE WYMIARY 

DOPŁYT 
DREWNA 

OKIEN PCV 

STANLEY DO ZABUDOWY WNĘK ~ 
PROWADNICE l DRZWI DO SAMODZIELNEGO MONTAŻU 
SPRZEDAŻ HURTOWA l DETALICZNA 
25-318 KIELCE, BODZENTYŃSKA 33 

TE L./FAX (041) 344-34-12 8" ·18 .. 

ul. WITOSA 66 D, tel. 362-44-48, fax. 362-44-49,tel./fax 362-74-49 
Codziennie: godz. 7.30-18, soboty: godz. 9-14. 

NOWOCZESNE SYSTEMY GRZEWCZE I INSTALACYJNE 

D kotły gazowe i olejowe 
D podgrzewacze ciepłej wody 

R 
A 

B 
A 

T 
Y 

D grzejniki stalowe i aluminiowe 
D pompy obiegowe i cyrkulacyjne 

D kominy i wkładki kominowe 
D artykuły wyposażenia łazienek 

D armatura instalacyjna 
DLA FIRM INSTALACYJNYCH 

nOWOŚĆ!! Od-1 lipca pełna oferta urzqdzeń Buderos 
9
/ig 

• TRANSPORT BETONU· POMPA 
+ CEMII!NT LUZEM 
• BLOCZKI BETONOWE 
• LABORATfiH'IUM BETONU 

TANI VVĘGIEL 
Najwyższa jakość - darmowy kredyt dla ludności 

Od 21 Ozł/t - Gruby, Hurtowo * ALMAPOL Holding sp. z o.o. tel./fax (041) 346-51-41 * 
lł&ben -cegła klinkierowa, dachówka ceramiczna so/ b t 
a-- Okna FAKRO- izolacja ROCKWOOL !da a 

KUPUJ , GDY NAJTANIEJ - ZAPRASZAMY! 174/ya 

OKNA PCV SPE~AUNA OFERTA 
.. Słowa Ludu" 

CIEPŁ Y KĄT ZA NISKĄ CENĘ Nasze reklamy 
w Katowicach, Krakowie, Wrocławiu, 
Poznanlu, Białymstoku l Szczecinie. 

.~biil sUPERC.ENĘ 
~ ~+7%VAT 

Treść reklam z ostatniego tygodnia 
z gazet 

+parapety 25°/o taniej 

.,Gu.eta Krakowska" -Kraków 

.,Dziennik Zachodni"- Katawice 

.,Słowo Polakle" • Wrodaw 

TYLKO W LIPCU 
.,Gioa Wlelkopolakl" - poznań 
,.Gu.eta WapólczMna" - Blalyatok 
.,Gioa Szczec:lńakl" - Szczecin 
oraz tre6ć ogloez.eń drobnych 

RABAT lO% z oatatn1c:to trzech numM'6w 
,.Siowa Ludu" 
poznasz dzwoniąc: boilał 

na wszystkie zakupione u nas okna i drzwi PCV 
p .:H:. "U. Qu..a.:u:t;u.rn. 

~ TELEFONICZNA 
~ AGENCJA 

Kielce, ul. Staszica 14a, tel tu '77 INFORMACYJNA 
telJfax 344-58-98, 344-59-09 3462/ke • ;tr hUp:/lwww.tal.com.pl 

Dyrekcja Szkoły Podstawowej 
i Gimnazjum w Gnieździskacb 

zatrudni nauczyciela 
posiadającego kwalijiklu:je 

do nauczania języka 
angielskiego. 

Płaca zasadnicza ·c 

zwiększona o 50 proc. ~ 
Informacje, teL 39~26 w. 40. 

zatrudni 
dwóch 

mechaników 
ze majomością napraw 

sarnocbodów ciężarowych 
(zachodnich) 

tel. 306-48·11, 306-48·12, 
306-48-14. 

TUiB .. WARTA .. S.A. proponuje atrakcyjne warunki 
- dla turystów krajowych - ubezpieczenie 
następstw nieszczęśliwych ~p~dków 

WARTA PODROZNIK 
- dla turystów za granicą- ubezpieczenie kosztów 
leczenia i następstw nieszczęśliwych wypadków 

WARTA TRAVEL 
Uwaga/ W okresie od 15. VI. 

do 31.X.1999 r. specjalna 
promocja ubezpieczenia 

WARTA TRAVEL obejmuje: 

- bezpłatną ochronę ubezpieczeniową w ramach usługi 
ASSISTANCE STANDARD zapewniającą m.in. 
powrót członków rodziny ubezpieczającego do kraju 

- 20 % zniżkę w rocznym ubezpieczeniu mieszkania, 
domku jednorodzinnego zawieranym w ww. okresie. 

Informacji udzielają agenci i przedstawiciele 
TUiR WARTA S.A. w Przedstawicielstwach 

i w Oddziale w Kielcach, ul. Sandomierska 105, 
teł. 344-76-95, 344-25-48, fax 342-89-23 

PONIEDZIA.ł..EK, 12 lipca 
PROGRAM I 
655 Kapitan Sowa na tropie: Tennos · 

serial krym. prod. polskiej 7 25 Stawka więk­
sza niż życie: Hasło - serial wojenny, prod. 
polskiej 8.20 Giełda 8.30 Wiadomości 8.40 
Prognoza pogody 8.45 Bajki dla Jasia i in­
nych dzieci - serial anim. prod. niemieckiej 
9.15 Wkoło natury- teleturniej dla dzieci 
9.45 Bractwo przygody i zabawy- program 
dla dzieci 10.1 O Pięcioro dzieci i coś - film 
przyg. prod. ang. 10.40 Kryszak show, czyli 
kabaretek show 11.30 Smaki Karaibów: Cu­
racao - serial dok. prod. ang. 12.00 WJada­
mości 12.10 Agrobiznes- rolniczy program 
infonnacyjny 1220 Klan - tel~nowela, prod. 
polskiej 13.15 Kino letnie: Zolęciziowi lu­
dzie - dramat obycz. prod. USA 1450 Co 
cię znów ugryzlo?: Stół- serial obycz. prod. 
polskiej 15.05 Polskie lato 15.30 Teleexpress 
Junior- program dla mlodzieży 15.40 Pol­
skie lato 16.15 Moda na sukces - telenowe­
la, prod. USA 16.35 Polskie lato 17.00 Te­
leexpress 17 20Sekrety Weroniki- serial kom. 
prod. USA 17.45 Polskie lato 18.00 Jaka to 
melodia? - quiz 18.25 Polskie lato 19.00 
Wieczorynka: Zwierzaki - cudaki - serial 
animowany 19.30 Wiadomości, Sport i Pro­
gnoza pogody 20.10 Gliniarz z dżungli -
serial krym. prod. USA 21.00 Gwiazdy Te­
atru Telewizji w historiach miłosnych : Ła­
weczka - sztuka Aleksandra Gelmana, prod. 
polskiej 2220 Zaproszenie do Teatru lV 
2215 W centrum uwagi - program infor­
macyjno-publicystyczny 22.40 Czas na 
komputer 23.00 Willdomości i Sport 23.15 
Wrogowie ognia - ftlm dok. Mikaela Lypiń­
skiego 23.40 Mistrzowie kina - KareJ !<a­
chyla: Krowa, czyli uroki zwykłego życia -
dramat obycz. prod. czeskiej 1.05 Mistrzo­
wie: prof. Janusz Maciuszko 1.30 Królowe 
gór: Dunajec 1.45 Browary polskie: Browar 
cystersów w Szczyrzycu 2.00 Zakończenie 
programu 

PROGRAM II 
7.30 Dziennik krajowy 7.50 Studio 

urody 8.00 Program lokalny 8.30 Co lu­
dzie powiedzą?- serial kom. prod. ang. 9.05 
Daleko od szosy: Egzamin - serial obycz. 
prod. polskiej l 0.15 Złote marzenia - tele­
nowela prod. brazyl. 11.1 O Duety do mety -
teleturniej 11.40 Szpital dziecięcy - serial 
obycz. prod. austral. 12.30 Familiada- tełe­
tumiej 13.00 Panorama 13.20 Dziennik 
krajowy 13.40 Wyprawa "Deep Blue»: 
Jeźdźcy wiatru - serial dok. prod. ang. 14.1 O 
XX1I Festiwal Sztuki Cyrkowej w Monte Carlo 
15.10 McGregorowie- serial przyg. prod . 
austral. 16.00 Panorama 16.1 O Piraci - te­
leturniej 16.35 Zlotopolscy: Rozejm - tele­
nowela prod. polskiej 17.00 Małe ojczy­
zny: Sofijówce zadziwić się i wyznać - film 
dok. prod. polskiej 17.30 Program lokalny 
18.00 Panorama 18.10 Program lokalny 
18.30 Y.l banque - teleturniej 19.00 Złoto­
polscy: Powrót Weroniki - tełenowela prod. 
polskiej 19.30 Szarcio i Teodorsz - serial 
animowany 20.00 Jak rozpętałem II wojnę 
światową: Wśród swoich - komedia wojen­
na, prod. polskiej 2120 Wydarzenie tygo­
dnia 2150 DwójKomania 2200 Panorama 
2225 Prognoza pogody 22.35 Sport tele­
gram 2240 Tracey bierze na tapetę - serial 
kom. prod. USA 23.10 Jerzy Pilch. Wyzna­
nia czlowieka piszącego po polsku - film 
dok. Neksandry Czerneckiej i Dariusza Pa­
welca 0.05 Art-noc 1.00 Coś - komedia 
obycz. prod. ZSRR 3.00 Zakończenie pro­
gramu 

POLSAT 
6.00 Piosenka na życzenie 7.00 Waka­

cyjna muzyka na dzień dobry 7.35 Lato z 
nami 7.45 Polityczne graffiti 8.00 Czaro­
dziejka z Księżpl - serial animowany 8.30 

RADIO KIELCE 

Dziedziczna nienawiść - telenowela prod. 
bmzyl. 9.30 Żar mlodości- telenowela prod. 
kanad. l 0.30 Przyjaciele - serial kom. prod. 
USA 11.00 Renegat- serial sens. prod. USA 
12.00 Młody Indiana Jones - serial przyg. 
prod. USA 13.00 Idź na calość - show z 
nagrodami 14.00 P.o prostu miłość - teleno­
wela prod. brazyl. 15.00 Zycie jak poker · 
telenoweła prod. polskiej 15.30 Przygody 
Braci Mario - serial animowany 16.00 ln­
fonnacje 16.15 Karolina w mieście- serial 
kom. prod. USA 6.45 Roseanne- serial kom. 
prod. USA 17.15 Przyjaciele - serial kom. 
prod. USA 17 50 Renegat- serial sens. prod. 
USA 18.45lnfonnacje 18.55 Prognoza po­
gody 19.00 Po prostu miłość - telenowela, 
prod. bmzyl. 20.00 MEGA HIT: Octagon -
film sens. prod. USA 20.50 Losowanie 
LOTIO i Szczęśliwego Numerka 22.00 Ally 
McBeal - serial obycz. prod. USA 22.55 
Wyniki losowania LOTIO 23.00 lnfonna­
cje i biznes lnfonnacje 23.15 Prognoza 
pogody 23.20 Polityczne graffiti 23.35 13 
Posterunek - serial kom. prod. polskiej O .l O 
Strażnicy- thriller prod. USA 150 Muzyka 
na BIS 350 Pożegnanie 

TK KIELCE 
8.00 Muzyczny relaks 8.25 Paryż, Te­

xas - film fabularny 11.00 Świat dalekich 
podróży - dok. krajoznawczy 11.30 Drogi 
wodne - progr. geografiCZily niemiecki 12.00 
Muzyka Ameryki - film muzyczny USA 
13.00 Tajemnice zmysłów - ode. 5 - progr. 
edukacyjny 13.55 Koleś gasi pragnienie -
krótka fonna 14.00 Kreskówkowy świat­
bajki 14.30 Kurier Staszek- progr. dok. 15,00 
Bonanza- westem USA- ode. 4 16.00 Zy­
cie zwierząt - dok. przyrodniczy 16.21 
Pierwsza pomoc ratuje życic - progr. me­
dyczny niemiecki 16.30 Magazyn wędkar­
ski -ode. l 17.00 Muzyczny relaks 17.15 
Prognoza pogody i Wiadomości TKK 17.35 
Omówienie programu 17.40 Latoteka TKK 
17.55 Policyjnc 5 minut 18.00 Nasza pol­
szczyzna 18.15 Szlachetne zdrowie 18.30 
Janka - ode. 2 - film fab. polski 19.07 Nasze 
bociany- dok. przyrodniczy 19.30 Kresków­
kowy świat - bajki 20.00 Prognoza pogody i 
Wiadomości TKK 20.30 Odkrycie Arki 
Noego- dok. pop. - nauk. USA 22.00 Lato­
teka TKK - powtórzenie 22.15 Sherlock 
Holmes i doktor Watsen - odc.ll 22.40 
Gustaw - najlepszy przyjaciel człowieka 
22.45 Prognoza pogody i Wiadomości 
TKK 23.05 Program na ,i_l;ltro 

1VKRAKOW 
7.00 Seriale animowane 7.35 Niebez­

pieczna Zatoka - serial przygodowy 8.00 
Kronika 8.10 Rola- magazyn rolniczy 8.35 
Marimar- telenowela 9.00 Serce Kłarity­
telenowela 9.30 Browary polskie 9.45 Wiel­
ka historia małych miast- reportaż 10.10 
Wctkacyjne rytmy 11.05 Co mówią zwierzę­
ta 11.35 Wojna 50-letnia Izrael i Arabowie 
- serial dok. 1225 Czy wiecie, że ... - serial 
12.30 Przygody Robin Hooda - film przyg. 
prod. USA 14.10 Wctrzywnik- serial dok. 
14.35 Coronalion Street - telenowela 15.05 
Drużyna marzeń - serial 15.30 Powitanie 
15.45 Kult- koncert 16.40 Letni goście 1V 
Kraków 17.00 Magazyn rodzinny 17.15 
Kundel bury i kocury - magazyn 17.30 
Marzenia i kariery - program publicystycz­
ny 17.40 Na rynku pracy - mag. 17 50 Lu­
dzie i wydarzenia 18.00 Panorama 18.1 O 
Kronika 18.30 Z plecakiem i walizką - ma­
gazyn turystyczny 19.05 Marimar - teleno­
wela 19.30 Serce Klarity- telenowela 20.00 
Kraina Indygo - serial 21.00 To jest temat -
reportaż 21.15 Hobby - magazyn z pasją 
21.30 Kronika 21.45 Studio sport 22.00 
Modrzejewska (5) - serial 2320 Wojny, bi­
twy, żolnierze - serial dok. 0.15 Jazz na bis -
program rozrywkowy 

0.00- 11.00 co godzinę, 13.00, 15.00, 16.00 17.00, 19.00, 21.00, 23.00 Wllldomo­
ści; 12.00, 14.00, 18.00, 20.00 Magazyn infonnacyjny; 6.05, 7.05, 12.10, 17.30 i 20.10 
Sport; 5.30, 6.30, 7.30 Sytuacja na drogach; 1555, 19.50 Angielski bez problemu; 8.05, 
10.15, 1155, 12.15, 1735 Kuriery ogłoszeniowe; 525, 12.55 Notowania cen targowisko­
wych; 6.15, 9.05, 13.10, 19.05 Komunikat dla alergików; 0.10, 5.50 Lapidaria 3.00 
Counuy w drodze 4.00 Stajnia WC 5.00 Nowinki z Radiowej 6.00, 17.00 Aktualności dnia 
850 Radiowa giełda pracy 9.00 Radiostopem na waJcacje - Raków, Chańcza 1200 Plus w 
poludnie 12.10 300 sekund o sporcie 1220 Prosto z gminy 12.30 W ludowych rytmach 
13.10 Rozmaitości i muzyka 1350 Heban- powieść R Kapuścińskiego 14.15 Autoradio­
metoradio 15.10 Gitarowe harce 18.00 Plus 1830 Muzyka filmowa 19.10 Rock po pol ku 
1950 Opowieści dla starszaków 20.10 WJeCZOme wiadomości sportowe 20.15 Radio po 
kolacji 21.50 Przygody dobrego wojaka Szwejka- powieść J. Haszka 22.00 BBC 23.02 
Z wielloej symfoniki 0.00 Nocne Kielce 

RADIO TAK 106,5 FM 
6.00 - 22.00 Serwis infonnacyjny (co godzinę); Skrót infonnacji (30 min po pełnej 

godzinie); 6.40, 7.40, 13.40 Sportowe informacje; 7.00- 10.00 Traftki co pól godziny; 6.00 
- 10.00 Poranny program: Razem od świtu; 6.07 Przebój tygodnia. Powitanie 6.10 Kalen­
darz, zapowiedzi, ciekawostki dnia, prognoza, biometeo 6.40 Sportowe infonnacje 7.07 
Przebój tygodnia 7.10 Ząpowiedzi wydarzeń dnia. Raport korespondentów 7.35 Przegląd 
prasy 7.40 Sportowe informacje 8.07 Przebój tygodnia 8.10 Poranny gość Radia TAK 8.35 
Horoskop. Zapowiedzi 9.08 Przebój tygodnia 9.15 Konkurs kulinarny ze sponsorem 9.45 
Notowania walutowe 9.55 Komunikaty 9.58 Pożegnanie 10.10 Hyde Park Radia TAK 
11.10 Blok muzyczny- wywiady sponsorowane 12.00- 15.00 W przestneni 1230 Kon­
kurs: Klucz do sezamu 13.40 Sportowe infonnacje 1355 Komunikaty 14.10 Jnfonnator 
kulturalny 15.00- 16.00 'a fali - magazyn informacyjny 15.15 Notowania walutowe 16.00 
· 18.00 Co za dzień 16.55 Komunikaty 18.00 · 20.00 Program m~y 20.00- 22.00 
Usta przebojów Radia TAK- notowania 22.00- O 00 WICCZOilly blok muzyczny: infonna­
cje, ~)Uarzenia. wywiady 0.00 - 6.00 oc z Radiem TAK 

Z przyczyn niezależnych od redakcji w wydaniu .Magazynu Słowa Ludu 
nie ~ si~ ~rogram Tel~i Kraków. Będziemy go publikować przez cały 
tydzień w codzi~nnym ~daruu gazety. W następny piątek program Telewizji 
J<:Uów ~nowme ~n~ łamy kolorowego dodatku telewizyjnego. Za zaist­

ale zmtany czytelników 1 telewidzów przepraszamy. 
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TYNKI STRUKT. 
S l D l N G promocia 

PAPA~~~ 
RABAT 

PAWUK 
CENTRUM OBRÓBKI GRANITU t l 1041 ) 24 78 .. 78 OSTROWIEC ŚWIĘTOKRZYSKI, e · l • .... 

.,_....A.. .. T...A..NS.:EE 
.... ...A..C.IRtC» .. liC.. 

C.IRt....A..._.. •"'W"'c::::»'WWE 

PRZEDSTAWICIE L STWO: 
K I ELCE, u/_ San dotni ersk a 31 6 

tel.fax 34 43 666 

•EKOFIBER .. 
wykona wca 

PWGAMMA, 
25-414 Kielce, ul. Warszawska 430a, 

tel. 041 331 28 16, tel./fax 041 362 61 08 650/10 

Przedsiębiorstwo 
Państwowej Kom unikacji Samoch odowej 

~ t;/ w Ostrowcu Świętokrzyskim 
'b".;ec ul. b bla 4(), 27 400 Ostrowiec św., teł. (IU1} 265-38-28, fax (041} 265-20-76 

POLECA: 
Okręgowa Stacja Kontroli Pojazd6w Pneglądy l badania techniczne wszystkich typów pojazdów 

VDO KIENZLE Autoryzowany serwis tachografów- naprawa -legalizacja 

ł-Jebosto Serwis i spnedaż agregatów gnewczych 
Patronacka Stacja Paliw P.f1 Jlll!IW '="' 
Petrochemii Pfock iiiliill ..W ~ 

~ Konserwacja pojazdów wg amerykańskiej technologii RUST CHE CK 
~ (nowa technologia - gwarancja na skuteczność zabezpieczenia) 
r=l Autoholowanie pojazdem ratownictwa drogowego VOLVO 
~ (samochody dostawcze, ciężarowe i autobusy) 

[l] Serwis gwarancyjny i pogwarancyjny samochodów ciężarowych i autobusów 
Obslugi techniczne, wymiana oleju 1 smarowanie 
Myjnia autobusów i samochodów ciężarowych (f/R) ~ 

l : l Konserwacja i naprawa spnętu p.poż. (gaśnice samochodowe i inne) ~ 
e s NASSAU Bramy warsztatowe i pnemysfowe, ...... ~ 

• DANIA dystrybucja, montaż, serwis USJ~§~MJ.Iq) 

OKNA Z PCV 
TROCAJ: 

Okna nasze 
to gwarancja 

wysokiej jakości poparta lli'§~==:===:=:~~~==~l::=:=s~=~l 
10-letnią umową gwarancyjną. 

Docieplenie ram obniżyło współczynnik K do 1,1. 
Uszczelka zewnętrzna zbrojona, nie kurczy się, ~====~ 
nie ma szczelin w narożnikach. 

Wysokowartościowe, twarde PCV 
odporne na zarysowania oraz przebarwienia. 

* Montaż zakupionych okien Witron s.c. 
Produkcja, sprzedaż: 

Kielce, ul1-go Maja 110 (obok mostu Herbskiego) 345-62-25 
Fałków, ul. Zamkowa 21, 090 336-556 186/ya 

PONIEDZIAŁEK- 12lipca 1999 r. 
Imieniny: Jana, Brunona. 

KIELCE 
PAŃSTWOWY TEATR im. S. 

ŻEROMSKIEGO- przerwa urlopowa. 
PAŃSTWOWY TEATR LALKI 

I AKTORA .,KUBUŚ"- przerwa urlo­
powa. 

KINA 
"Romantica"-.~g Commander" 

-USA, l. 12, g. 14, 18.15, "Wyśnione 
życie aniołów"- fr., l. 15,g. 16, 20.15. 

.,Moskwa" (dolby stereo SR) 
- "Szkoła uwodzenia"- USA, l. 15, g. 
16, 20, "Między piekłem a niebem"­
USA, l. 15,g.l4, 18. 

Studyjne"- "Ogniem i mieczem"­
pol., l. 12,g. 17.15. 

"Echo" (w WDK)- przerwa urlo­
powa. 

DYŻURY OSTRE 
SZPITALE: Oddział Wewnętrzny 

- Czarnów, Chirurgiczny- Czamów. 
Ginekologiczno-Położniczy- wg. re­
jonizacji- teł. 346-55-45. 

a 96-22a 
RADIO - TAXI ALFA 

' 34-444-44 #'# 

~tlPI~~śnBKo: TANI~ 
APTEKI DYŻURNE- całotygo­

dniowy dyżur nocny, dzienny i świą­
teczny pełni apteka przy ul. Mickiewi­
cza l. Do gcxlz. 23 czynna będzie ap­
teka pny ul. Wiśniowej 3. 

TELEFONY 
Pogotowie Ratunkowe - 999, 

Pogotowie Policyjne- 997, Straż Po­
żarna - 998, Pornoc Drogowa 
- 366-00-65 czynna non stop oraz 981 , 
Pogotowie Energetyczne Kielce - mia­
sto i teren - 991, Pogotowie Gazowe 
- 312-020 i 992, Pogotowie wod.-kan. 
- 994 Pogotowie c.o., Elektryczne, 
RPGM- czynne w godz. 15-23 w dni 
powszednie i w godz. 7 - 23 w dni 
wolne od pracy- teł. 361-18-33. 

STRAŻ MIEJSKA - teł. 986, 
368-7 5-15 (przez całą dobę) 

i 368-75-33 (w godz. 7-15, potem 
fax) . Posterunek czynny w godz. 7 -
22- Śródmieście- teł. 367-60-13. 

TEL. 344-85-15 -"ZDROWIE"­
CODZIENNIE 7- 21 -WllYIY DO­
MOWE LEKARZY SPECJALI­
STÓW, PEŁNY ZAKRES usług pie­
lęgniarskich, ULTRASONOGRAFIA, 
EKG, HOLTER PRÓBYWYSIŁKO­
·WE, ECHOKARDIOGRAFIA, LA­
SEROTERAPlA, BICOM - OD­
CZULANIE, Warszawska 34. 

POGOTOWIE DLA DZIECI 
-zgłoszenia ccxlziennie w gcxlz. 7- 22, 
teł. 331-14-94. 

NAGŁA POMOC LEKARSKA 
-wizyty domowe lekarzy specjalistów, 
331-56-50, zgłoszenia Ił- 22, wizyta 
kontrolna gratis! 

GABINETY UROLOGICZNE­
BEZOPERACYJNE LECZENIE 
PROSTATY - Seminaryjska 27b, 
(0-41) 361-30-60, Jagiellońska 23 
(0-4 I) 346-22-99 -specjaliści urolcxlzy. 

ZABIEGI UROLOGICZNE (ka­
mica moczowa, stulejki itp.)- specja­
liści urolodzy codziennie - Prywatne 
Ambulatońum Urologiczne, Kielce 
ul. GaŁczyńskiego 7, teł. (0-41) 
362-44-11. 

ZAKłAD LECZNICZY CHO­
RÓB KRĘGOSŁUPA "NATURA" dr 
Jerzy Stodolny - leczenie manualne 
chorób kregosłupa i narządu ruchu, 
masaże lecznicze i zabiegi rehabilita­
cyjne - Kielce, ul. Spacerowa 6, teł./ 

5 fax 041/ 361-68-04, codziennie w 
;:J godz. 9-18. 
.....J PEDIATRZY - DOROTA i RA-
0 FAŁ SZCZUKOCCY - gabinet, wi-
~ zyty 368-48-9 1, codziennie do 22, 

LEKARZ PEDIATRA- wizyty do­
mowe, teł. 331-19-91 . 

GABINET DERMATOLO­
GICZNO - -KOSMETYCZNY. 
CENTRUM LECZE lA GRZYBIC 
- dr n.med. Halina Brodecka, Kielce, 
ul. Mała 14, teł. 343-15-15. 

Mercedes 
345-1111 

96-25 
RadioTaxi 

GABINET DERMATOLOGICZ­
NY- dr Mirosława Wierzchosławska, 
specjalista dermatolog-wenerolog, 
Kielce, ul. Mickiewicza 4, p. 42, ponie­
działek- czwartek 15.30-16.30. 

ŻYLAKI KOŃCZYN DOL­
NYCH METODĄ KRIOCHIRUR­
GICZNĄ, usuwanie hemoroidów, 
inne zabiegi chirurgiczne. Dańusz Kli­
mer - specjalista chirurg, Kielce, ul. 
Sienkiewicza 45, poniedziałki, środy 
(16-18), tei.O!)O 1-598-707. 

PRYWATNY GABINET ORTO­
PEDYCZNY - specjalista ortopedii i 
chirurgii urazowej Wojciech Armań­
ski, czwartki g. 16 - ł7, Kielce, 
ul. Kościuszki 16. Wizyty domowe 
- 331-62-86. 

CHOROBY PŁUC D ZlECI- wi­
zyty domowe, codziennie 15-21. Kiel­
ce 369-88-77. 

CHOROBY PŁUC - dr n. med. 
Małgorzata Jędrzejczak. Kielce, ul. 
Seminaryjska 15A, wtorek, czwartek 

RADIO-TAXI 
ISKRA 
96-62 

366-40-40 
KARTA STALEGO KLIENTA 

DO JA ZD GRA TIS 

od godz. 16.30 do 17 .30, wizyty 
domowe 090-68-32-44. 

CHOROBY PŁUC -lek. DORO­
TA BIAŁEK, Kielce, ul. Seminaryjska 
15A, piątki 16 - 17, wizyty domowe, 
teł. 0602-230-815. 

CHOROBY NEREK- DR MED. 
KRZYSZTOF BIDAS, poniedziałek 
17- 18, Kielce, Jagiellońska 23 

POGOTOWIE STOMATOLO­
GICZNE -lecznica .. Medistar", ul. Wcrr­
szawska 34 (DOM RZEMIOStA), 
czynne NON STOP- teł. 344-39-45. 

SPÓŁDZIELNIA LEKARSKA­
gabinety czynne w godz. 8-20: ul. Pa­
derewskiego (d. Buczka) 42 , 
teł. 366-30-19 - stomatologia, ul. Ko­
nopnickiej 5, teł. 331-50-16 - stoma­
tologia (znieczulenie ogólne). RTG, 
ul. Hipoteczna 3, teł. 344-86-44- sto­
matologia, cytologia, analityka. gine­
kologia, ul. Kościuszki II, teł. 344-
50-96 - stomatologia, gabinety spe­
cjalistyczne. 

OMEGA Prywatna Przychodnia 
Specjalistów, Kielce, ul. Jagiellońska 
70 (Cefarm),345-47-44, 366-31-21. 

PRYWATNY GABINET DER­
MATOLOGICZNY - ul. Sienkiewi­
cza 77 (l p.), przyjmują specjaliści od 
15 do 16.30: E. Kłujsza (czwartki), 
H. Sielska (poniedziałki, środy), K 
Sobańska (wtorki, piątki). Szeroki za­
kres zabiegów dermatologicznych. 

PRYWATNY GABINET PSY­
CHIATRYCZNY- dr n. med. Michał 
Piecewicz- specjalista psychiatra- po­
niedziałki, środy, piątki 16 - 18, sobo­
ty 10- 12 - Kielce, Sienkiewicza 77. 
Wizyty domowe - teł. 33-22-853, 0-
602-705-991. 

• w !PO.zn'ZALN.l.A 
SAMOCHODÓW 

O~EL 
~ ul. Pomorska 53 
;;; (041 368-13-94 

PSYCHOLOG, PEDAGOG PO­
MOGĄ CI- zadzwoń- telefon zaufa­
nia 366-17-41 w poniedziałki i czwartki 
w godz. 15 - 17. 

SPECJALISTA NEUROLOG 
-Anna Cebula, Kielce, Daleka 5 (Po­
radnia Rejonowa nr 17), wtorki 
(16-17), teł. 34-470-35. 

BIM - informacja o prywatnych 
gabinetach i wizytach domowych, teł. 
34-27-697. 

TELEFON ZAUFANIA DLA 
LUDZI Z PROBLEMEM ALKO­
HOLOWYM - od poniedziałku do 
piątku w godz. 18-20. teł. 345-73-46 . 

W S PRAWACH RODZINNYCH 
-teł. 368-18-67, czynny cxl poniedział­
ku do piątku w godz. 8-17. 

96•23 
36•999•99 
34•555•44 

RADIOTAXI 

0 1R10:N 
TANIO l SZYBKO 

PORADNICTWO I POMOC 
DLA RODZIN WYCHOWUJĄ­
CYCH MAŁE DZIECI (0 - 5 lat) , 
teł. 346-53-11, poniedziałek, g. 15-
18. 

PUNKT KONSULTACJI DS. 
UZALEŻNIEŃ (alkoholizm. narko­
mania) - działa od poniedziałku do 
piątku w godz. 14-18, teł. 344-39-86. 

ŚWIĘTOKRZYSKI KLUB 
,,AMAZONKA" przy Centrum Onko­
logii w Kielcach, ul. Jagiellońska 74a, 
czynny jest cxl poniedziałku do czwart­
ku w godz. i O- 14. Telefon zaufania 
- (041) 366-34-54. 

KRYZYSOWY TELEFON ZA­
UFANIA-86-10-372 OŻARÓW w po­
niedziałki i środy w godz. 17 - 21. Jeśli 
Ty lub ktoś Tobie blis.ki nadużywa al­
koholu -zadzwoń . 

POSTOJ E TAKSÓWEK: osobo­
we - ul. Piekoszowska - 345-15-11, 
ui.Jesionowa- 331-79-19 bagażowe 
-ul. Sandomierska- 368-06-68, cięża­
rowe - ul. Mielczarskiego- 345-41-22. 

POMOC DROGOWA - teł. 

361-79-76. 
POMOC DROGOWA - teł. 

30-11-609. 
BILETY LOTNICZE- rezerwa­

cja i sprzedaż- "Sigma", ul. Sienkie­
wicza 56, teł. 366-44-32. 344-30-33. 

LOT - informacje, rezerwacja, 
sprzedaż biletów- teł. 952. 

OMNIA - komunikacja między­
narodowa, Kielce,ul. Sienkiewicza 61, 
teł. 345-77-43, 345-77-46. 

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
"USTRONIE"- USŁUGI CAŁODO­
BOWE. Wystawianie kart zgonu przez 
lekarzy uprawnionych, teł. 361-29-18, 
361-39-12. 

POGOTOWIEPOGRZEBOWE 
CAŁODOBOWE, BEZPŁATNE 
WYSTAWIANIE KART ZGO U 
PRZEZ LEKARlY UPRAWNIO­
NYCH - Zwolscy, 344-37-78, 
343-17-52. 
PRZEDSIĘBIORSTWO 

USŁUG KOMUNALNYCH- usługi 
pogrzebowe całodobowe, teł. 

366-31-77,344-67-88. 
TAI - ogólnopolska informacja 

gospodarcza, teł. 94-77 
OIKT - Ogólnopolska Informa­

cja Gospodarcza - żółta linia - teł. 

94-34. 
NUMERY ZAMIEJSCOWE- teł. 

911. 
INFORMACJA PKP - teł. 

366-93-28. 
INFORMACJA PKS - teł. 

366-02-79. 
POCZTOWA INFORMACJA 

TELEFONICZNA- teł. 932. 

+ Radiestezja w życiu człowie­
ka- na spotkanie zaprasza Klub Me­
dycyny Naturalnej- Prywatna Szkoła 
PodstaWO\YU w Kielcach, ul. T oporow­
skiego 98- 14. VII ., g. 18 . ....l soboty do 16, niedziele nieczynne. 

~L---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------http://sbc.wbp.kielce.pl/



Szkoda, że nie wcześniej ... 

Kolejny rekord Wrony 
PeńopOI 

podziękowal 
355 cm -to nowy rekord okrę­

gu świętokrzyskiego w skoku 
o tyczce kobiet, ustanowinony­
po raz kolejny - przez Agniesz­
kę Wronę. Poprzednl rekord byt 
gorszy o 5 cm. 

Szkoda, że 17-letnia kielczanka 
nie skoczyła tak wysoko dwa tygo­
dnie wcześniej podczas Ogólnopol­
skiej Olimpiady Młodzieży, gdzie za­
jęła trzecie miejsce z wynikiem 340 cm. 
-W Zielonej Górze nie miałam swojej 
tyczki a ta, którą pożyczyłam, była dla 
mnie za miękka - powiedziała nam 

zawodniczka. - W dodatku tam jed­
nego dnia odbyły się eliminacje i fina­
ły a jeszcze niepotrzebnie startowałam 
w konkursie skoku w dal. Byłam więc 
trochę zmęczona. Do tego wszystkie­
go doszedł jeszcze stres. W Kielcach 
przeważnie startuję sama a na olim­
piadzie rywalek było więcej. Ale nie 
mam zamiaru się załamywać. Chcia­
łabym za rok wystartować w Mistrzo­
stwach Europy. 

Tydzień po Olimpiadzie Młodzieży 
Wrona startowała w Mistrzostwach 
Polski seniorek i zajęła czwarte miejsce. 

Małgorzata Wiertak wygrała bieg przez płotki Fot. autor 

Litowski w Iskrze/Lider Market? 

Dziś testy, jutro ob6z 
Dziś na testach w zespole 

mistrza Polskl Iskry/Udar Mar­
ket ma pojawić się nowy gracz 
- 27 letni Aleksander Utowski 
z Moskwy. 

-Trener-Władimir Haxbuz, który 
wyjechał do domu by zabrać rzeczy 
osobiste i przeprowadzić się do Kielc, 
miał odebrać zawodnika w niedzielę 
wieczorem we Lwowie. Jeśli wszyst­
ko przebiegnie zgodnie z planem dziś 
Litewski, trenować będzie z zespołem 
i o ile okaże się przydatny do drużyny 

to we wtorek wraz z ekipą wyjedzie 
na dwutygodniowe zgrupowanie do 
Zakopanego - powiedział nam dyrek­
tor kieleckiego klubu Andrzej Jung. 

Aleksander Litowski grał ostat­
nio w Moskwie. Jest rozgrywającym, 
ma 190 cm wzrostu. Dodajmy, że 
na testy w kieleckim zespole wybiera 
się także inny rozgrywający Mołda­
wianin Sotnikow, ale wszystko wska­
zuje na to, że dojedzie on już do Za­
kopanego już w trakcie zgrupowania, 
które potrwa do 27lipca. (wid) 

15 lipca upływa termin zgłoszeń 

Okręgowy futbol 
15 sierpnia nastąpiinaugura­

cja nowego sezonu pllkarskiego 
w okręgu kieleckim. Tego dnia na 
boiska wyjdą przedstawielale kla­
sy okręgowej seniorów. 

- W związku z tym kluby sporto­
we naszego okręgu obowiązane są 
zgłosić na piśmie drużyny do rozgry­
wek na sezon 1999/2000 w nieprze­
kraczalnym terminie do 15 lipca -
mówi sekretarz Kieleckiego Okręgo­
wego Związku Piłki Nożnej Sylwe­
ster Siudak. - Niezgłoszenie drużyn 
w podanym terminie uważane będzie 
za rezygnację z rozgrywek. O rezygna­
cji należy powiadomić na piśmie 
OZPN Kielce. Kluby, które nie uregu­
lowały zobowiązań fmansowych wo­
bec okręgu (składki członkowskie, 
transfery, kary regulaminowe) muszą 

to uczynić do 15 lipca pod rygorem 
nie dopuszczenia do rozgrywek. 

KOZPN w sezonie 1999/2000 
prowadził będzie rozgrywki w nastę­
pujących ligach: 

Klasa makroregionalna juniorów 
starszych, ur. 1981 i młodsi (począ­
tek 22 sierpnia); klasa makroregio­
nalna juniorów młodszych, 1983 
i młodsi (22 sierpnia); klasa okręgo­
wa seniorów (15 sierpnia); klasa 
A seniorów w grupach (22 sierpnia); 
klasa okręgowa juniorów starszych 
I grupa (22 sierpnia); klasa okręgo­
wajuniorów starszych II grupa (ter­
min do uzgodnienia); klasa okręgo­
wa juniorów młodszych I grupa 
(22 sierpnia), II grupa do uzgodnie­
nia; młodzicy i trampkarze (22 sierp­
nia). (pak) 

Wynik 3 55 cm dałby jej brązowy medal. 
- ie szkodzi. Jako juniorka młodsza 
otarłam się o medal wśród seniorek. To 
już coś - mówi Agnieszka. 

Podczas sobotniego mityngu na 
stadionie Budowlanych uzyskano jesz­
cze kilka wartościowych wyników. 
Joanna Niełacna z Olimpii Poznań 
przebiegła200m w czasie 23,64 sek, 
Renata Tokarz (AZS AWF Kraków) 
rzuciła młot na odległość 51, 13 m a 
Katarzyna Kaniuk z Wawelu wygra­
ła bieg na 100m w czasie 12,08 sek. 

W biegu mężczyzn na Ił O m ppł 
triumfowal Krzysztof Mehlich (AZS 
AWF Katowice) - 13,97 sek, a Piotr 
Kolasa (AZS AWF Kraków) był naj­
szybszy na 100m - 10,74 sek. 

Zwycięzcy poszczególnych konku­
rencji. Kobiety. 800m: Barbara Gru­
ca (Beskid Nowy Sącz)- 2.13,94 min, 
l 00 m ppł: Małgorzata Wiertak 
(Technik Trzcinica) - 15,0 l sek, w dal: 
Jolanta Pazoła (Skra Warszawa) 
i Aldona Wozignój (Krokus Leszno) 
- 595 cm, kula: Katarzyna Sekuła 
(AZS AWFKraków) - 14,01 m. 

Mężczyźni: 200m: Tomasz Kon­
dratowicz (Olimpia Poznań) - 21,59 
sek, 400 m: Artur Milczarek (Osa Zgo­
rzelec) - 49,38 sek, 800m: Karol Stel­
maszczyk (WLKS Bakama Kielce) -
1.57,60 min, 1500 m: Jakub Burchardt 
(Beskid) - 3.54,86 min, 400 m ppł: Ka­
rol Radlee (Skra)- 51,95 sek, wzwyż: 
Tomasz Śmiałek (Browar Namysłów) 
i Michał Titinger (Resovia Rzeszów) 
- 214 cm, w dal: Konrad Kataczyński 
(Wawel) - 698 cm, tyczka: Paweł Bu­
kszto (AZS AWF Gdańsk) - 460 cm. 

SŁAWOMIR SUER 

- Miłe, plenerowe spotkanie 
odbyto się w piątek w siedzibie 
firmy .Perfopol• w Starachowi­
cach. Naprawdę mile, choć fir­
ma nie będzie już strategicznym 
sponsorem pierwszoligowej dru­
żyny koszykarek Starachowickie­
go Towarzystwa Koszykówki. 

Prezes Perfopolu Krzysztof Cha­
ja osobiście oraz za pośrednictwem 
okolicznościowych dyplomów podzię­
kował wszystkim, którzy pomagali 
klubowi w minionym sezonie, a następ­
nie zaczął snuć plany ... dalszej pomocy 
dla koszykarek. - "Perfopolu" nie bę­
dzie już w nazwie drużyny, ale z pracy w 
klubie nie rezygnuję ani ja, ani Krzysz­
tof Kwieciński, właściciel "Perfopolu 
2" - powiedział K. Cha ja. - Być może 
na początku września uda nam się zor­
ganizować wielki koncert na stadionie 
Staru, dzięki któremu oba kluby zaro­
biłyby trochę pieniędzy. 

- Żaden z naszych dotychczaso­
wych sponsorów się nie wycofał, cho­
ciaż nie będziemy grać w ekstraklasie 
-mówi prezes STK- Tomasz Bujnow­
ski. - Szkoda kibiców, bo oglądaliby 
mistrzynie Europy. Ale być może za 
rok ... W wałce ci awans do ekstrakla­
sy liczyć się będą trzy drużyny: Kama 
Brzeg, Quay Poznań i STK. Najsil­
niejsza jest Kama, gdzie grać będą n p: 
Łapka, Wieliszajewa, Rutkowska, 
Suwary a szkoleniowcem jest drugi 
trener reprezentacji Litwy, Paulauskas. 
My liczymy na doświadczenie zawod­
niczek pierwszej piątki , które wspie­
rać będą najlepsze juniorki. Ale 
wszystkie decyzje kadrowe podejmuje 
trenerka, N atasza Tkaczuk-Mań.ka. 

Tymczasem trenerka może mieć 
nieoczekiwane Idopoty kadrowe. Ga­
zety na Wybrzeżu otwarcie piszą, że 
gdański Start ma zasilić AnnaKędzior 
ze Starachowic. Pozostaje tylko kwe­
stia znalezienia dla niej sponsora. 

- Dla nas na pewno byłaby to duża 
strata - mówi N. Tkaczuk-Mańka . 

-Ania jest kapitanem naszej drużyny 
i bardzo na nią liczę w walce o ekstra­
klasę. Skład mamy już prawie pełny. 
Pozostaje do obsadzenia pozycja cen­
lerki. Kata rzyna Leszczyń ska 
wprawdzie się jeszcze nie zgłosiła do 
klubu, ale nie ma jej na liście transfe­
rowej, wiec czekamy aż wróci. 

Z zespołem trenują cztery najlep­
sze juniorki STK: Sylwia Klimaszew­
ska, Bemadetta Roman, Katarzy­
na Kościelmak i Agnieszka Rzeszu­
tek. Razem z Małgorzatą Wolańskru 
to będzie pięć starachowiczanek w 
składzie! Ostatnia wychowanka klu­
bu zakończyła karierę - jeszcze w Sta­
rze - w roku 1993. Dziś Lidia Żło­
becka - bo o niej mowa- jest wicepre­
zydentem Starachowic. - Sercem je­
stem cały czas przy koszykówce, cho­
ciaż czasu mam coraz mniej. jako od­
powiedzialna za gospodarkę komu­
nalną w mieście co dzień mam nagło­

wie całe mnóstwo spraw, ale w spo­
rcie nauczyłam się wygrywać. Miasto 
nie może wsporogać sportu kwalifi­
kowanego, ale dajemy pieniądze na 
młodzież. Przykład wychowanek, które 
trafiły do pierwszej drużyny potwier­
dza, że w klubie praca z młodzieżą pro­
wadzonajest prawidłowo. 

Takie miłe pogawędki trwały 
do późnego wieczora. Senator Krzysz­
tofLipiec zapraszał działaczy na swój 
dyżur aby podyskutować o przyszło­
ści klubu. Przy griUu widać było, że na 
pewno sporo do powiedzenia na ten 
temat będą mieli np. Adam Lefek 
(Warta SA) czy Krzysztof Dobro­
wolski (Perfekt). Z wczasów nad mo­
rzem telefonował Dariusz Woźniak 
(Damar Met). Zapowiadają się wiec 
ciekawe dyskusje, które szybko zwe­
ryfikuje liga. A to już we wrześniu. 

SŁAWOMIR SUER 

MlJLTI LOTEK 7, 11, 14, 16, 19, 10, 15, 19, 35, 

41, 51, 54, 59, 60, 61, 61, 68, 71, 76, 79. 

Pogoń zapowiada walkę o trzecią ligę 

Cosmos (?!) Stasz6w 
Jest wielce prawdopodob­

nym, że w najbliższym sezonie, 
w IV lidze najmocniejszą druży­

ną będzie Pogoń Staszów. 
Jesienią ubiegłego roku, po po­

wrocie w szeregi IV ligi, s taszowianie 
grali poniżej oczekiwań. W klubie 
zmienił się jednak zarząd i jak za do­
tknięciem czarodziejskiej różdżki Po­
goń zmieniła oblicze. Ba, minionej 
wiosny staszewianie byli najlepszym 
zespołem w IV lidze! Nic więc dziwne­
go, że apetyty na trzecią ligę są w Sta­
szewie coraz większe. 

- Mówiłem panu już na początku 
tego roku, że po Ostrowcu i Kielcach, 
w niedalekiej p~rzyszłości będziemy trze­
cią siłą piłkarską w regionie święto­
krzyskim - przypomina Jariusz Jan­
kowski, prezes klubu. Wiosnę mieli­
śmy bardzo dobrą. Gdyby nie fakt, iż 
start okazał się fałstartem włączyli­
byśmy się do wałki o najwyższe cele. 
Ale spokojnie ... Musimy jesz::ze wiele 
rzeczy zmienić. Dopiero wówczas po­
myślimy o awansie. 

Mimo sezonu urlopowego dzia­
łacze Staszowa pracują ciężko . 
W minionym tygodniu przeprowadzali 
rozmowy z kilkoma piłkarzami. Były 
wśród nich znane nazwiska: Sławo­
mir Adamus, Andrzej Kasiak (obaj 
Stal Stalowa Wola) , Robert Bąk 
(ostatnio Spartakus Daleszyce), Ja­
nusz Kaczówka (Wisłoka Dębica) , 

Krzysztof Palej (Unia Tarnów) oraz 
Robert Cblewicki (Nida Pińczów, 
król strzelców poprzedniego sezonu 
w IV lidze). 

- Owszem rozmawialiśmy z tymi 
piłkarzami. Nie oznacza to oczywiście, 
iż wszyscy będą reprezentować barwy 
Pogoni w nadchodzącym sezonie -
zapewnia Jankowski. Poszukujemy 
przede wszystkim stopera i napastni­
ka. Pan Adamus jest graczem niezwy­
kle doświadczonym. W przypadku 
podpisania stosownej umowy twier­
dzę, że będzie ostoją defensywy. 

- Czy czuję się na siłach, aby grać 
w IV lidze? - zastanawia się S. Ada­
mus, były piłkarz Korony i KSZO. 

Odpowiem inaczej- jestem przekona­
ny, że przy dzisiejszym poziomie mógł­
bym jeszcze pograć w drugiej lidze! 
Tak, rozmawiaJem z prezesem Pogo­
ni. To była krótka, ale konkretna po­
gawędka. Jeszcze nie wiem co z niej 
wyniknie. W środę jadę na pierwszy 
trening. 

Wiadomo już natomiast, że ze 
S taszowa odchodzą: Drozd i Mierz­
wa Nie jest jeszcze rozstrzygnięta spra­
wa przynależności klubowej Michała 
Kub c a. 

- Nie boję się, że będziemy swego 
rodzaju "Cosmosem" - zapewnia 
prezes Jankowski. Każdą złotówkę 
oglądamy kilka razy, nim ją wydamy. 
A to, że chcemy się wzmocnić jest 
czymś .normalnym. Doskonale, wręcz 
idealnie układa nam się z burmi­
strzem i Radą Miasta. Być może do 
sponsorowania zespołu dołączy kil­
ku nowych przedsiębiorców. Czemu 
więc nie stawiać sobie poprzeczki 
wysoko? 

MACIEJ CENDER 
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RELACJE 

Na XIV .Wojewódzkiej Wystawie w Kielcach 

LIL E JAK lĘK E 
DZIEWCZY Y 

- Lilie są jak piękne dziew­
czyny, które za opiekę odwza­
jemniają się swoją pięknością, 
smukłością i wspaniałym za­
pachem. Można na nich po­
legać - nigdy nie zawiodą, 

choć w deszczowe lata cza­
sem trzeba im pomóc w wal­
ce ze szkodnikami - mówi Ry­
szard Pruszyńsk~ laureat 
l nagrody w kategorii indywi­
dualnych kwiatów na zakoń­
czonej w niedzielę XIV Woje­
wódzkiej Wystawie Lilii w Kiel­
cach. 

Organizatorem imprezy byli: 
Polski Związek Działkowców 
w Kielcach i Kieleckie Centrum Kul­
tury. które użyczyło wystawie foyer 
małej sceny. Dzie iątki rzadko. spo­
tykanych odmian lilii urzekały swo­
im wyglądem i zapachem - zawio­
dła publiczność, która niezbyt licz­
nie odwiedziła sobotnio- niedziel­
ną imprezę mimo że wstęp był bez­
płatny. Ci, którzy przyszli do KCI( 
twierdzili zgodnie --kto nie widział 
wystawy. niech żałuje. 

- Nie mam działki. po pro tu 
przyszłam oglądać te piękne kwiaty 
- mówi Hanna Walkiewicz z Kielc. 
- Urzekają kolorem i zapachem, 
szczególnie te ciemniejsze odmiany. 
Ta wystawa to doskonały pomysł, 
byłoby świetnie. gdyby działkowcy 
mogli przez caty sezon prezentować 
kwiaty, które wyhodowali - piękne 

są przecież nie tylko lilie. 

nięcia wazonów, choćby o kilka ­
dziesiąt centymetrów, wywoływa­
ły zdecydowany protest. 

Czteroosobowe jury przyznało 
nagrody: w kategorii najpiękniej­
szych pojedynczych kwiatów zwycię­
żył Ryszard Pruszyński z Kielc pre­
zemując lilię .. La Reve ... (Pracow­
niczy Ogród Działkowy .,Aster .. ). 
II miejsce przypad lo ogrodowi "Ka­
dzielnia .. za odmianę .. Sencure··. 
W kategorii urządzenia stoisk przez 
działkowców indywidualnych I miej­
sce zajął Zbigniew Kwiatkowski 
z O trowca (POD ,.Kaktus .. ). 
II miejsce przypadło R. Pruszyńskie­
mu z Kielc. W kategorii urządzenia 
stoisk przez ogrody l miejsce przy­
padło Pracowniczemu Ogrodowi 
.Działkowemu im. Ściegiennego 
w Kielcach. Jl miejsce zajął POD 
.,Kadzielnia" w Kielcach. W katego­
rii kompozycji z lilii wygrała Han­
na Stec z POD .. Społem". II miej­
sce przypadło POD ,.Zacisze I". 

-Lilie to kwiaty bardzo wdzięcz­
ne w hodowaniu, odmiany azjatyc­
kie są mrozoodporne. nie poddają 
się łatwo chorobom. Kiedy ktoś 
zacznie się nimi pasjonować. z re­
guły hoduje je przez wiele lat i sam 
tworzy różne krzyżówki - efekty są 
bardzo zaskakujące. nigdy nie da ię 
do końca przewidzieć, jaki kolor. 
kształt kielicha i zapach uda się uzy­
skać. W Kielcach nowe odmiany 
otrzymało w ten posób pięciu 
działkowców - mówi Aniela Gro­
nowska, instruktor fachowy Okrę­
gowego Zarządu Polskiego Związ­
ku Działkowców w Kielcach. - Więk-

Na niektóre osoby zapach odmian 
orientalnych (np .. ,Star Gazer'') 
działa podniecająco- jak afrodyzja­
ki. Są też odmiany. które czarują 
tylko swoim wyglądem. gdyż są cał­
kowicie pozbawione zapachu - np. 
japońska żółta .. Lilia Regale" . 

- Hoduję te wspaniale kwiaty 
od 25 lat. jeszcze ni'gdy mnie nie za­
wiodły, zawsze dają piękne kwiaty 
i zapach. mam na koncie kilka wła­

snych krzyżówek- stwierdza R. Pru­
szyński. - ie wyobrażam sobie 
mojej działki bez nich, choć mam 

.· ... 

Ryszard Pruszyński z lilią "La Reve", zdobywczynią I miejsca 

też kilka innych odmian kwiatów 
i krzewy ozdobne. 

a XIV Wojewódzkiej Wystawie 
Lili i można było też kupić kwiaty, 
sadzonki i krzewy ozdobne różnych 
odmian na stoisku przygotowanym 

przez Rejonowe Przedsiębiorstwo 
Zie leni w Kielcach oraz litera t urę 
fachową. środki do pielęgnacji ro­
ślin i cebulki kwiatów na stoisku 
Polskiego Związku Dz ia łkowców. 

MACIEJ TOPOLSKI 

-Jestem działkowcem. przysze­
dłem "podejrzeć'' ciekawe odmiany. 
sam hoduję pięć gatunków lilii 
- stwierdza Zygmunt Głazowsk.i 

z Kielc.- Uważam, że takich wystaw 
zieleni powinno być w Kielcach wię-

zo'ć o ób kupuje cebulki kwiatów. 
które dają wspaniały efekt już 
po roku, ci, którzy krzyżują odmia-

Stanisław Stec, mąż laureatki pierwszego miejsca, z dumą prezentuje ekspozycję przygotowaną 
przez żonę Hannę Zdjęcia P. Polak 

--------------~--~~ 

Kilkadziesiąt gatunków lilli zachwycało wyglądem i zapachem 

cej- dla każdego, kto lubi przyrodę. 
to ogromna przyjemność. 

W czasie wystawy rozegrano 
tez konkurs w L.ilku kategoriach 
i choć kwiaty to nie konie wy"ci­
go\\oe, emocji nie brakowało już 
przy urządzaniu stoisic - Każdy 

z wy tawiających kwiaty miał 
woją koncepcję ich ekspozycji 

1 oświetlenia- propozycje prze u-

ny, czekają na nowy kwiat aż trzy 
lata. a trzydzieści ogrodów dział­
kowych w Kielcach w każdym je t 
przynajmniej 10 działek. na któr}ch 
uprawiane są lilie. 

Najmocniej pachną lilie z kwia­
tami w kształcie trąbki - niektóre 
tak mocno. że kwiaty w wazonic trze­
ba na noc wynosić do pokoju w któ­
rym ni~t nie ' pi lub na balkon. 
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RELACJE 

Na XIV Wojewódzkiej Wystawie w Kielcach 

LILIE JAK PIĘK E 
DZIEWCZY Y 

- Lilie są jak piękne dziew­
czyny, które za opiekę odwza­
jemniają się swoją pięknością, 

smukłością i wspaniałym za­
pachem. Można na nich po­
legać - nigdy nie zawiodą, 
choć w deszczowe lata cza­
sem trzeba im pomóc w wal­
ce ze szkodnikami - mówi Ry­
szard Pruszyński, laureat 
l nagrody w kategorii indywi­
dualnych kwiatów na zakoń­
czonej w niedzielę XIV Woje­
wódzkiej Wystawie Lilii w Kiel­
cach. 

Organizatorem imprezy byli: 
Pol ki Związek Działkowców 

w Kielcach i Kieleckie Centrum Kul­
tury. które użyczyło wystawie foyer 
małej sceny. Dziesiątki rzadko spo­
tykanych odmian lilii urzekaly swo­
im wyglądem i zapachem - zawio­
dła publiczńość. która niezbyt licz­
nie odwiedziła sobotnio - niedziel­
ną imprezę, mimo że wstęp był bez: 
płatny. Ci, którzy przyszli do KCK. 
twierdzili zgodnie -.kto nie widziaJ 
wystawy. niech żalu je. 

- Nie mam działki. po prostu 
przyszłam oglądać te piękne kwiaty 
- mówi Hanna Walk.iewicz z Kielc. 
- Urzekają kolorem i zapachem, 
szczególnie te ciemniejsze odmiany. 
Ta wystawa to doskonaly pomysł, 
byłoby świetnie , gdyby działkowcy 
mogli przez cały sezon prezentować 
kwiaty, które wyhodowali - piękne 
są przecież nie tylko lilie. 

-Jestem działkowcem. przysze­
dłem ., podejrzeć'' ciekawe odmiany. 

nięcia wazonów. choćby o kilka­
dziesiąt centymetrów. wywoływa­
ły zdecydowany pro te t. 

Czteroosobowe jury przyznalo 
nagrody: w kategorii najpiękniej­
szych pojedynczych kwiatów zwycię­
żył Ryszard Pruszyński z Kielc pre­
zentując lilię .. La Reve ... (Pracow­
niczy Ogród Działkowy .,Aster .. ). 
II miejsce przypadło ogrodowi .,Ka­
dzielnia" za odmianę .. Sencure·· . 
W kategorii urządzenia stoisk przez 
działkowców indywidualnych I miej­
sce zajął Zbigniew Kwiatkowski 
z O trowca (POD .. Kaktus .. ). 
11 miejsce przypadlo R. Pruszyńskie­
mu z Kielc . W kategorii urządzenia 
stoisk przez ogrody I miejsce przy­
padło Pracowniczemu Ogrodowi 
Działkowemu im. Ściegiennego 
w Kielcach. II miejsce zajął POD 
.. Kadzielnia" w Kielcach. W katego­
rii kompozycji z lilii wygrała Han­
na Stec z POD .. Społem ... II miej­
sce przypadło POD .. Zacisze l". 

Na niektóre o oby zapach odmian 
orientalnych (np .. ,Star Gazer~) 

dziala podniecająco- jak afrodyzja­
ki. Są też odmiany. które czarują 
tylko swoim wyglądem. gdyż są cał­
kowicie pozbawione zapachu - np. 
japońska żólta .. Lilia Regale .. . 

- Hoduję te wspaniale kwiaty 
od 251at,jeszcze nigdy mnie nie za­
wiodly. zaw ze dają piękne kWiaty 
i zapach. mam na koncie kilka wla-
nych krzyżówek- stwierdza R. Pru­

szyński. - ie wyob rażam sobie 
mojej działki bez nich, choć mam 

Ryszard Pruszyński z lilią "La Reve", zdobywczynią I miejsca 

też kilka innych odmian kwiatów 
i krzewy ozdobne. 

Na XIV Wojewódzkiej Wystawie 
Lilii można było też kupić kwiaty. 
sadzonki i krzewy ozdobne różnych 
-odmian na stoisku przygotowanym 

przez Rejonowe Przedsiębiorstwo 
Zieleni w Kielcach oraz literaturę 
fachową. ś rodki do pielęgnacji ro­
ślin i cebulki kwiatów na toisku 
Polskiego Związku Działkowców. 

MACIEJ TOPOLSKI 

am hoduję pięć gatunków lilii 
- stwierdza Zygmunt Głazowski 

z Kielc.- Uważam. że takich wystaw 
zieleni powinno być w Kielcach wię -

- Lilie to kwiaty bardzo wdzięcz­
ne w hodowaniu, odmiany azjatyc­
kie są mrozoodporne. nie poddają 
się łatwo chorobom. Kiedy kto' 
zacznie się nimi pasjonować. z re­
guły hoduje je przez wiele lat i sam 
tworzy różne krzyżówki - efekty są 
bardzo zaskakujące. nigdy nie da się 
do końca przewidzieć. jaki kolor. 
k ztałt kielicha i zapach uda się uzy­
skać . W Kielcach nowe odmiany 
otrzymało w ten spo ób pięciu 
dzialkowców - mówi Aniela Gro­
nowska, instruktor fachowy Okrę­
gowego Zarządu Polskiego Związ­
ku Działkowców w Kielcach. - Więk­
szo 'ć o ób kupuje cebulki kwiatów. 
które dają wspaniały efekt już 
po roku, ci , którzy krzyżują odmia-

Stanisław Stec, mąż laureatki pierwszego miejsca, z dumą prezentuje ekspozycję przygotowaną 

przez żonę Hannę Zdjęcia P. Polak 
_.----------:~~ 

Kilkadziesiąt gatunków lilii zachwycało wyglądem i zapachem 

cej- dla każdego. kto lubi przyrodę. 
to ogromna przyjemność. 

W czasie wystawy rozegrano 
też kankur w kilku kategoriach 
1 choć kwiaty to nie konie wyści­
gowe. emocji nie brakowało już 
przy urządzaniu stoisk. - Każdy 

z 'ń}' ławiających kwiaty miał 
woją koncepcję ich ekspozycji 

1 o ' w1etlenia- propozycje prze u-

ny, czekają na nowy kwiat aż trzy 
lata. Na trzydzieści ogrodów dział­
kowych w Kielcach w każdym je t 
przynaJmniej lO działek. na których 
upra\\ iane są lilie. 

aj mocniej pachną lilie z kwia­
tami w kształcie trąbki - niektóre 
tak mocno. że kwiaty w wazonic trze­
ba na noc wynosić do pokoju w któ­
rym nikt nie ' pi lub na balkon . 
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